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議案第３㸯号 

 

専決処分の承認を求めࡿこ࡜につい࡚ 

 

地方自治法第㸯㸵㸷条第㸯項の規定によࠊࡾ別紙の࡜おࡾ専決処分したの࡛ࠊ

同条第３項の規定によࡾこࢀを報告しࠊ承認を求めࠋࡿ 

 

ᖹ成３㸮ᖺ５月㸯㸶日提出 

 

日野町長 﨏 田 淳 一 
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専 決 処 分 書 

 

地方自治法第㸯㸵㸷条第㸯項の規定によࠊࡾ別紙の日野町税条例等の一部を

改正すࡿ条例を専決処分すࠋࡿ 

 

ᖹ成３㸮ᖺ３月３㸯日 

 

日野町長 﨏 田 淳 一 
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税条例ࡢ改正ࡀ必要࡞理由࡜概要 

㸯 背景及び趣᪨ 

地方税法等ࡢ一部を改正ࡿࡍ法ᚊ㸦ᖹ成」0ᖺ法ᚊ第」号㸧ࠊ地方税法施行௧ࡢ一

部を改正ࡿࡍ政௧㸦ᖹ成」0ᖺ政௧第1「5号㸧ࠊ地方税法等ࡢ一部を改正ࡿࡍ法ᚊࡢ

一部ࡢ施行࡟伴う関係政௧ࡢ整備等࡟関ࡿࡍ政௧㸦ᖹ成」0ᖺ政௧第1「6号㸧ࠊ地方

税法施行௧ࡢ一部を改正ࡿࡍ政௧㸦ᖹ成」0ᖺ政௧第1「7号㸧ࠊ地方税法施行規則ࡢ

一部を改正ࡿࡍ省௧㸦ᖹ成」0ᖺ総務省௧第「4࣭「5号㸧ࠊࡀᖹ成」0ᖺ」᭶」1日࡟公ᕸ

さࠊࢀ原則࡚ࡋ࡜ᖹ成」0ᖺ4᭶1日ࡽ࠿施行さࡿࡼ࡟࡜ࡇࡿࢀ法ᚊ改正࡟伴いࠊ税

条例等ࡢ一部改正を行うࠋࡢࡶ 

㸰 改正ෆ容 

㸦㸯㸧⏫民税ࡢ見直ࡋ 

ձ 働ࡁ方ࡢ多様化ࡢ観点ࠊࡽ࠿所得税࡜同様࡟給୚所得控除࣭公的ᖺ金等控除ࡢ

制度見直ࡋを図ࠊࡾ一部を基礎控除࡟振ࡾ替えࡢ࡝࡞ࡿ対応を行うࠋ㸦適用期

日 ᖹ成 」」 ᖺ度分個人住民税ࡽ࠿㸧 

○ 給୚所得控除࣭公的ᖺ金等控除ࡽ࠿基礎控除ࡢ࡬振替ࠋ 給୚所得控除࣭公

的ᖺ金等控除△10万෇ࠊ基礎控除+10万෇㸦控除額」」万෇⇒4」万෇㸧 㸦第」4

条ࡢ「㸧 

○ 給୚所得控除ୖࡀ限ࡿ࡞࡜給୚収入を1,000万෇850ࡽ࠿万෇࡟引ࡁୗ࡞ࠋࡆ

う措置㸦「「歳௨ୗࡼい࡞ࡌ生ࡀ負担増ࡣ࡟者ࡿい࡚ࡗ子育࡚や介護を行ࠊ࠾

ࡿい࡟同一生計ෆࡀ扶養親族等ࡿ࡞࡜対象ࡢ扶養親族や特別障害者控除ࡢ

者㸧ࠋ 㸦第」4条ࡢ「㸧 

○ 公的ᖺ金等収入1,000ࡀ万෇超ࡢ場合ࠊ控除額ୖ࡟限を設定199.5ࠋ万෇ࠋ 

㸦第」4条ࡢ「㸧 

○ 合計所得金額400,」ࡀ万෇超ࡢ納税義務者࡟係ࡿ基礎控除ࡘ࡟い࡚ࠊ控除額

 6㸧ࡢ㸦第」4条 ࠋࡿࡅを設ࡳ௙組ࡿࡍ㏴減࣭消失ࡀ

ղ ձ࡟伴う見直ࠋࡋ㸦第「4条㸧㸦適用期日 ᖹ成」」ᖺ1᭶1日㸧 

○ 非課税措置ࡢ対象ࡿ࡞࡜障害者ࠊ未成ᖺ者ࠊ寡婦及び寡ኵࡢ前ᖺࡢ合計所得

金額を1」5万෇௨ୗ㸦現行1「5万෇௨ୗ㸧ࠋࡓࡋ࡜࡜ࡇࡿࡍ࡜ 

○ 配偶者特別控除ࡢ対象ࡿ࡞࡜配偶者ࡢ前ᖺࡢ合計所得金額を48万෇超1」」万

෇௨ୗ㸦現行」8万෇超1「」万෇௨ୗ㸧ࡢࡑࠊࡋ࡜控除額ࡢ算定ࡢ基礎ࡿ࡞࡜配

偶者ࡢ前ᖺࡢ合計所得金額ࡢ区分を10ࢀࡒࢀࡑࠊ万෇引ࠋࡓࡋ࡜࡜ࡇࡿࡆୖࡁ 

㸦㸰㸧固定資産税ࡢ見直ࡋ 

ձ ᖹ成」0ᖺ度ࡢ固定資産税ࡢ評価替え࡟伴いࠊ土地࡟係ࡿᖹ成」0ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成」「

ᖺ度ࡢ࡛ࡲ各ᖺ度分ࡢ固定資産税ࡢ負担調整措置を」ᖺ延長ࠋ㸦附則第11条ࠊ附

則第11条ࠊ」ࡢ附則第1「条ࠊ附則第1」条㸧 

ղ わࡕࡲࡀ特例㸦地域決定型地方税制特例措置㸧ࡢ対象ࡢ追加࣭変更࡟伴いࠊ固

定資産税課税標準額ࡽ࠿対象࡟応ࡓࡌ割合ࡢ軽減を行うࠋ㸦附則第10条ࡢ「㸧 



- 4 - 

 

○ 中ᑠ事業者等ࡀ生産性向ୖ特別措置法࡟規定ࡿࡍ認定ඛ端設備等ᑟ入計⏬

㸦適用期日 ᖹ成」0ᖺ法ࠋ固定資産 課税標準額 0ࡿ係࡟基࡙く機械装置等࡟

施行ࡢ日㸧 

○ 電気事業者ࡿࡼ࡟再生可能エネルギ࣮電気ࡢ調達࡟関ࡿࡍ特別措置法࡟規

定ࡿࡍ一定ࡢ発電設備࡟係ࡿ固定資産 特定水力発電設備ࠊ特定地熱発電設

備ࠊ特定バイオマス発電設備 「/」ࠋ特定ኴ陽ග発電設備ࠊ特定水力発電設備 

  ࠋ4/「

㸦㸱㸧ࡇࡤࡓ税ࡢ見直ࡋ 

ձ ࡇࡤࡓ税をᖹ成」0ᖺ10᭶1日ࡽ࠿」段階࡛引ࡿࡆୖࡁ㸦1本当ࡾࡓ約1෇ࡘࡎ計」

෇㸧ࠋ現行5,「6「෇ࠊH」0.10.1～5,69「෇ࠊH」「.10.1～6,1「「෇ࠊH」」.10.1～6,55「

෇㸦税率1,000本当ࡾࡓ㸧ࠋ 㸦第95条ࠊ第」条及び第4条改正第95条㸧㸦適用期

日 ᖹ成」0ᖺ10᭶1日ࠊᖹ成」「ᖺ10᭶1日ࠊᖹ成」」ᖺ10᭶1日㸧 

ղ 加熱式ࡢࡇࡤࡓ課税方式を見直ࠕࠊࡋ重量ࠖࠕ࡜価格ࠖを⣬巻ࡢࡇࡤࡓ本数࡟

換算ࡿࡍ方式5ࡋ࡜ᖺ間࡚ࡅ࠿段階的࡟移行ࠋࡿࡍ㸦第9「条～第94条ࠊ第「条～

第5条改正第94条㸧㸦適用期日 ᖹ成」0ᖺ10᭶1日～ᖹ成」4ᖺ10᭶1日㸧 

ճ ᖹ成「7ᖺ度改正࠾࡟い࡚講ࡓࡌᪧ」⣭品ࡢ⣬巻࡟ࡇࡤࡓ係ࡿ税率ࡢ経過措置࡟

税率をᖹ成」1ᖺ９᭶ࡢ間ࡢ࡛ࡲᖹ成」1ᖺ」᭶」1日ࡽ࠿ᖹ成」0ᖺ4᭶1日ࠊい࡚ࡘ

」0日࡛ࡲ適用ࠋࡢࡶࡿࡍ 㸦第6条改正第6条㸧㸦適用期日 ᖹ成」0ᖺ10᭶1日㸧 

㸦㸲㸧ࡢࡑ௚ࡢ主࡞改正 㸦適用期日ࡣ原則 ᖹ成 」0 ᖺ 4 ᭶ 1 日㸧 

ձ 第 「0 条ࠕᖺ当ࡢࡾࡓ割合ࡢ基礎ࡿ࡞࡜日数ࠖ 延滞金ࡢ計算基礎ࡿ࡞࡜期間

 ࠋ改正࡚ࡏあわ࡟法ᚊ改正ࠋ規定整備ࡿ係࡟

ղ 第 「」 条ࠕ⏫民税ࡢ納税義務者等ࠖ 人格࡞ࡢい社団等ࡘ࡟い࡚ࠊ電子申告義

務化࡟係ࡿ規定を適用࡞ࡋいࠋࡿࡍ࡜࡜ࡇ所要ࡢ規定ࡢ整備ࠋ法ᚊ改正࡟あわ

㸦適用期日 ᖹ成 ࠋ改正࡚ࡏ 」「 ᖺ 4 ᭶ 1 日㸧 

ճ 第 」6 条ࡢ ࠿࡞ࡋ所得を᭷ࡢ所得௨外ࡿ係࡟申告ࠖ 公的ᖺ金等ࡢ民税⏫ࠕ」

ࡢ場合ࡿࡍ࡜うࡼࡅ配偶者特別控除を受ࡿ係࡟源泉控除対象配偶者ࡀ者ࡓࡗ

申告書ࡢ提出を୙要ࠋࡓࡋ࡜࡜ࡇࡿࡍ࡜ 㸦適用期日 ᖹ成 」1 ᖺ 1 ᭶ 1 日㸧 

մ 第 47 条ࡢ 特別徴収義務者ࠕ「 第ࠊࠖ 47 条ࡢ 仮特別徴収税額ࡿ係࡟ᖺ金所得ࠕ5

等  ࠖ ᕷ⏫村長࡜ᖺ金保険者ࡢ࡜間ࡢ通知ࡘ࡟い࡚ࠊ地方税共同機構を経由ࡋ

࡚行う方法ࡢ規定を整備ࠋࡓࡋ࡜࡜ࡇࡿࡍ 

յ 第 48 条ࠕ法人ࡢ⏫民税ࡢ申告納付ࠖ ෆ国法人ࡢ外国関係会社等࡟係ࡿ所得

ࠊい࡚ࡘ࡟࡜ࡇࡿࡍ控除ࡽ࠿額を法人税割額ࡁ࡭ࡍ控除ࠊい࡚ࡘ࡟特例ࡢ課税ࡢ

及び大法人࡟対ࡿࡍ申告書ࡢ電子情報処理組織ࡿࡼ࡟提出義務ࡘ࡟い࡚規定ࠋ

㸦適用期日 一部ᖹ成 」「 ᖺ 4 ᭶ 1 日㸧 

ն 第 5「 条ࠕ法人ࡢ⏫民税࡟係ࡿ納期限ࡢ延長ࡢ場合ࡢ延滞金ࠖ 納期限ࡢ延長

増額更正࡟ᚋ更ࡢࡑࠊࢀさࡀ減額更正࡟ᚋࡓࡋ申告ࠊい࡚ࡘ࡟延滞金ࡢ場合ࡢ

等ࡀあࡓࡗ場合ࠊࡣ࡟増額更正等ࡾࡼ࡟納付ࡁ࡭ࡍ税額ࡢうࡕ延長ᚋࡢ申告期

限前࡟納付ࡀさ࡚ࢀいࡓ部分ࡢࡑࠊࡣ納付ࡀさ࡚ࢀいࡓ期間を控除࡚ࡋ計算ࡍ

 ࠋい࡚規定ࡘ࡟࡜ࡇࡿ
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շ 附則第 10 条ࡢ ࡅ適用を受ࡢ規定ࡢ減額ࡢ固定資産税ࡿࡍ対࡟新築住宅等ࠕ「

減額措置をࡢ固定資産税ࡿ係࡟申告ࠖ 新築住宅等ࡁ࡭ࡍࡀ者ࡿࡍ࡜うࡼ 「

ᖺ延長ࠋ法ᚊ改正࡟あわ࡚ࡏ改正ࠋ 

 

」 附則規定 

㸦施行期日㸧 

ࠊࡣ規定ࡿࡆ掲࡟別㏵各号ࠊࡋࡔࡓࠋࡿࡍ施行ࡽ࠿ᖹ成」0ᖺ4᭶1日ࠊࡣ条例ࡢࡇ

当該各号࡟定ࡿࡵ日ࡽ࠿施行ࠋࡿࡍ 

㸦経過措置㸧 

別段ࡢ定ࡀࡵあࡢࡶࡿを除ࠊࡁᖹ成」0ᖺ度௨ᚋࡢᖺ度分ࡢ⏫税ࡘ࡟い࡚適用ࠊࡋ

ᖹ成「9ᖺ度分ࡢ࡛ࡲ⏫税ࡘ࡟い࡚࠾࡞ࠊࡣ従前ࡢ例ࠋࡿࡼ࡟ 
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   日㔝町税条例等ࡢ一部を改ṇࡿࡍ条例 

 

㸦日㔝町税条例ࡢ一部改ṇ㸧 

第1条 日㔝町税条例医昭和45ᖺ日㔝町条例第「4号)ࡢ一部を次ࡼࡢう࡟改ṇࠋࡿࡍ 

 

改ṇᚋ 改ṇ前 

 

医ᖺ当ࡢࡾࡓ割合ࡢ基礎ࡿ࡞࡜日数) 

 

医ᖺ当ࡢࡾࡓ割合ࡢ基礎ࡿ࡞࡜日数) 

第「0条 前条ࠊ第4」条第「項ࠊ第48条第5項ࠊ第50条第「項ࠊ第5「条第1

項及び第4項ࠊ第5」条1ࡢ「第「項ࠊ第7「条第「項ࠊ第重8条第5項ࠊ第101

条第「項ࠊ第1」重条第「項並び࡟第140条第「項ࡢ規定࡟定ࡿࡵ延滞金

ࡢ閏ᖺࠊࡣ割合ࡢࡾࡓᖺ当ࡿࡵ定࡟規定ࡢࡽࢀࡇࡁࡘ࡟計算ࡢ額ࡢ

日を含ࡴ期間ࡘ࡟い࡚65「ࠊࡶ日当ࡢࡾࡓ割合ࠋࡿࡍ࡜ 

第「0条 前条ࠊ第4」条第「項ࠊ第48条第」項ࠊ第50条第「項ࠊ第5「条ࠊ

第5」条1ࡢ「第「項ࠊ第7「条第「項ࠊ第重8条第5項ࠊ第101条第「項ࠊ第

1」重条第「項及び第140条第「項ࡢ規定࡟定ࡿࡵ延滞金ࡢ額ࡢ計算࡟

期間ࡴ日を含ࡢ閏ᖺࠊࡣ割合ࡢࡾࡓᖺ当ࡿࡵ定࡟規定ࡢࡽࢀࡇࡁࡘ

 ࠋࡿࡍ࡜割合ࡢࡾࡓ65日当「ࠊࡶい࡚ࡘ࡟

  

医町民税ࡢ納税義務者等) 医町民税ࡢ納税義務者等) 

第「」条 町民税ࠊࡣ第1号ࡢ者࡟対ࡣ࡚ࡋ均等割額及び所得割額ࡢ合

算額ࠊࡾࡼ࡟第」号ࡢ者࡟対ࡣ࡚ࡋ均等割額及び法人税割額ࡢ合算

額ࠊࡾࡼ࡟第「号及び第4号ࡢ者࡟対ࡣ࡚ࡋ均等割額ࠊࡾࡼ࡟第5号

 ࠋࡿࡍ課ࡾࡼ࡟法人税割額ࡣ࡚ࡋ対࡟者ࡢ

第「」条 町民税ࠊࡣ第1号ࡢ者࡟対ࡣ࡚ࡋ均等割額及び所得割額ࡢ合

算額ࠊ࡚ࡗࡼ࡟第」号ࡢ者࡟対ࡣ࡚ࡋ均等割額及び法人税割額ࡢ合

算額ࠊ࡚ࡗࡼ࡟第「号及び第4号ࡢ者࡟対ࡣ࡚ࡋ均等割額ࠊ࡚ࡗࡼ࡟

第5号ࡢ者࡟対ࡣ࡚ࡋ法人税割額࡚ࡗࡼ࡟課ࠋࡿࡍ 

医1)～医5) 略 医1)～医5) 略 

「 略 「 略 

」 法人࡛࡞い社団又ࡣ㈈団࡛௦表者又ࡣ管理人ࡢ定ࡀࡵあࠊࡘ࠿ࠊࡾ

地方税法施行௧医昭和「5ᖺ政௧第「45号ࠋ௨ୗࠕ௧ࠖ࡜いうࠋ)第47

条࡟規定ࡿࡍ収益஦業を行うࡢࡶ医当該社団又ࡣ㈈団࡛収益஦業を

廃Ṇࡢࡶࡓࡋを含ࠋࡴ第」1条第「項ࡢ表ࡢ第1号࠾࡟い࡚ࠕ人格࡞ࡢ

い社団等ࠖ࡜いうࠋ)又ࡣ法人課税信クࡢ引ཷࡅを行うࠊࡣࡢࡶ法

人ࡢࡇࠊ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜節医第48条第10項ࡽ࠿第1「項࡛ࡲを除ࡢ(ࠋࡃ規

定中法人ࡢ町民税࡟関ࡿࡍ規定を適用ࠋࡿࡍ 

」 法人࡛࡞い社団又ࡣ㈈団࡛௦表者又ࡣ管理人ࡢ定ࡀࡵあࠊࡘ࠿ࠊࡾ

地方税法施行௧医昭和「5ᖺ政௧第「45号ࠋ௨ୗࠕ௧ࠖ࡜いうࠋ)第47

条࡟規定ࡿࡍ収益஦業を行うࡢࡶ医当該社団又ࡣ㈈団࡛収益஦業を

廃Ṇࡢࡶࡓࡋを含ࠋࡴ第」1条第「項ࡢ表ࡢ第1号࠾࡟い࡚ࠕ人格࡞ࡢ

い社団等ࠖ࡜いうࠋ)又ࡣ法人課税信クࡢ引ཷࡅを行うࠊࡣࡢࡶ法

人ࡢࡇࠊ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜節ࡢ規定中法人ࡢ町民税࡟関ࡿࡍ規定を適用ࡍ

 ࠋࡿ

  

医個人ࡢ町民税ࡢ非課税ࡢ範囲) 医個人ࡢ町民税ࡢ非課税ࡢ範囲) 
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第「4条 次ࡢ各号ࡢい࡟࠿ࢀࡎ該当ࡿࡍ者࡟対ࠊࡣ࡚ࡋ町民税医第「号

所得割医௨ࡿࡍ課ࡾࡼ࡟規定ࡢ」ࡢ第5」条ࠊࡣ࡚ࡗあ࡟者ࡿࡍ該当࡟

ୗࠕศ離課税࡟ಀࡿ所得割ࠖ࡜いうࠋ)を除ࠋࡃ)を課࡞ࡉいࡔࡓࠋ

 ࠋい࡞࡛ࡾ限ࡢࡇࠊࡣい࡚ࡘ࡟い者࡞ࡋ住所を᭷࡟施行地ࡢ法ࠊࡋ

第「4条 次ࡢ各号ࡢい࡟࠿ࢀࡎ該当ࡿࡍ者࡟対ࠊࡣ࡚ࡋ町民税医第「号

所得割ࡿࡍ課࡚ࡗࡼ࡟規定ࡢ」ࡢ第5」条ࠊࡣ࡚ࡗあ࡟者ࡿࡍ該当࡟

医௨ୗࠕศ離課税࡟ಀࡿ所得割ࠖ࡜いうࠋ)を除ࠋࡃ)を課࡞ࡉいࠋ

࡞࡛ࡾ限ࡢࡇࠊࡣい࡚ࡘ࡟い者࡞ࡋ住所を᭷࡟施行地ࡢ法ࠊࡋࡔࡓ

いࠋ 

医1) 略 医1) 略 

医「) 㞀害者ࠊᮍ成ᖺ者ࠊ寡婦又ࡣ寡夫医ࡢࡽࢀࡇ者ࡢ前ᖺࡢ合計所

得金額5「1ࡀ万෇を超えࡿ場合を除ࠋࡃ) 

医「) 㞀害者ࠊᮍ成ᖺ者ࠊ寡婦又ࡣ寡夫医ࡢࡽࢀࡇ者ࡢ前ᖺࡢ合計所

得金額5」1ࡀ万෇を超えࡿ場合を除ࠋࡃ) 

「 法ࡢ施行地࡟住所を᭷ࡿࡍ者࡛均等割ࡳࡢを課ࡢࡢࡶࡁ࡭ࡍう

一生計配偶者及ྠࡢ者ࡢࡑ࡟80,000෇」ࡀ合計所得金額ࡢ前ᖺࠊࡕ

び扶養親族ࡢ数1࡟を加えࡓ数を乗࡚ࡌ得ࡓ金額10࡟万෇を加算ࡋ

ࠊࡣ࡟場合ࡿࡍ扶養親族を᭷ࡣ一生計配偶者又ྠࡀ者ࡢࡑ金額医ࡓ

当該金額168,000࡟෇を加算ࡓࡋ金額)௨ୗ࡛あࡿ者࡟対ࠊࡣ࡚ࡋ均

等割を課࡞ࡉいࠋ 

「 法ࡢ施行地࡟住所を᭷ࡿࡍ者࡛均等割ࡳࡢを課ࡢࡢࡶࡁ࡭ࡍう

控除対象配偶者及ࡢ者ࡢࡑ࡟80,000෇」ࡀ合計所得金額ࡢ前ᖺࠊࡕ

び扶養親族ࡢ数1࡟を加えࡓ数を乗࡚ࡌ得ࡓ金額医ࡢࡑ者ࡀ控除対

象配偶者又ࡣ扶養親族を᭷ࡿࡍ場合ࠊࡣ࡟当該金額168,000࡟෇を

加算ࡓࡋ金額)௨ୗ࡛あࡿ者࡟対ࠊࡣ࡚ࡋ均等割を課࡞ࡉいࠋ 

  

医均等割ࡢ税率) 医均等割ࡢ税率) 

第」1条 略 第」1条 略 

「 第「」条第1項第」号又ࡣ第4号ࡢ者࡟対࡚ࡋ課ࡿࡍ均等割ࡢ税率ࠊࡣ

次ࡢ表ࡢᕥ欄࡟掲ࡿࡆ法人ࡢ༊ศ࡟応ྠࢀࡒࢀࡑࠊࡌ表ࡢ右欄࡟定

 ࠋࡿࡍ࡜額ࡿࡵ

「 第「」条第1項第」号又ࡣ第4号ࡢ者࡟対࡚ࡋ課ࡿࡍ均等割ࡢ税率ࠊࡣ

次ࡢ表ࡢᕥ欄࡟掲ࡿࡆ法人ࡢ༊ศ࡟応ࢀࡒࢀࡑࠊࡌ当該右欄࡟定ࡵ

 ࠋࡿࡍ࡜額ࡿ

略 略 

」及び4 略 」及び4 略 

  

医所得控除) 医所得控除) 

第」4条ࡢ「 所得割ࡢ納税義務者ࡀ法第」14条ࡢ「第1項各号ࡢいࢀࡎ

ࠊྠࡣ࡟場合ࡿࡍ該当࡟者ࡿࡆ掲࡟࠿ 条第1項及び第」項ࡽ࠿第1「項

ࠊ社会保険料控除額ࠊ་療費控除額ࠊ雑損控除額ࡾࡼ࡟規定ࡢ࡛ࡲ

小規模企業共済等掛金控除額ࠊ生命保険料控除額ࠊ地震保険料控除 

第」4条ࡢ「 所得割ࡢ納税義務者ࡀ法第」14条ࡢ「第1項各号ࡢいࢀࡎ

ࠊྠࡣ࡟場合ࡿࡍ該当࡟者ࡿࡆ掲࡟࠿ 条第1項及び第」項ࡽ࠿第1「項

ࠊ社会保険料控除額ࠊ་療費控除額ࠊ雑損控除額ࡾࡼ࡟規定ࡢ࡛ࡲ

小規模企業共済等掛金控除額ࠊ生命保険料控除額ࠊ地震保険料控除 
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額医租税条約ࡢ実施࡟伴う所得税法ࠊ法人税法及び地方税法ࡢ特例等

租税条約実施特例法ࠖࠕ௨ୗࠋ法ᚊ医昭和44ᖺ法ᚊ第46号ࡿࡍ関࡟

第」6ࠋࡴを含ࡢࡶࡿࢀࡉ࡞ࡳࡾࡼ࡟規定ࡢ第」項「ࡢ第5条(ࠋいう࡜

条ࡢ「第1項࠾࡟い࡚ྠࠊ(ࠋࡌ㞀害者控除額ࠊ寡婦医寡夫)控除額ࠊ

勤労学生控除額ࠊ配偶者控除額ࠊ配偶者特別控除額又ࡣ扶養控除額

をࠊ前ᖺࡢ合計所得金額500,」ࡀ万෇௨ୗ࡛あࡿ所得割ࡢ納税義務

者ࡘ࡟い࡚ྠࠊࡣ条第「項ࠊ第7項及び第1「項ࡢ規定ࡾࡼ࡟基礎控除

額をࡢࡑࢀࡒࢀࡑ者ࡢ前ᖺࡢ所得ࡘ࡟い࡚算定ࡓࡋ総所得金額ࠊ退

職所得金額又ࡣ山林所得金額ࡽ࠿控除ࠋࡿࡍ 

額医租税条約ࡢ実施࡟伴う所得税法ࠊ法人税法及び地方税法ࡢ特例

等࡟関ࡿࡍ法ᚊ医昭和44ᖺ法ᚊ第46号ࠋ௨ୗࠕ租税条約実施特例法ࠖ

第」6ࠋࡴを含ࡢࡶࡿࢀࡉ࡞ࡳࡾࡼ࡟規定ࡢ第」項「ࡢ第5条(ࠋいう࡜

条ࡢ「第1項࠾࡟い࡚ྠࠊ(ࠋࡌ㞀害者控除額ࠊ寡婦医寡夫)控除額ࠊ

勤労学生控除額ࠊ配偶者控除額ࠊ配偶者特別控除額又ࡣ扶養控除額

をࠊ所得割ࡢ納税義務者ࡘ࡟い࡚ྠࠊࡣ条第「項ࠊ第7項及び第1「項

い࡚ࡘ࡟所得ࡢ前ᖺࡢ者ࡢࡑࢀࡒࢀࡑ基礎控除額をࡾࡼ࡟規定ࡢ

算定ࡓࡋ総所得金額ࠊ退職所得金額又ࡣ山林所得金額ࡽ࠿控除ࡍ

 ࠋࡿ

  

医調整控除) 医調整控除) 

第」4条6ࡢ 前ᖺࡢ合計所得金額500,」ࡀ万෇௨ୗ࡛あࡿ所得割ࡢ納

税義務者ࡘ࡟い࡚ࡢࡑࠊࡣ者ࡢ第」4条ࡢ「ࡢ規定ࡿࡼ࡟所得割ࡢ額

金額ࡿࡵ定࡟当該各号ࠊࡌ応࡟༊ศࡢ場合ࡿࡆ掲࡟各号ࡢ次ࠊࡽ࠿

を控除ࠋࡿࡍ 

第」4条6ࡢ 所得割ࡢ納税義務者ࡘ࡟い࡚ࡢࡑࠊࡣ者ࡢ第」4条ࡢ「ࡢ規

定ࡿࡼ࡟所得割ࡢ額ࠊࡽ࠿次ࡢ各号࡟掲ࡿࡆ場合ࡢ༊ศ࡟応ࠊࡌ当

該各号࡟定ࡿࡵ金額を控除ࠋࡿࡍ 

医1) 当該納税義務者ࡢ第」4条ࡢ」第「項࡟規定ࡿࡍ課税総所得金

額ࠊ課税退職所得金額及び課税山林所得金額ࡢ合計額医௨ୗࡢࡇ

条࠾࡟い࡚ࠕ合計課税所得金額ࠖ࡜いう00」ࡀ(ࠋ万෇௨ୗ࡛あࡿ

場合 次࡟掲ࡿࡆ金額ࡢうࡕい࠿ࢀࡎ少࡞い金額100ࡢศ࡟「ࡢ

相当ࡿࡍ金額 

医1) 当該納税義務者ࡢ第」4条ࡢ」第「項࡟規定ࡿࡍ課税総所得金

額ࠊ課税退職所得金額及び課税山林所得金額ࡢ合計額医௨ୗࡢࡇ

条࠾࡟い࡚ࠕ合計課税所得金額ࠖ࡜いう00」ࡀ(ࠋ万෇௨ୗ࡛あࡿ

場合 次࡟掲ࡿࡆ金額ࡢうࡕい࠿ࢀࡎ少࡞い金額100ࡢศ࡟「ࡢ

相当ࡿࡍ金額 

欄ୖࡢ表ࡢ࢖6第1号ࡢ法第」14条ࡀ当該納税義務者ࠊ࡟5万෇ ࢖

ࡢ表ྠࡿಀ࡟当該納税義務者ࠊࡣ࡟場合ࡿࡍ該当࡟者ࡿࡆ掲࡟

ୗ欄࡟掲ࡿࡆ金額を合算ࡓࡋ金額を加算ࡓࡋ金額 

欄ୖࡢ表ࡢ࢖6第1号ࡢ法第」14条ࡀ当該納税義務者ࠊ࡟5万෇ ࢖

ࡿಀ࡟当該納税義務者ࠊࡣい࡚࠾࡟場合ࡿࡍ該当࡟者ࡿࡆ掲࡟

ྠ表ࡢୗ欄࡟掲ࡿࡆ金額を合算ࡓࡋ金額を加算ࡓࡋ金額 

ロ 当該納税義務者ࡢ合計課税所得金額 ロ 当該納税義務者ࡢ合計課税所得金額 

医「) 当該納税義務者ࡢ合計課税所得金額00」ࡀ万෇を超えࡿ場合 

ࡀ金額医当該金額ࡓࡋ金額を控除ࡿࡆ掲࡟ロࡽ࠿金額ࡿࡆ掲࡟࢖

5万෇をୗ回ࡿ場合5ࠊࡣ࡟万෇100ࡢ(ࠋࡿࡍ࡜ศ࡟「ࡢ相当ࡿࡍ

金額 

医「) 当該納税義務者ࡢ合計課税所得金額00」ࡀ万෇を超えࡿ場合 

ࡀ金額医当該金額ࡓࡋ金額を控除ࡿࡆ掲࡟ロࡽ࠿金額ࡿࡆ掲࡟࢖

5万෇をୗ回ࡿ場合5ࠊࡣ࡟万෇100ࡢ(ࠋࡿࡍ࡜ศ࡟「ࡢ相当ࡿࡍ

金額 

欄ୖࡢ表ࡢ࢖6第1号ࡢ法第」14条ࡀ当該納税義務者ࠊ࡟5万෇ ࢖

 ࡢ表ྠࡿಀ࡟当該納税義務者ࠊࡣ࡟場合ࡿࡍ該当࡟者ࡿࡆ掲࡟

欄ୖࡢ表ࡢ࢖6第1号ࡢ法第」14条ࡀ当該納税義務者ࠊ࡟5万෇ ࢖

 ࡿಀ࡟当該納税義務者ࠊࡣい࡚࠾࡟場合ࡿࡍ該当࡟者ࡿࡆ掲࡟
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ୗ欄࡟掲ࡿࡆ金額を合算ࡓࡋ金額を加算ࡓࡋ金額 ྠ表ࡢୗ欄࡟掲ࡿࡆ金額を合算ࡓࡋ金額を加算ࡓࡋ金額 

ロ 当該納税義務者ࡢ合計課税所得金額00」ࡽ࠿万෇を控除ࡓࡋ

金額 

ロ 当該納税義務者ࡢ合計課税所得金額00」ࡽ࠿万෇を控除ࡓࡋ

金額 

  

医町民税ࡢ申告) 医町民税ࡢ申告) 

第」6条ࡢ「 第「」条第1項第1号࡟掲ࡿࡆ者ࠊࡣ」᭶15日ࠊ࡟࡛ࡲ施行規

則第5号4ࡢ様式医別表)ࡿࡼ࡟申告書を町長࡟提出ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ

給୚支払ࡾࡼ࡟規定ࡢ第4項ࡣ6第1項又ࡢ法第」17条ࠊࡋࡔࡓࠋい࡞

報告書又ࡣ公的ᖺ金等支払報告書を提出ࡿࡍ義務ࡀあࡿ者1ࡽ࠿᭶

1日現在࠾࡟い࡚給୚又ࡣ公的ᖺ金等ࡢ支払をཷ࡚ࡅいࡿ者࡛前ᖺ

中࠾࡟い࡚給୚所得௨外ࡢ所得又ࡣ公的ᖺ金等࡟ಀࡿ所得௨外ࡢ

所得を᭷ࡢࡶࡓࡗ࠿࡞ࡋ医公的ᖺ金等࡟ಀࡿ所得௨外ࡢ所得を᭷ࡋ

をࡢࡶࡿࡍ規定࡟7ࡢ重ࡢ者࡛社会保険料控除額医௧第48条ࡓࡗ࠿࡞

除ࠊ(ࠋࡃ小規模企業共済等掛金控除額ࠊ生命保険料控除額ࠊ地震

保険料控除額ࠊ勤労学生控除額ࠊ配偶者特別控除額医所得税法第「条

第1項第」」号࡟4ࡢ規定ࡿࡍ源泉控除対象配偶者࡟ಀࡢࡶࡿを除

ࡣ控除又ࡢ扶養控除額ࡿࡍ規定࡟第5項」ࡢ法第」14条ࡣࡃࡋ若(ࠋࡃ

「法第」1ࠊ控除ࡢ་療費控除額ࡣࡃࡋ雑損控除額若࡚ࡏ併࡜ࡽࢀࡇ

条第8項࡟規定ࡿࡍ純損失ࡢ金額ࡢ控除ྠࠊ 条第重項࡟規定ࡿࡍ純損

失若ࡣࡃࡋ雑損失ࡢ金額ࡢ控除若ࡣࡃࡋ第」4条7ࡢ第1項医ྠ項第「

号࡟掲ࡿࡆ寄附金医特定非営利活動ಁ進法第「条第」項࡟規定ࡿࡍ認

定特定非営利活動法人及びྠ条第4項࡟規定ࡿࡍ特例認定特定非営

利活動法人࡟対ࡢࡶࡿࡍを除ࠋࡃ第6項࠾࡟い࡚ྠ࡟(ࠋࡌಀࡿ部ศ

を除ࠋࡃ)及び第「項ࡢ規定ࡾࡼ࡟控除ࡁ࡭ࡍ金額医௨ୗࡢࡇ条࠾࡟

い࡚ࠕ寄附金税額控除額ࠖ࡜いうࡢ(ࠋ控除をཷࡼࡅうࡢࡶࡿࡍ࡜

を除ࠋࡃ௨ୗࡢࡇ条࠾࡟い࡚ࠕ給୚所得等௨外ࡢ所得を᭷ࡗ࠿࡞ࡋ

」ࡢ者医施行規則第「条ࡿࡍ規定࡟及び第「4条第「項(ࠋいう࡜者ࠖࡓ

第1項ࡢ表ୖࡢ欄ࡢ医「)࡟掲ࡿࡆ者を除ࡘ࡟(ࠋࡃい࡚ࡢࡇࠊࡣ限ࡾ

 ࠋい࡞࡛

「 前項ࡢ規定ࡾࡼ࡟申告書を町長࡟提出ࡁ࡭ࡍ者ࡢうࠊࡕ前ᖺࡢ合 

第」6条ࡢ「 第「」条第1項第1号ࡢ者ࠊࡣ」᭶15日ࠊ࡟࡛ࡲ施行規則第5

号4ࡢ様式医別表)ࡿࡼ࡟申告書を町長࡟提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ

給୚支払報告࡚ࡗࡼ࡟規定ࡢ第4項ࡣ6第1項又ࡢ法第」17条ࠊࡋࡔࡓ

書又ࡣ公的ᖺ金等支払報告書を提出ࡿࡍ義務ࡀあࡿ者1ࡽ࠿᭶1日

現在࠾࡟い࡚給୚又ࡣ公的ᖺ金等ࡢ支払をཷ࡚ࡅいࡿ者࡛前ᖺ中

所ࡢ所得௨外ࡿಀ࡟公的ᖺ金等ࡣ所得又ࡢい࡚給୚所得௨外࠾࡟

得を᭷ࡢࡶࡓࡗ࠿࡞ࡋ医公的ᖺ金等࡟ಀࡿ所得௨外ࡢ所得を᭷࡞ࡋ

を除ࡢࡶࡿࡍ規定࡟7ࡢ重ࡢ者࡛社会保険料控除額医௧第48条ࡓࡗ࠿

地震保ࠊ生命保険料控除額ࠊ小規模企業共済等掛金控除額ࠊ(ࠋࡃ

険料控除額ࠊ勤労学生控除額ࠊ配偶者特別控除額若ࡣࡃࡋ法第」14

条ࡢ「第5項࡟規定ࡿࡍ扶養控除額ࡢ控除又࡜ࡽࢀࡇࡣ併࡚ࡏ雑損

控除額若ࡣࡃࡋ་療費控除額ࡢ控除ࠊ法第」1」条第8項࡟規定ࡿࡍ純

損失ࡢ金額ࡢ控除ྠࠊ条第重項࡟規定ࡿࡍ純損失若ࡣࡃࡋ雑損失ࡢ

金額ࡢ控除若ࡣࡃࡋ第」4条7ࡢ第1項医ྠ項第「号࡟掲ࡿࡆ寄附金医特

定非営利活動ಁ進法第「条第」項࡟規定ࡿࡍ認定特定非営利活動法

人及びྠ条第4項࡟規定ࡿࡍ特例認定特定非営利活動法人࡟対ࡿࡍ

及び第「項(ࠋࡃ部ศを除ࡿಀ࡟(ࠋࡌい࡚ྠ࠾࡟第6項ࠋࡃを除ࡢࡶ

寄附金税額ࠕい࡚࠾࡟条ࡢࡇ金額医௨ୗࡁ࡭ࡍ控除࡚ࡗࡼ࡟規定ࡢ

控除額ࠖ࡜いうࡢ(ࠋ控除をཷࡼࡅうࡢࡶࡿࡍ࡜を除ࠋࡃ௨ୗࡢࡇ

条࠾࡟い࡚ࠕ給୚所得等௨外ࡢ所得を᭷ࡓࡗ࠿࡞ࡋ者ࠖ࡜いうࠋ)

及び第「4条第「項࡟規定ࡿࡍ者医施行規則第「条ࡢ「第1項ࡢ表ୖࡢ欄

 ࠋい࡞࡛ࡾ限ࡢࡇࠊࡣい࡚ࡘ࡟(ࠋࡃ者を除ࡿࡆ掲࡟(」医ࡢ

 

 

「 前項ࡢ規定࡚ࡗࡼ࡟申告書を町長࡟提出ࡁ࡭ࡍ者ࡢうࠊࡕ前ᖺࡢ 
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計所得金額ࡀ基礎控除額ࠊ配偶者控除額及び扶養控除額ࡢ合計額௨

ୗ࡛あࡿ者医施行規則第「条ࡢ「第1項ࡢ表ୖࡢ欄࡟掲ࡿࡆ者を除

書ࡋࡔࡓ施行規則第「条第4項ࠊࡣ様式ࡢ申告書ࡁ࡭ࡍ提出ࡀ(ࠋࡃ

 ࠋࡿࡼ࡟様式ࡿࡵ定ࡢ町長ࠊࡾࡼ࡟規定ࡢ

合計所得金額ࡀ基礎控除額ࠊ配偶者控除額及び扶養控除額ࡢ合計額

௨ୗ࡛あࡿ者医施行規則第「条ࡢ「第1項ࡢ表ୖࡢ欄࡟掲ࡿࡆ者を除

書ࡋࡔࡓ施行規則第「条第「項ࠊࡣ様式ࡢ申告書ࡁ࡭ࡍ提出ࡀ(ࠋࡃ

 ࠋࡿࡼ࡟様式ࡿࡵ定ࡢ町長ࠊࡾࡼ࡟規定ࡢ

」 略 」 略 

4 給୚所得等௨外ࡢ所得を᭷ࡓࡗ࠿࡞ࡋ者医第1項又ࡣ前項ࡢ規定࡟

雑損控ࠊࡣ(ࠋࡃ者を除ࡿࡍ義務を᭷ࡿࡍ申告書を提出ࡢ第1項ࡾࡼ

除額若ࡣࡃࡋ་療費控除額ࡢ控除ࠊ法第」1」条第8項࡟規定ࡿࡍ純損

失ࡢ金額ࡢ控除ྠࠊ条第重項࡟規定ࡿࡍ純損失若ࡣࡃࡋ雑損失ࡢ金

額ࡢ控除又ࡣ寄附金税額控除額ࡢ控除をཷࡼࡅうࡿࡍ࡜場合ࠊࡣ࡟

」᭶15日ࠊ࡟࡛ࡲ施行規則第5号5ࡢ様式ࠊ第5号ࡢ5ࡢ「様式又ࡣ第5

号6ࡢ様式ࡿࡼ࡟申告書を町長࡟提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

4 給୚所得等௨外ࡢ所得を᭷ࡓࡗ࠿࡞ࡋ者医第1項又ࡣ前項ࡢ規定࡟

雑損ࠊࡣ(ࠋࡃ者を除ࡿࡍ義務を᭷ࡿࡍ申告書を提出ࡢ第1項࡚ࡗࡼ

控除額若ࡣࡃࡋ་療費控除額ࡢ控除ࠊ法第」1」条第8項࡟規定ࡿࡍ純

損失ࡢ金額ࡢ控除ྠࠊ条第重項࡟規定ࡿࡍ純損失若ࡣࡃࡋ雑損失ࡢ

金額ࡢ控除又ࡣ寄附金税額控除額ࡢ控除をཷࡼࡅうࡿࡍ࡜場合࡟

様」ࡢ5ࡢ第5号ࠊ5様式ࡢ施行規則第5号ࠊ࡟࡛ࡲ᭶15日「ࠊࡣい࡚࠾

式又ࡣ第5号6ࡢ様式ࡿࡼ࡟申告書を町長࡟提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ

いࠋ 

5 第1項ࡋࡔࡓ書࡟規定ࡿࡍ者医第」項ࡢ規定ࡾࡼ࡟第1項ࡢ申告書を

提出ࡿࡍ義務を᭷ࡿࡍ者を除ࠊࡣ(ࠋࡃ前ᖺ中࠾࡟い࡚純損失又ࡣ

雑損失ࡢ金額ࡀあࡿ場合ࠊࡣ࡟」᭶15日ྠࠊ࡟࡛ࡲ項ࡢ申告書を町

長࡟提出ࠋࡿࡁ࡛ࡀ࡜ࡇࡿࡍ 

5 第1項ࡋࡔࡓ書࡟規定ࡿࡍ者医第」項ࡢ規定࡚ࡗࡼ࡟第1項ࡢ申告書

を提出ࡿࡍ義務を᭷ࡿࡍ者を除ࠊࡣ(ࠋࡃ前ᖺ中࠾࡟い࡚純損失又

申ࡢ第1項ࠊ࡟࡛ࡲ᭶15日「ࠊࡣい࡚࠾࡟場合ࡿあࡀ金額ࡢ雑損失ࡣ

告書を町長࡟提出ࠋࡿࡁ࡛ࡀ࡜ࡇࡿࡍ 

6 第「」条第1項第1号࡟掲ࡿࡆ者ࠊࡣ第」4条7ࡢ第1項医ྠ項第「号࡟掲

控ࡢ金額ࡁ࡭ࡍ控除ࡾࡼ࡟規定ࡢ(ࠋࡿ限࡟部ศࡿಀ࡟寄附金ࡿࡆ

除をཷࡼࡅうࡿࡍ࡜場合ࠊࡣ࡟」᭶15日ࠊ࡟࡛ࡲ施行規則第5号5ࡢ

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ提出࡟町長ࠊ申告書をࡿࡼ࡟様式「ࡢ

6 第「」条第1項第1号ࡢ者ࠊࡣ第」4条7ࡢ第1項医ྠ項第「号࡟掲ࡿࡆ寄

附金࡟ಀࡿ部ศ࡟限ࡢ(ࠋࡿ規定࡚ࡗࡼ࡟控除ࡁ࡭ࡍ金額ࡢ控除を

ࡢ施行規則第5号ࠊ࡟࡛ࡲ᭶15日「ࠊࡣい࡚࠾࡟場合ࡿࡍ࡜うࡼࡅཷ

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ提出࡟町長ࠊ申告書をࡿࡼ࡟様式「ࡢ5

7 町長ࠊࡣ町民税ࡢ賦課徴収ࡘ࡟い࡚必要ࡀあ࡜ࡿ認ࡿࡵ場合ࠊࡣ࡟

第「」条第1項第1号࡟掲ࡿࡆ者ࡢうࡕ所得税法第「「6条第1項若ࡃࡋ

所ࡿಀ࡟公的ᖺ金等ࡣࡃࡋ給୚所得若ࡢ前ᖺࡾࡼ࡟規定ࡢ第」項ࡣ

得࡟ಀࡿ源泉徴収票を交付ࡢࡶࡿࢀࡉ又ྠࡣ条第4項ࡋࡔࡓ書ࡢ規

定ࡾࡼ࡟給୚所得若ࡣࡃࡋ公的ᖺ金等࡟ಀࡿ所得࡟ಀࡿ源泉徴収

票ࡢ交付をཷࠊ࡟ࡢࡶࡿࡁ࡛ࡀ࡜ࡇࡿࡅ当該源泉徴収票又ࡢࡑࡣ写

 ࠋࡿࡁ࡛ࡀ࡜ࡇࡿࡏࡉを提出ࡋ

8 町長ࠊࡣ町民税ࡢ賦課徴収ࡘ࡟い࡚必要ࡀあ࡜ࡿ認ࡿࡵ場合ࠊࡣ࡟

第「」条第1項第「号࡟掲ࡿࡆ者ࠊ࡟」᭶15日ࠊ࡟࡛ࡲ賦課期日現在࡟ 

7 町長ࠊࡣ町民税ࡢ賦課徴収ࡘ࡟い࡚必要ࡀあ࡜ࡿ認ࡿࡵ場合࠾࡟

い࡚ࠊࡣ第「」条第1項第1号ࡢ者ࡢうࡕ所得税法第「「6条第1項若ࡃࡋ

所ࡿಀ࡟公的ᖺ金等ࡣࡃࡋ給୚所得若ࡢ前ᖺࡾࡼ࡟規定ࡢ第」項ࡣ

得࡟ಀࡿ源泉徴収票を交付ࡢࡶࡿࢀࡉ又ྠࡣ条第4項ࡋࡔࡓ書ࡢ規

定ࡾࡼ࡟給୚所得若ࡣࡃࡋ公的ᖺ金等࡟ಀࡿ所得࡟ಀࡿ源泉徴収

票ࡢ交付をཷࠊ࡟ࡢࡶࡿࡁ࡛ࡀ࡜ࡇࡿࡅ当該源泉徴収票又ࡢࡑࡣ写

 ࠋࡿࡁ࡛ࡀ࡜ࡇࡿࡏࡉを提出ࡋ

8 町長ࠊࡣ町民税ࡢ賦課徴収ࡘ࡟い࡚必要ࡀあ࡜ࡿ認ࡿࡵ場合࠾࡟

い࡚ࠊࡣ第「」条第1項第「号ࡢ者ࠊ࡟」᭶15日ࠊ࡟࡛ࡲ賦課期日現在 
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࡞他必要ࡢࡑ所在ࡢ家屋敷ࡣ஦業所又ࠊ஦務所ࡿࡍ᭷࡟い࡚町ෆ࠾

஦項を申告ࠋࡿࡁ࡛ࡀ࡜ࡇࡿࡏࡉ 

他必要ࡢࡑ所在ࡢ家屋敷ࡣ஦業所又ࠊ஦務所ࡿࡍ᭷࡟い࡚町ෆ࠾࡟

 ࠋࡿࡁ࡛ࡀ࡜ࡇࡿࡏࡉ஦項を申告࡞

重 町長ࠊࡣ町民税ࡢ賦課徴収ࡘ࡟い࡚必要ࡀあ࡜ࡿ認ࡿࡵ場合ࠊࡣ࡟

新࡟ࡓ第「」条第1項第」号又ࡣ第4号࡟掲ࡿࡆ者࡟該当࡞࡜࡜ࡇࡿࡍ

ࠊ称ྡࡢࡑࠊ࡟10日௨ෆࡽ࠿日ࡓࡗ࡞࡜࡜ࡇࡿࡍ当該該当ࠊ࡟者ࡓࡗ

௦表者又ࡣ管理人ࡢ氏ྡࠊ主ࡿࡓ஦務所又ࡣ஦業所ࡢ所在ࠊ当該市

町村ෆ࡟᭷ࡿࡍ஦務所ࠊ஦業所又ࡣ寮等ࡢ所在ࠊ法人番号医行政手

法ࡿࡍ関࡟利用等ࡢ番号ࡢࡵࡓࡿࡍ個人を識別ࡢ特定ࡿࡅ࠾࡟⥆

ᚊ医ᖹ成「5ᖺ法ᚊ第「7号)第「条第15項࡟規定ࡿࡍ法人番号をいうࠋ

௨ୗ町民税ࡘ࡟い࡚ྠࠊ(ࠋࡌ当該該当ࡓࡗ࡞࡜࡜ࡇࡿࡍ日ࡢࡑ他

必要࡞஦項を申告ࠋࡿࡁ࡛ࡀ࡜ࡇࡿࡏࡉ 

重 町長ࠊࡣ町民税ࡢ賦課徴収ࡘ࡟い࡚必要ࡀあ࡜ࡿ認ࡿࡵ場合࠾࡟

い࡚ࠊࡣ新࡟ࡓ第「」条第1項第」号又ࡣ第4号ࡢ者࡟該当࡜࡜ࡇࡿࡍ

ྡࡢࡑࠊ࡟10日௨ෆࡽ࠿日ࡓࡗ࡞࡜࡜ࡇࡿࡍ当該該当ࠊ࡟者ࡓࡗ࡞

称ࠊ௦表者又ࡣ管理人ࡢ氏ྡࠊ主ࡿࡓ஦務所又ࡣ஦業所ࡢ所在ࠊ当

該市町村ෆ࡟᭷ࡿࡍ஦務所ࠊ஦業所又ࡣ寮等ࡢ所在ࠊ法人番号医行

政手⥆ࡿࡅ࠾࡟特定ࡢ個人を識別ࡢࡵࡓࡿࡍ番号ࡢ利用等࡟関ࡍ

法人番号をいࡿࡍ規定࡟法ᚊ医ᖹ成「5ᖺ法ᚊ第「7号)第「条第15項ࡿ

うࠋ௨ୗ町民税ࡘ࡟い࡚ྠࠊ(ࠋࡌ当該該当ࡓࡗ࡞࡜࡜ࡇࡿࡍ日ࡑ

 ࠋࡿࡁ࡛ࡀ࡜ࡇࡿࡏࡉ஦項を申告࡞他必要ࡢ

  

医特別徴収義務者) 医特別徴収義務者) 

第47条ࡢ」 前条第1項ࡢ規定ࡿࡼ࡟特別徴収࡟ಀࡿᖺ金所得࡟ಀࡿ

特別徴収税額ࡢ特別徴収義務者ࠊࡣ当該ᖺ度ࡢ初日࠾࡟い࡚特別徴

収対象ᖺ金所得者࡟対࡚ࡋ特別徴収対象ᖺ金給付医法第」「1条ࡢ7ࡢ

4第「項ࡢ特別徴収対象ᖺ金給付をいうࠋ௨ୗࡢࡇ節࠾࡟い࡚ྠࠋࡌ)

ࡍ࡜(ࠋいう࡜ᖺ金保険者ࠖࠕい࡚࠾࡟者医次条第1項ࡿࡍ支払をࡢ

 ࠋࡿ

第47条ࡢ」 前条第1項ࡢ規定ࡿࡼ࡟特別徴収࡟ಀࡿᖺ金所得࡟ಀࡿ

特別徴収税額ࡢ特別徴収義務者ࠊࡣ当該ᖺ度ࡢ初日࠾࡟い࡚特別徴

収対象ᖺ金所得者࡟対࡚ࡋ特別徴収対象ᖺ金給付医法第」「1条ࡢ7ࡢ

4第「項ࡢ特別徴収対象ᖺ金給付をいうࠋ௨ୗࡢࡇ節࠾࡟い࡚ྠࠋࡌ)

ࡍ࡜(ࠋいう࡜ᖺ金保険者ࠖࠕい࡚࠾࡟節ࡢࡇ者医௨ୗࡿࡍ支払をࡢ

 ࠋࡿ

  

医ᖺ金所得࡟ಀࡿ仮特別徴収税額等) 

第47条5ࡢ 当該ᖺ度ࡢ初日ࡢ属ࡿࡍᖺࡢ前ᖺ10ࡢ᭶1日ࡢࡑࡽ࠿翌

ᖺࡢ」᭶」1日ࡢ࡛ࡲ間ࡿࡅ࠾࡟特別徴収対象ᖺ金給付ࡢ支払ࡢ㝿ࠊ

前条第「項ࡢ支払回数割特別徴収税額を徴収࡚ࢀࡉいࡓ特別徴収対

象ᖺ金所得者ࡘ࡟い࡚ࠊ老齢等ᖺ金給付ࡀ当該ᖺ度ࡢ初日ࡢࡑࡽ࠿

日ࡢ属ࡿࡍᖺࡢ重᭶」0日ࡢ࡛ࡲ間࠾࡟い࡚支払わࡿࢀ場合ࠊࡣ࡟当

該特別徴収対象ᖺ金所得者ࡢ前ᖺ中ࡢ公的ᖺ金等࡟ಀࡿ所得࡟ಀ

仮特別徴ࡿಀ࡟ᖺ金所得࡚ࡋ࡜合算額ࡢ所得割額及び均等割額ࡿ

収税額医当該特別徴収対象ᖺ金所得者࡟対࡚ࡋ課ࡓࡋ前ᖺ度ศࡢ個

人ࡢ町民税ࡢうࡕ当該特別徴収対象ᖺ金所得者ࡢ前々ᖺ中ࡢ公的 

医ᖺ金所得࡟ಀࡿ仮特別徴収税額等) 

第47条5ࡢ 当該ᖺ度ࡢ初日ࡢ属ࡿࡍᖺࡢ前ᖺ10ࡢ᭶1日ࡢࡑࡽ࠿翌

ᖺࡢ」᭶」1日ࡢ࡛ࡲ間ࡿࡅ࠾࡟特別徴収対象ᖺ金給付ࡢ支払ࡢ㝿ࠊ

前条第「項ࡢ支払回数割特別徴収税額を徴収࡚ࢀࡉいࡓ特別徴収対

象ᖺ金所得者ࡘ࡟い࡚ࠊ老齢等ᖺ金給付ࡀ当該ᖺ度ࡢ初日ࡢࡑࡽ࠿

日ࡢ属ࡿࡍᖺࡢ重᭶」0日ࡢ࡛ࡲ間࠾࡟い࡚支払わࡿࢀ場合࠾࡟い࡚

所得ࡿಀ࡟公的ᖺ金等ࡢ前ᖺ中ࡢ当該特別徴収対象ᖺ金所得者ࠊࡣ

仮特ࡿಀ࡟ᖺ金所得࡚ࡋ࡜合算額ࡢ所得割額及び均等割額ࡿಀ࡟

別徴収税額医当該ᖺ度ࡢ前ᖺ度࠾࡟い࡚第47条ࡢ「第1項ࡢ規定ࡼ࡟

 特別徴収税ࡿಀ࡟ᖺ金所得ࡓࢀࡉ徴収࡚ࡗࡼ࡟方法ࡢ特別徴収ࡾ
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ᖺ金等࡟ಀࡿ所得࡟ಀࡿ所得割額及び均等割額ࡢ合算額医当該特別

徴収対象ᖺ金所得者࡟ಀࡿ均等割額を第44条第1項ࡢ規定ࡾࡼ࡟特

別徴収ࡢ方法࡚ࡘࡼ࡟徴収ࡓࡋ場合ࠊࡣ࡟前々ᖺ中ࡢ公的ᖺ金等࡟

ಀࡿ所得࡟ಀࡿ所得割額)ࡢ「ศ࡟1ࡢ相当ࡿࡍ額をいうࠋ次条第「項

重᭶」0日ࡢᖺࡿࡍ属ࡢ日ࡢࡑࡽ࠿初日ࡢ当該ᖺ度ࠊ(ࠋࡌい࡚ྠ࠾࡟

特別徴収ࠊ㝿ࡿࡍ支払をࡢい࡚特別徴収対象ᖺ金給付࠾࡟間ࡢ࡛ࡲ

 ࠋࡿࡍ徴収࡚ࡗࡼ࡟方法ࡢ

額࡟相当ࡿࡍ額をいうࠋ௨ୗࡢࡇ節࠾࡟い࡚ྠࠋࡌ)をࠊ当該ᖺ度

い࡚特別徴収࠾࡟間ࡢ࡛ࡲ重᭶」0日ࡢᖺࡿࡍ属ࡢ日ࡢࡑࡽ࠿初日ࡢ

対象ᖺ金給付ࡢ支払をࡿࡍ㝿ࠊ特別徴収ࡢ方法࡚ࡗࡼ࡟徴収ࠋࡿࡍ 

「 略 「 略 

」 第47条ࡢ」及び前条ࡢ規定ࠊࡣ第1項ࡢ規定ࡿࡼ࡟特別徴収ࡘ࡟い

࡚準用ࡢࡇࠋࡿࡍ場合࠾࡟い࡚ࡢࡽࢀࡇࠊ規定中ࠕᖺ金所得࡟ಀࡿ

特別徴収税額ࠖ࡜あࠕࡣࡢࡿᖺ金所得࡟ಀࡿ仮特別徴収税額ࠖࠊ࡜

第47条ࡢ」中ࠕ前条第1項ࠖ࡜あࠕࡣࡢࡿ第47条5ࡢ第1項ࠖࡢࠕࠊ࡜

特別徴収義務者ࠖ࡜あࠕࡣࡢࡿ医ྠ項࡟規定ࡿࡍᖺ金所得࡟ಀࡿ仮

特別徴収税額をいうࠋ௨ୗྠࡢ(ࠋࡌ特別徴収義務者ࠖࠊ࡜前条第1

項及び第「項中ࠕ支払回数割特別徴収税額ࠖ࡜あࠕࡣࡢࡿ支払回数

割仮特別徴収税額ࠖྠࠊ࡜項中ࡢࠕ属ࡿࡍᖺ10ࡢ᭶1日ࡽ࠿翌ᖺࡢ」

᭶」1日ࠖ࡜あࡢࡑࡽ࠿ࠕࡣࡢࡿ日ࡢ属ࡿࡍᖺࡢ重᭶」0日ࠖ࡜読ࡳ替

えࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶࡿ 

」 第47条ࡢ」及び前条ࡢ規定ࠊࡣ第1項ࡢ規定ࡿࡼ࡟特別徴収ࡘ࡟い

࡚準用ࡢࡇࠋࡿࡍ場合࠾࡟い࡚ࡢࡽࢀࡇࠊ規定中ࠕᖺ金所得࡟ಀࡿ

特別徴収税額ࠖ࡜あࠕࡣࡢࡿᖺ金所得࡟ಀࡿ仮特別徴収税額ࠖࠊ࡜

第47条ࡢ」中ࠕ前条第1項ࠖ࡜あࠕࡣࡢࡿ第47条5ࡢ第1項ࠖࠊ࡜前条

第1項及び第「項中ࠕ支払回数割特別徴収税額ࠖ࡜あࠕࡣࡢࡿ支払回

数割仮特別徴収税額ࠖྠࠊ࡜項中ࡢࠕ属ࡿࡍᖺ10ࡢ᭶1日ࡽ࠿翌ᖺ

ࡳ読࡜重᭶」0日ࠖࡢᖺࡿࡍ属ࡢ日ࡢࡑࡽ࠿ࠕࡣࡢࡿあ࡜᭶」1日ࠖ「ࡢ

替えࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶࡿ 

  

医法人ࡢ町民税ࡢ申告納付) 医法人ࡢ町民税ࡢ申告納付) 

第48条 町民税を申告納付ࡿࡍ義務ࡀあࡿ法人ࠊࡣ法第」「1条8ࡢ第1

項ࠊ第「項ࠊ第4項ࠊ第1重項ࠊ第「「項及び第「」項ࡢ規定ࡿࡼ࡟申告書

医第10項及び第11項࠾࡟い࡚ࠕ納税申告書ࠖ࡜いうࠋ)をྠࠊ条第1

項ࠊ第「項ࠊ第4項ࠊ第1重項及び第「」項ࡢ申告納付࡟あࡒࢀࡑࡣ࡚ࡗ

ࠊྠ࡟࡛ࡲ納期限ࡿࡼ࡟規定ࡢࡽࢀࡇࢀ 条第「「項ࡢ申告納付࡟あࡗ

条第1ྠࡣ税金又ࡿಀ࡟申告ࡢࡑ及びࠊࡋ提出࡟町長ࡃ࡞遅滞ࡣ࡚

項ᚋ段及び第」項ࡢ規定ࡾࡼ࡟提出ࡀあࡿࢀࡉ࡞ࡳ࡜ࡢࡶࡓࡗ申告

書࡟ಀࡿ税金を施行規則第「「号4ࡢ様式ࡿࡼ࡟納付書ࡾࡼ࡟納付ࡋ

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞

第48条 町民税を申告納付ࡿࡍ義務ࡀあࡿ法人ࠊࡣ法第」「1条8ࡢ第1

項ࠊ第「項ࠊ第4項ࠊ第1重項ࠊ第「「項及び第「」項ࡢ規定ࡿࡼ࡟申告書

をྠࠊ条第1項ࠊ第「項ࠊ第4項ࠊ第1重項及び第「」項ࡢ申告納付࡟あ

ࠊྠ࡟࡛ࡲ納期限ࡿࡼ࡟規定ࡢࡽࢀࡇࢀࡒࢀࡑࡣ࡚ࡗ 条第「「項ࡢ申

告納付࡟あࡣ࡚ࡗ遅滞ࡃ࡞町長࡟提出ࠊࡋ及びࡢࡑ申告࡟ಀࡿ税金

又ྠࡣ条第1項ᚋ段及び第」項ࡢ規定ࡾࡼ࡟提出ࡀあࡳ࡜ࡢࡶࡓࡗ

納付書ࡿࡼ࡟4様式ࡢ税金を施行規則第「「号ࡿಀ࡟申告書ࡿࢀࡉ࡞

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ納付ࡾࡼ࡟

「 法ࡢ施行地࡟ᮏ店又ࡣ主ࡿࡓ஦務所若ࡣࡃࡋ஦業所を᭷ࡿࡍ法人  
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医௨ୗࡢࡇ条࠾࡟い࡚ࠕෆ国法人ࠖ࡜いうࠊࡀ(ࠋ租税特別措置法第

66条7ࡢ第4項及び第10項又ࡣ第68条ࡢ重1第4項及び第10項ࡢ規定ࡢ

適用をཷࡿࡅ場合ࠊࡣ࡟法第」「1条8ࡢ第「4項及び௧第48条ࡢ」1ࡢ「

申告納ࡾࡼ࡟規定ࡢ額を前項ࡁ࡭ࡍ控除ࠊࡾࡼ࡟ࢁࡇ࡜ࡿࡍ規定࡟

付ࡁ࡭ࡍ法人税割額ࡽ࠿控除ࠋࡿࡍ 

 

」 ෆ国法人ࠊࡀ租税特別措置法第66条ࡢ重ࡢ」第4項及び第10項又ࡣ第

68条ࡢ重」ࡢ」第4項及び第10項ࡢ規定ࡢ適用をཷࡿࡅ場合ࠊࡣ࡟法第

」「1条8ࡢ第「5項及び௧第48条࡟「ࡢ」1ࡢ規定ࠊࡾࡼ࡟ࢁࡇ࡜ࡿࡍ控

除ࡁ࡭ࡍ額を第1項ࡢ規定ࡾࡼ࡟申告納付ࡁ࡭ࡍ法人税割額ࡽ࠿控

除ࠋࡿࡍ 

 

4 ෆ国法人又ࡣ外国法人ࡀ外国ࡢ法人税等を課ࡓࢀࡉ場合ࠊࡣ࡟法

第」「1条8ࡢ第「6項及び௧第48条1ࡢ」࡟規定ࠊࡾࡼ࡟ࢁࡇ࡜ࡿࡍ控除

控除ࡽ࠿法人税割額ࡁ࡭ࡍ申告納付ࡾࡼ࡟規定ࡢ額を第1項ࡁ࡭ࡍ

 ࠋࡿࡍ

「 法ࡢ施行地࡟ᮏ店若ࡣࡃࡋ主ࡿࡓ஦務所若ࡣࡃࡋ஦業所を᭷ࡿࡍ

法人又ࡣ外国法人ࡀ外国ࡢ法人税等を課ࡓࢀࡉ場合ࠊࡣ࡟法第」「1

条8ࡢ第「4項及び௧第48条1ࡢ」࡟規定ࠊࡾࡼ࡟ࢁࡇ࡜ࡿࡍ控除࡭ࡍ

 ࠋࡿࡍ控除ࡽ࠿法人税割額ࡁ࡭ࡍ申告納付ࡾࡼ࡟規定ࡢ額を前項ࡁ

5 法第」「1条8ࡢ第「「項࡟規定ࡿࡍ申告書医ྠ条第「1項ࡢ規定ࡿࡼ࡟

申告書を含ࠋࡴ௨ୗࡢࡇ項࠾࡟い࡚ྠ࡟(ࠋࡌಀࡿ税金を納付ࡿࡍ

場合ࠊࡣ࡟当該税金࡟ಀྠࡿ条第1項ࠊ第「項ࠊ第4項又ࡣ第1重項ࡢ

納期限医納期限ࡢ延長ࡀあࡢࡑࠊࡣࡁ࡜ࡓࡗ延長ࡓࢀࡉ納期限ࡍ࡜

ࡢ期間ࡢ࡛ࡲ日ࡢ納付ࡽ࠿翌日ࡢ(ࠋࡌい࡚ྠ࠾࡟第7項第1号ࠋࡿ

日数࡟応ࠊࡌ当該税額࡟ᖺ14.6パーセント医申告書を提出ࡓࡋ日医ྠ

条第「」項ࡢ規定ࡢ適用ࡀあࡿ場合࠾࡟い࡚当該申告書ࡢࡑࡀ提出

期限前࡟提出ࠊࡣࡁ࡜ࡓࢀࡉ当該提出期限)ࡢ࡛ࡲ期間又ࡢࡑࡣ期

間ࡢᮎ日ࡢ翌日1ࡽ࠿᭶を経過ࡿࡍ日ࡢ࡛ࡲ期間ࡘ࡟い࡚ࠊࡣᖺ7.」

パーセント)ࡢ割合を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ金額࡟相当ࡿࡍ延滞金を加算

࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ納付ࡾࡼ࡟納付書ࡿࡼ࡟4様式ࡢ施行規則第「「号࡚ࡋ

 ࠋい࡞ࡽ

」 法第」「1条8ࡢ第「「項࡟規定ࡿࡍ申告書医ྠ条第「1項ࡢ規定ࡿࡼ࡟

申告書を含ࠋࡴ௨ୗࡢࡇ項࠾࡟い࡚ྠ࡟(ࠋࡌಀࡿ税金を納付ࡿࡍ

場合ࠊࡣ࡟当該税金࡟ಀྠࡿ条第1項ࠊ第「項ࠊ第4項又ࡣ第1重項ࡢ

納期限医納期限ࡢ延長ࡀあࡢࡑࠊࡣࡁ࡜ࡓࡗ延長ࡓࢀࡉ納期限ࡍ࡜

ࡢ期間ࡢ࡛ࡲ日ࡢ納付ࡽ࠿翌日ࡢ(ࠋࡌい࡚ྠ࠾࡟第5項第1号ࠋࡿ

日数࡟応ࠊࡌ当該税額࡟ᖺ14.6パーセント医申告書を提出ࡓࡋ日医ྠ

条第「」項ࡢ規定ࡢ適用ࡀあࡿ場合࠾࡟い࡚当該申告書ࡢࡑࡀ提出

期限前࡟提出ࠊࡣࡁ࡜ࡓࢀࡉ当該提出期限)ࡢ࡛ࡲ期間又ࡢࡑࡣ期

間ࡢᮎ日ࡢ翌日1ࡽ࠿᭶を経過ࡿࡍ日ࡢ࡛ࡲ期間ࡘ࡟い࡚ࠊࡣᖺ7.」

パーセント)ࡢ割合を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ金額࡟相当ࡿࡍ延滞金を加算

࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ納付ࡾࡼ࡟納付書ࡿࡼ࡟4様式ࡢ施行規則第「「号࡚ࡋ

 ࠋい࡞ࡽ

6 略 4 略 

7 第5項ࡢ場合࠾࡟い࡚ࠊ法第」「1条8ࡢ第「「項࡟規定ࡿࡍ申告書医௨

ୗࡢࡇ項࠾࡟い࡚ࠕ修ṇ申告書ࠖ࡜いうࡢ(ࠋ提出ࡀあࡁ࡜ࡓࡗ医当

該修ṇ申告書࡟ಀࡿ町民税ࡘ࡟い࡚ྠ条第1項ࠊ第「項ࠊ第4項又ࡣ 

5 第」項ࡢ場合࠾࡟い࡚ࠊ法第」「1条8ࡢ第「「項࡟規定ࡿࡍ申告書医௨

ୗࡢࡇ項࠾࡟い࡚ࠕ修ṇ申告書ࠖ࡜いうࡢ(ࠋ提出ࡀあࡁ࡜ࡓࡗ医当

該修ṇ申告書࡟ಀࡿ町民税ࡘ࡟い࡚ྠ条第1項ࠊ第「項ࠊ第4項又ࡣ 
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第1重項࡟規定ࡿࡍ申告書医௨ୗࡢࡇ項࠾࡟い࡚ࠕ当初申告書ࠖ࡜い

うࡀ(ࠋ提出ࠊࡘ࠿ࠊࡾ࠾࡚ࢀࡉ当該当初申告書ࡢ提出ࡾࡼ࡟納付

ࡢࡇ௨ୗࠋࡴを含ࡢࡶࡿࡍ類࡟ࢀࡇ更ṇ医ࡿࡏࡉ税額を減少ࡁ࡭ࡍ

項࠾࡟い࡚ࠕ減額更ṇࠖ࡜いうࡀ(ࠋあࡓࡗᚋࠊ࡟当該修ṇ申告書

納付ࡾࡼ࡟提出ࡢ当該修ṇ申告書ࠊࡣ(ࠋࡿ限࡟ࡁ࡜ࡓࢀࡉ提出ࡀ

税ࡿࡍ相当࡟額ࡢ税額医還付金ࡿಀ࡟税額医当該当初申告書ࡁ࡭ࡍ

額を含࡟(ࠋࡴ達ࡢ࡛ࡲࡿࡍ部ศ࡟相当ࡿࡍ税額࡟限ࡘ࡟(ࠋࡿい࡚

ࡢ他୙ṇࡢࡑ期間医詐偽ࡿࡆ掲࡟次ࠊࡎࡽわ࠿࠿࡟規定ࡢ前項ࠊࡣ

行為ࡾࡼ࡟町民税を免ࡓࢀ法人ࡀ法第」「1条11ࡢ第1項又ࡣ第」項ࡢ

規定ࡿࡼ࡟更ṇࡀあ࡜ࡇࡁ࡭ࡿを予知࡚ࡋ提出ࡓࡋ修ṇ申告書࡟

ಀࡿ町民税又ࡣ௧第48条ࡢ16ࡢ「第」項࡟規定ࡿࡍ町民税࡟あ࡚ࡗ

期間ࡿ࡞࡜基礎ࡢ計算ࡢを延滞金(ࠋࡿ限࡟期間ࡿࡆ掲࡟第1号ࠊࡣ

 ࠋࡿࡍ控除ࡽ࠿

医1)及び医「) 略 

第1重項࡟規定ࡿࡍ申告書医௨ୗࡢࡇ項࠾࡟い࡚ࠕ当初申告書ࠖ࡜い

うࡀ(ࠋ提出ࠊࡘ࠿ࠊࡾ࠾࡚ࢀࡉ当該当初申告書ࡢ提出ࡾࡼ࡟納付

ࡢࡇ௨ୗࠋࡴを含ࡢࡶࡿࡍ類࡟ࢀࡇ更ṇ医ࡿࡏࡉ税額を減少ࡁ࡭ࡍ

項࠾࡟い࡚ࠕ減額更ṇࠖ࡜いうࡀ(ࠋあࡓࡗᚋࠊ࡟当該修ṇ申告書

納付ࡾࡼ࡟提出ࡢ当該修ṇ申告書ࠊࡣ(ࠋࡿ限࡟ࡁ࡜ࡓࢀࡉ提出ࡀ

税ࡿࡍ相当࡟額ࡢ税額医還付金ࡿಀ࡟税額医当該当初申告書ࡁ࡭ࡍ

額を含࡟(ࠋࡴ達ࡢ࡛ࡲࡿࡍ部ศ࡟相当ࡿࡍ税額࡟限ࡘ࡟(ࠋࡿい࡚

ࡢ他୙ṇࡢࡑ期間医詐偽ࡿࡆ掲࡟次ࠊࡎࡽわ࠿࠿࡟規定ࡢ前項ࠊࡣ

行為ࡾࡼ࡟町民税を免ࡓࢀ法人ࡀ法第」「1条11ࡢ第1項又ࡣ第」項ࡢ

規定ࡿࡼ࡟更ṇࡀあ࡜ࡇࡁ࡭ࡿを予知࡚ࡋ提出ࡓࡋ修ṇ申告書࡟

ಀࡿ町民税又ࡣ௧第48条ࡢ16ࡢ「第」項࡟規定ࡿࡍ町民税࡟あ࡚ࡗ

期間ࡿ࡞࡜基礎ࡢ計算ࡢを延滞金(ࠋࡿ限࡟期間ࡿࡆ掲࡟第1号ࠊࡣ

 ࠋࡿࡍ控除ࡽ࠿

医1)及び医「) 略 

8 略 6 略 

重 法人税法第81条ࡢ「「第1項ࡢ規定ࡾࡼ࡟法人税࡟ಀࡿ申告書を提

出ࡿࡍ義務ࡀあࡿ法人࡛ྠ法第81条4」ࡢ第1項ࡢ規定ࡢ適用をཷࡅ

࡚いྠࠊࡀࡢࡶࡿ条第4項ࡢ規定ࡢ適用をཷࡿࡅ場合ࠊࡣ࡟当該法

人及び当該法人ࡢ࡜間࡟連結完全支配関ಀ医ྠ法第「条第1「号ࡢ7ࡢ

第50条第」項及び第5「条第4ࠋ連結完全支配関ಀをいうࡿࡍ規定࡟7

項࠾࡟い࡚ྠࡀ(ࠋࡌあࡿ連結子法人医ྠ法第「条第1「号࡟7ࡢ規定ࡍ

い࡚ྠ࠾࡟第50条第」項及び第5「条第4項ࠋ連結子法人をいうࡿ

連結申告法人をいࡿࡍ規定࡟医連結申告法人医ྠ法第「条第16号(ࠋࡌ

うࠋ第5「条第4項࠾࡟い࡚ྠ࡟(ࠋࡌ限ࡘ࡟(ࠋࡿい࡚ྠࠊࡣ法第81

条4」ࡢ第4項ࡢ規定ࡢ適用࡟ಀࡿ当該申告書࡟ಀࡿ連結法人税額

医法第」「1条8ࡢ第4項࡟規定ࡿࡍ連結法人税額をいうࠋ௨ୗࡢࡇ項及

び第5「条第4項࠾࡟い࡚ྠࡢ(ࠋࡌ課税標準ࡢ算定期間医当該法人ࡢ

連結஦業ᖺ度࡟該当ࡿࡍ期間࡟限ࠋࡿ第5「条第4項࠾࡟い࡚ྠࠋࡌ)

ࡋ࡜個別ᖐ属法人税額を課税標準ࡿಀ࡟当該連結法人税額ࠊࡾ限࡟

࡚算定ࡓࡋ法人税割額及び࡜ࢀࡇ併࡚ࡏ納付ࡁ࡭ࡍ均等割額ࡘ࡟ 

7 法人税法第81条ࡢ「「第1項ࡢ規定ࡾࡼ࡟法人税࡟ಀࡿ申告書を提

出ࡿࡍ義務ࡀあࡿ法人࡛ྠ法第81条4」ࡢ第1項ࡢ規定ࡢ適用をཷࡅ

࡚いྠࠊࡀࡢࡶࡿ条第4項ࡢ規定ࡢ適用をཷࡿࡅ場合ࠊࡣ࡟当該法

人及び当該法人ࡢ࡜間࡟連結完全支配関ಀ医ྠ法第「条第1「号ࡢ7ࡢ

」第50条第」項及び第5「条第ࠋ連結完全支配関ಀをいうࡿࡍ規定࡟7

項࠾࡟い࡚ྠࡀ(ࠋࡌあࡿ連結子法人医ྠ法第「条第1「号࡟7ࡢ規定ࡍ

い࡚ྠ࠾࡟第50条第」項及び第5「条第「項ࠋ連結子法人をいうࡿ

連結申告法人をいࡿࡍ規定࡟医連結申告法人医ྠ法第「条第16号(ࠋࡌ

うࠋ第5「条第「項࠾࡟い࡚ྠ࡟(ࠋࡌ限ࡘ࡟(ࠋࡿい࡚ྠࠊࡣ法第81

条4」ࡢ第4項ࡢ規定ࡢ適用࡟ಀࡿ当該申告書࡟ಀࡿ連結法人税額

医法第」「1条8ࡢ第4項࡟規定ࡿࡍ連結法人税額をいうࠋ௨ୗࡢࡇ項及

び第5「条第「項࠾࡟い࡚ྠࡢ(ࠋࡌ課税標準ࡢ算定期間医当該法人ࡢ

連結஦業ᖺ度࡟該当ࡿࡍ期間࡟限ࠋࡿ第5「条第「項࠾࡟い࡚ྠࠋࡌ)

ࡋ࡜個別ᖐ属法人税額を課税標準ࡿಀ࡟当該連結法人税額ࠊࡾ限࡟

࡚算定ࡓࡋ法人税割額及び࡜ࢀࡇ併࡚ࡏ納付ࡁ࡭ࡍ均等割額ࡘ࡟ 
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い࡚ࠊࡣ当該連結法人税額ࡘ࡟い࡚法人税法第81条4」ࡢ第1項ࡢ規定

ࡀ࡜ࡇࡿࡍ規定を適用ࡢ」ࡢ第18条ࠊ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜ࡢࡶい࡞ࡀ適用ࡢ

 ࠋࡿࡁ࡛

い࡚ࠊࡣ当該連結法人税額ࡘ࡟い࡚法人税法第81条4」ࡢ第1項ࡢ規

定ࡢ適用࡞ࡀいࠊ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜ࡢࡶ第18条ࡢ」ࡢ規定を適用࡜ࡇࡿࡍ

 ࠋࡿࡁ࡛ࡀ

10 法第」「1条8ࡢ第4「項࡟規定ࡿࡍ特定法人࡛あࡿෆ国法人ࠊࡣ第1

項ࡢ規定ࠊࡾࡼ࡟納税申告書ࡾࡼ࡟行う࡚ࢀࡉ࡜࡜ࡇいࡿ法人ࡢ町

民税ࡢ申告ࡘ࡟い࡚ྠࠊࡣ項ࡢ規定࠿࠿࡟わྠࠊࡎࡽ条第4「項及び

施行規則࡛定ࠊࡾࡼ࡟ࢁࡇ࡜ࡿࡵ納税申告書࡟グ載ࡉ࡜ࡢࡶࡁ࡭ࡍ

法第ࠊを(ࠋいう࡜申告書グ載஦項ࠖࠕい࡚࠾࡟஦項医次項ࡿい࡚ࢀ

76「条第1号࡟規定ࡿࡍ地方税関ಀ手⥆用電子情報処理組織を使用

を経(ࠋいう࡜機構ࠖࠕい࡚࠾࡟地方税共ྠ機構医第1「項ࠊࡘ࠿ࠊࡋ

由࡚ࡋ行う方法ࡢࡑ他施行規則࡛定ࡿࡵ方法ࡾࡼ࡟町長࡟提供ࡍ

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞行わࠊࡾࡼ࡟࡜ࡇࡿ

 

11 前項ࡢ規定ࡾࡼ࡟行わྠࡓࢀ項ࡢ申告ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ申告書グ載஦

項ࡀグ載ࡓࢀࡉ納税申告書ࡾࡼ࡟行わࡢࡇࠊ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜ࡢࡶࡓࢀ条

例又࡟ࢀࡇࡣ基࡙ࡃ規則ࡢ規定を適用ࠋࡿࡍ 

 

1「 第10項ࡢ規定ࡾࡼ࡟行わྠࡓࢀ項ࡢ申告ࠊࡣ法第76「条第1号ࡢ機

構ࡢ使用࡟ಀࡿ電子計算機医入出力装置を含࡟(ࠋࡴ備えࡓࢀࡽフ࢓

࡜ࡢࡶࡓࡋ到達࡟町長ࡿࡍ規定࡟項ྠ࡟時ࡓࢀࡉࡀグ録ࡢ࡬ࣝ࢖

 ࠋࡍ࡞ࡳ

 

  

医法人ࡢ町民税࡟ಀࡿ納期限ࡢ延長ࡢ場合ࡢ延滞金) 医法人ࡢ町民税࡟ಀࡿ納期限ࡢ延長ࡢ場合ࡢ延滞金) 

第5「条 法人税法第74条第1項又ࡣ第144条6ࡢ第1項ࡢ規定ࡾࡼ࡟法

人税࡟ಀࡿ申告書を提出ࡿࡍ義務ࡀあࡿ法人࡛ྠ法第75条ࡢ「第1

項ࡢ規定ࡢ適用をཷ࡚ࡅいࠊࡣࡢࡶࡿ当該申告書࡟ಀࡿ法人税額ࡢ

課税標準ࡢ算定期間࡛ࡢࡑ適用࡟ಀࡢࡢࡶࡿ所得࡟対ࡿࡍ法人税

額を課税標準࡚ࡋ࡜算定ࡓࡋ法人税割額及び࡜ࢀࡇ併࡚ࡏ納付ࡍ

課ࡢ当該法人税額ࠊ࡟当該税額ࠊࡣ࡟場合ࡿࡍ均等割額を納付ࡁ࡭

標税準ࡢ算定期間ࡢᮎ日ࡢ翌日௨ᚋ「᭶を経過ࡓࡋ日ྠࡽ࠿項ࡢ規

定ࡾࡼ࡟延長ࡓࢀࡉ当該申告書ࡢ提出期限ࡢ࡛ࡲ期間ࡢ日数࡟応

 延滞ࡿࡍ相当࡟金額ࡓࡋ計算࡚ࡌ割合を乗ࡢᖺ7.」パーセントࠊࡌ

第5「条 法人税法第74条第1項又ࡣ第144条6ࡢ第1項ࡢ規定࡚ࡗࡼ࡟

法人税࡟ಀࡿ申告書を提出ࡿࡍ義務ࡀあࡿ法人࡛ྠ法第75条ࡢ「第

1項ࡢ規定ࡢ適用をཷ࡚ࡅいࠊࡣࡢࡶࡿ当該申告書࡟ಀࡿ法人税額

法人ࡿࡍ対࡟所得ࡢࡢࡶࡿಀ࡟適用ࡢࡑ算定期間࡛ࡢ課税標準ࡢ

税額を課税標準࡚ࡋ࡜算定ࡓࡋ法人税割額及び࡜ࢀࡇ併࡚ࡏ納付

ࡢ当該法人税額ࠊ࡟当該税額ࠊࡣ࡟場合ࡿࡍ均等割額を納付ࡁ࡭ࡍ

課税標準ࡢ算定期間ࡢᮎ日ࡢ翌日௨ᚋ「᭶を経過ࡓࡋ日ྠࡽ࠿項ࡢ

規定ࡾࡼ࡟延長ࡓࢀࡉ当該申告書ࡢ提出期限ࡢ࡛ࡲ期間ࡢ日数࡟

応ࠊࡌᖺ7.」パーセントࡢ割合を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ金額࡟相当ࡿࡍ延 
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金額を加算࡚ࡋ納付࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 滞金額を加算࡚ࡋ納付࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

「 第48条第7項ࡢ規定ࠊࡣ前項ࡢ延滞金額ࡘ࡟い࡚準用ࡢࡇࠋࡿࡍ場

合࠾࡟い࡚ྠࠊ条第7項中ࠕ前項ࡢ規定࠿࠿࡟わࠊࡎࡽ次࡟掲ࡿࡆ

期間医詐偽ࡢࡑ他୙ṇࡢ行為ࡾࡼ࡟町民税を免ࡓࢀ法人ࡀ法第」「1

条11ࡢ第1項又ࡣ第」項ࡢ規定ࡿࡼ࡟更ṇࡀあ࡜ࡇࡁ࡭ࡿを予知ࡋ

࡚提出ࡓࡋ修ṇ申告書࡟ಀࡿ町民税又ࡣ௧第48条ࡢ16ࡢ「第」項࡟

規定ࡿࡍ町民税࡟あࠊࡣ࡚ࡘ第1号࡟掲ࡿࡆ期間࡟限࡜ࠖ(ࠋࡿあࡿ

ࡘあࡀ納付ࡢ税額ࡁ࡭ࡍ納付ࡾࡼ࡟提出ࡢ当該当初申告書ࠕࠊࡣࡢ

ᮎࡢ算定期間ࡢ課税標準ࡢ法人税額ࡢ第5「条第1項ࡀ日ࡢࡑ日医ࡓ

日ࡢ翌日௨ᚋ「᭶を経過ࡓࡋ日ࡾࡼ前࡛あࡿ場合ࠊྠࡣ࡟ 日)ࡽ࠿第

5「条第1項ࡢ申告書ࡢ提出期限ࡢ࡛ࡲ期間ࠖ࡜読ࡳ替えࡍ࡜ࡢࡶࡿ

 ࠋࡿ

 

」 第50条第4項ࡢ規定ࠊࡣ第1項ࡢ延滞金額ࡘ࡟い࡚準用ࡢࡇࠋࡿࡍ

場合࠾࡟い࡚ྠࠊ条第4項中ࠕ前項ࡢ規定࠿࠿࡟わࠊࡎࡽ次࡟掲ࡆ

い࡚ࡘ࡟法人ࡓࢀ町民税を免ࡾࡼ࡟行為ࡢ他୙ṇࡢࡑ期間医詐偽ࡿ

5ࡢ15ࡢ௧第48条ࡣ町民税又ࡁ࡭ࡍ納付ࡾࡼ࡟当該増額更ṇࡓࢀࡉ

第4項࡟規定ࡿࡍ町民税࡟あࠊࡣ࡚ࡘ第1号࡟掲ࡿࡆ期間࡟限ࠋࡿ)ࠖ

納付ࡢ税額ࡁ࡭ࡍ納付ࡾࡼ࡟提出ࡢ当該当初申告書ࠕࠊࡣࡢࡿあ࡜

算定期ࡢ課税標準ࡢ法人税額ࡢ第5「条第1項ࡀ日ࡢࡑ日医ࡓࡘあࡀ

間ࡢᮎ日ࡢ翌日௨ᚋ「᭶を経過ࡓࡋ日ࡾࡼ前࡛あࡿ場合ࠊྠࡣ࡟ 日)

ࡢࡶࡿ替えࡳ読࡜期間ࠖࡢ࡛ࡲ提出期限ࡢ申告書ࡢ条第1項ྠࡽ࠿

 ࠋࡿࡍ࡜

 

4 法人税法第81条ࡢ「「第1項ࡢ規定ࡾࡼ࡟法人税࡟ಀࡿ申告書を提

出ࡿࡍ義務ࡀあࡿ法人࡛ྠ法第81条4」ࡢ第1項ࡢ規定ࡢ適用をཷࡅ

࡚いࡢࡶࡿ及び当該法人ࡢ࡜間࡟連結完全支配関ಀࡀあࡿ連結子

法人医連結申告法人࡟限ࠊࡣ(ࠋࡿ当該申告書࡟ಀࡿ連結法人税額ࡢ

課税標準ࡢ算定期間࡛ࡢࡑ適用࡟ಀࡢࡢࡶࡿ連結所得医ྠ法第「条

第18号࡟4ࡢ規定ࡿࡍ連結所得をいう࡟(ࠋ対ࡿࡍ連結法人税額࡟ಀ

ࡇ法人税割額及びࡓࡋ算定࡚ࡋ࡜個別ᖐ属法人税額を課税標準ࡿ

 ࠊ࡟当該税額ࠊࡣ࡟場合ࡿࡍ均等割額を納付ࡁ࡭ࡍ納付࡚ࡏ併࡜ࢀ

「 法人税法第81条ࡢ「「第1項ࡢ規定࡚ࡗࡼ࡟法人税࡟ಀࡿ申告書を

提出ࡿࡍ義務ࡀあࡿ法人࡛ྠ法第81条4」ࡢ第1項ࡢ規定ࡢ適用をཷࡅ

࡚いࡢࡶࡿ及び当該法人ࡢ࡜間࡟連結完全支配関ಀࡀあࡿ連結子法

人医連結申告法人࡟限ࠊࡣ(ࠋࡿ当該申告書࡟ಀࡿ連結法人税額ࡢ課税

標準ࡢ算定期間࡛ࡢࡑ適用࡟ಀࡢࡢࡶࡿ連結所得医ྠ法第「条第18号

個別ᖐࡿಀ࡟連結法人税額ࡿࡍ対࡟(ࠋ連結所得をいうࡿࡍ規定࡟4ࡢ

属法人税額を課税標準࡚ࡋ࡜算定ࡓࡋ法人税割額及び࡜ࢀࡇ併࡚ࡏ

納付ࡁ࡭ࡍ均等割額を納付ࡿࡍ場合ࠊࡣ࡟当該税額ࠊ࡟当該連結法人 



 

 

- 17 - 

当該連結法人税額ࡢ課税標準ࡢ算定期間ࡢᮎ日ࡢ翌日௨ᚋ「᭶を経

過ࡓࡋ日ྠࡽ࠿項ࡢ規定ࡾࡼ࡟延長ࡓࢀࡉ当該申告書ࡢ提出期限

ࡋ計算࡚ࡌ割合を乗ࡢᖺ7.」パーセントࠊࡌ応࡟日数ࡢ期間ࡢ࡛ࡲ

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ納付࡚ࡋ延滞金額を加算ࡿࡍ相当࡟金額ࡓ

税額ࡢ課税標準ࡢ算定期間ࡢᮎ日ࡢ翌日௨ᚋ「᭶を経過ࡓࡋ日ࡽ࠿

ྠ項ࡢ規定ࡾࡼ࡟延長ࡓࢀࡉ当該申告書ࡢ提出期限ࡢ࡛ࡲ期間ࡢ

日数࡟応ࠊࡌᖺ7.」パーセントࡢ割合を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ金額࡟相当

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ納付࡚ࡋ延滞金額を加算ࡿࡍ

5 第48条第7項ࡢ規定ࠊࡣ前項ࡢ延滞金額ࡘ࡟い࡚準用ࡢࡇࠋࡿࡍ場

合࠾࡟い࡚ྠࠊ条第7項中ࠕ前項ࡢ規定࠿࠿࡟わࠊࡎࡽ次࡟掲ࡿࡆ

期間医詐偽ࡢࡑ他୙ṇࡢ行為ࡾࡼ࡟町民税を免ࡓࢀ法人ࡀ法第」「1

条11ࡢ第1項又ࡣ第」項ࡢ規定ࡿࡼ࡟更ṇࡀあ࡜ࡇࡁ࡭ࡿを予知ࡋ

࡚提出ࡓࡋ修ṇ申告書࡟ಀࡿ町民税又ࡣ௧第48条ࡢ16ࡢ「第」項࡟

規定ࡿࡍ町民税࡟あࠊࡣ࡚ࡘ第1号࡟掲ࡿࡆ期間࡟限࡜ࠖ(ࠋࡿあࡿ

ࡘあࡀ納付ࡢ税額ࡁ࡭ࡍ納付ࡾࡼ࡟提出ࡢ当該当初申告書ࠕࠊࡣࡢ

算定期間ࡢ課税標準ࡢ連結法人税額ࡢ第5「条第4項ࡀ日ࡢࡑ日医ࡓ

ࠊྠࡣ࡟場合ࡿ前࡛あࡾࡼ日ࡓࡋ翌日௨ᚋ「᭶を経過ࡢᮎ日ࡢ 日)࠿

ࡢࡶࡿ替えࡳ読࡜期間ࠖࡢ࡛ࡲ提出期限ࡢ申告書ࡢ第5「条第4項ࡽ

 ࠋࡿࡍ࡜

 

6 第50条第4項ࡢ規定ࠊࡣ第4項ࡢ延滞金額ࡘ࡟い࡚準用ࡢࡇࠋࡿࡍ

場合࠾࡟い࡚ྠࠊ条第4項中ࠕ前項ࡢ規定࠿࠿࡟わࠊࡎࡽ次࡟掲ࡆ

い࡚ࡘ࡟法人ࡓࢀ町民税を免ࡾࡼ࡟行為ࡢ他୙ṇࡢࡑ期間医詐偽ࡿ

5ࡢ15ࡢ௧第48条ࡣ町民税又ࡁ࡭ࡍ納付ࡾࡼ࡟当該増額更ṇࡓࢀࡉ

第4項࡟規定ࡿࡍ町民税࡟あࠊࡣ࡚ࡘ第1号࡟掲ࡿࡆ期間࡟限ࠋࡿ)ࠖ

納付ࡢ税額ࡁ࡭ࡍ納付ࡾࡼ࡟提出ࡢ当該当初申告書ࠕࠊࡣࡢࡿあ࡜

算ࡢ課税標準ࡢ連結法人税額ࡢ第5「条第4項ࡀ日ࡢࡑ日医ࡓࡘあࡀ

定期間ࡢᮎ日ࡢ翌日௨ᚋ「᭶を経過ࡓࡋ日ࡾࡼ前࡛あࡿ場合ࠊࡣ࡟

ྠ日)ྠࡽ࠿条第4項ࡢ申告書ࡢ提出期限ࡢ࡛ࡲ期間 ࡿ替えࡳ読ࠖ࡜

 ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶ

 

  

医特別徴収税額ࡢ納入ࡢ義務等) 医特別徴収税額ࡢ納入ࡢ義務等) 

第5」条7ࡢ 前条ࡢ特別徴収義務者ࠊࡣ退職手当等ࡢ支払をࡿࡍ㝿ࠊ

徴収ࡢࡑࠊࡋ所得割を徴収ࡿಀ࡟い࡚ศ離課税ࡘ࡟退職手当等ࡢࡑ

 施ࡣ8様式又ࡢ施行規則第5号ࠊ࡟࡛ࡲ10日ࡢ翌᭶ࡢ᭶ࡿࡍ属ࡢ日ࡢ

第5」条7ࡢ 前条ࡢ特別徴収義務者ࠊࡣ退職手当等ࡢ支払をࡿࡍ㝿ࠊ

徴収ࡢࡑࠊࡋ所得割を徴収ࡿಀ࡟い࡚ศ離課税ࡘ࡟退職手当等ࡢࡑ

 ࡿࡼ࡟8様式ࡢ施行規則第5号ࠊ࡟࡛ࡲ10日ࡢ翌᭶ࡢ᭶ࡿࡍ属ࡢ日ࡢ
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行規則第「条第4項ࡋࡔࡓ書ࡢ規定ࡾࡼ࡟総務大臣ࡀ定ࡓࡵ様式ࡼ࡟

ࢀࡅ࡞ࡋ納入࡟納入金を町ࡢࡑ及びࠊࡋ提出࡟納入申告書を町長ࡿ

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤ

納入申告書を町長࡟提出ࠊࡋ及びࡢࡑ納入金を町࡟納入ࡤࢀࡅ࡞ࡋ

 ࠋい࡞ࡽ࡞

  

医固定資産税ࡢ納税義務者等) 医固定資産税ࡢ納税義務者等) 

第54条 略 第54条 略 

「～6 略 「～6 略 

7 家屋ࡢ附ᖏ設備医家屋ࡢうࡕ附ᖏ設備࡟属ࡿࡍ部ศࡢࡑ他施行規

則第10条1ࡢ」ࡢ「࡛定ࡢࡶࡿࡵを含ࠋࡴ)࡛あࠊ࡚ࡗ家屋ࡢ所᭷者௨

外ࡢ者ࡢࡑࡀ஦業ࡢ用࡟供ࡾྲྀࡵࡓࡿࡍ付࡛ࡢࡶࡓࡅあࠊࡘ࠿ࠊࡾ

当致家屋࡟付合ࡾࡼ࡟࡜ࡇࡓࡋ家屋ࡢ所᭷者ࡀ所᭷࡞࡜࡜ࡇࡿࡍ

い࡚ࡘ࡟(ࠋいう࡜特定附ᖏ設備ࠖࠕい࡚࠾࡟項ࡢࡇ医௨ୗࡢࡶࡓࡗ

ࡿ資産࡛あࡿࡁ࡛ࡀ࡜ࡇࡿࡍ供࡟用ࡢ஦業ࡢ者ࡓࡅ付ࡾ当該ྲྀࠊࡣ

場合࡟限ࠊࡾ当該ྲྀࡾ付ࡓࡅ者を࡚ࡗࡶ第1項ࡢ所᭷者ࠊࡋ࡞ࡳ࡜

当該特定附ᖏ設備ࡢうࡕ家屋࡟属ࡿࡍ部ศࡣ家屋௨外ࡢ資産ࡳ࡜

 ࠋࡿࡍ固定資産税を課࡚ࡋ࡞

7 家屋ࡢ附ᖏ設備医家屋ࡢうࡕ附ᖏ設備࡟属ࡿࡍ部ศࡢࡑ他施行規

則第10条10࡛ࡢ」ࡢ定ࡢࡶࡿࡵを含ࠋࡴ)࡛あࠊ࡚ࡗ家屋ࡢ所᭷者௨

外ࡢ者ࡢࡑࡀ஦業ࡢ用࡟供ࡾྲྀࡵࡓࡿࡍ付࡛ࡢࡶࡓࡅあࠊࡘ࠿ࠊࡾ

当致家屋࡟付合ࡾࡼ࡟࡜ࡇࡓࡋ家屋ࡢ所᭷者ࡀ所᭷࡞࡜࡜ࡇࡿࡍ

い࡚ࡘ࡟(ࠋいう࡜特定附ᖏ設備ࠖࠕい࡚࠾࡟項ࡢࡇ医௨ୗࡢࡶࡓࡗ

ࡿ資産࡛あࡿࡁ࡛ࡀ࡜ࡇࡿࡍ供࡟用ࡢ஦業ࡢ者ࡓࡅ付ࡾ当該ྲྀࠊࡣ

場合࡟限ࠊࡾ当該ྲྀࡾ付ࡓࡅ者を࡚ࡗࡶ第1項ࡢ所᭷者ࠊࡋ࡞ࡳ࡜

当該特定附ᖏ設備ࡢうࡕ家屋࡟属ࡿࡍ部ศࡣ家屋௨外ࡢ資産ࡳ࡜

 ࠋࡿࡍ固定資産税を課࡚ࡋ࡞

  

医製造ࡢࡇࡤࡓ༊ศ) 

第重「条 製造ࡢࡇࡤࡓ༊ศࠊࡣ次࡟掲ࠊࡋ࡜ࡾ࠾࡜ࡿࡆ製造ࡇࡤࡓ௦

用品࡟ಀࡿ製造ࡢࡇࡤࡓ༊ศࠊࡣ当該製造ࡇࡤࡓ௦用品ࡢ性状ࡼ࡟

 ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶࡿ

医1) 喫煙用ࡢ製造ࡇࡤࡓ  

 ࡇࡤࡓ⣬巻 ࢔

 ࡇࡤࡓ葉巻 ࢖

ウ パ࢖プࡇࡤࡓ 

エ 刻ࡇࡤࡓࡳ 

オ 加熱式ࡇࡤࡓ 

医「) ࡳ࠿用ࡢ製造ࡇࡤࡓ 

医」) ࡂ࠿用ࡢ製造ࡇࡤࡓ 
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医町ࡇࡤࡓ税ࡢ納税義務者等) 医町ࡇࡤࡓ税ࡢ納税義務者等) 

第重「条ࡢ「 略 第重「条 略 

  

医卸売販売業者等ࡢ売渡ࡋ又ࡣ消費等ࡍ࡞ࡳ࡜場合) 医卸売販売業者等ࡢ売渡ࡋ又ࡣ消費等ࡍ࡞ࡳ࡜場合)  

第重」条 略 第重」条 略 

  

医製造ࡍ࡞ࡳ࡜ࡇࡤࡓ場合) 

第重」条ࡢ「 加熱式ࡢࡇࡤࡓ喫煙用具࡛あ࡚ࡘ加熱ࡾࡼ࡟蒸気ࡿ࡞࡜

グࣜセࣜンࡢࡑ他ࡢ物品又ࡢࡽࢀࡇࡣ混合物を充塡ࡢࡶࡓࡋ医ࡤࡓ

い࠾࡟条ࡢࡇ会社医௨ୗࡿࡍ規定࡟஦業法第୕条第一項ࡇ 会社ࠖࠕ࡚

࡞࡜蒸気ࡾࡼ࡟加熱࡚ࡘ喫煙用具࡛あࡢࡇࡤࡓ加熱式ࠊ(ࠋいう࡜

をࡢࡶࡓࡋ混合物を充塡ࡢࡽࢀࡇࡣ物品又ࡢ他ࡢࡑグࣜセࣜンࡿ

製造ࡓࡋ特定販売業者ࠊ加熱式ࡢࡇࡤࡓ喫煙用具࡛あ࡚ࡘ加熱ࡼ࡟

混合物を充塡ࡢࡽࢀࡇࡣ物品又ࡢ他ࡢࡑグࣜセࣜンࡿ࡞࡜蒸気ࡾ

ࡑ者ࡓࡋ製造࡚ࡅ委クをཷࡽ࠿特定販売業者ࡣを会社又ࡢࡶࡓࡋ

ࡼ࡟者ࡿࡵ定࡛」ࡢ」ࡢ施行規則第8条࡚ࡋ࡜者ࡿࡎ準࡟ࡽࢀࡇ他ࡢ

限࡟ࡢࡶࡓࢀࡉ及び輸入ࡢࡶࡓࢀࡉࡀࡋ引渡ࡣ消費等又ࠊࡋ売渡ࡾ

喫ࡇࡤࡓ特定加熱式ࠕい࡚࠾࡟条及び次条第」項第1号ࡢࡇ௨ୗࠋࡿ

煙用具ࠖ࡜いうࠊࡣ(ࠋ製造ࡢࡇࠊ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜ࡇࡤࡓ節ࡢ規定を適

用ࡢࡇࠋࡿࡍ場合࠾࡟い࡚ࠊ特定加熱式ࡇࡤࡓ喫煙用具࡟ಀࡿ製造

 ࠋࡿࡍ࡜ࡇࡤࡓ加熱式ࠊࡣ༊ศࡢࡇࡤࡓ

 

  

医ࡇࡤࡓ税ࡢ課税標準) 医ࡇࡤࡓ税ࡢ課税標準) 

第重4条 ࡇࡤࡓ税ࡢ課税標準ࠊࡣ第重「条ࡢ「第1項ࡢ売渡ࡋ又ྠࡣ条第

「項ࡢ売渡ࡋ若ࡣࡃࡋ消費等医௨ୗࡢࡇ条及び第重8条࠾࡟い 売渡ࠕ࡚

 ࠋࡿࡍ࡜ᮏ数ࡢࡇࡤࡓ製造ࡿಀ࡟(ࠋいう࡜等ࠖࡋ

「 前項ࡢ製造ࡇࡤࡓ医加熱式ࡇࡤࡓを除ࡢ(ࠋࡃᮏ数ࠊࡣ⣬巻ࡇࡤࡓ

ࡢᮏ数ࡢࡇࡤࡓ製造ࡿࡆ掲࡟ᕥ欄ࡢ表ࡢ次ࠊࡋ࡜ࡢࡶࡿࡼ࡟ᮏ数ࡢ

算定ࡘ࡟い࡚ྠࠊࡣ欄ࡢ༊ศ࡟応ྠࢀࡒࢀࡑࠊࡌ表ࡢ右欄࡟定ࡿࡵ

㔜㔞を࡚ࡗࡶ⣬巻1ࡢࡇࡤࡓᮏ࡟換算ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶࡿࡍ 

第重4条 ࡇࡤࡓ税ࡢ課税標準ࠊࡣ第重「条第1項ࡢ売渡ࡋ又ྠࡣ条第「項

 ࠋࡿࡍ࡜ᮏ数ࡢࡇࡤࡓ製造ࡿಀ࡟消費等ࡣࡃࡋ若ࡋ売渡ࡢ

 

「 前項ࡢ製造ࡢࡇࡤࡓᮏ数ࠊࡣ喫煙用ࡢ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数ࡶࡿࡼ࡟

い࡚ࡘ࡟算定ࡢᮏ数ࡢࡇࡤࡓ製造ࡿࡆ掲࡟ᕥ欄ࡢ表ࡢ次ࠊࡋ࡜ࡢ

喫࡚ࡗࡶ㔜㔞をࡿࡵ定࡟当該右欄ࢀࡒࢀࡑࠊࡌ応࡟༊ศࡢ欄ྠࠊࡣ

煙用ࡢ⣬巻1ࡢࡇࡤࡓᮏ࡟換算ࡢࡇࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶࡿࡍ場合࠾࡟い࡚ 
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性ࡢ௦用品ࡇࡤࡓ当該製造ࠊࡣい࡚ࡘ࡟༊ศࡢ௦用品ࡇࡤࡓ製造ࠊ 

状ࠋࡿࡼ࡟ 

 

༊ศ 㔜㔞 

1 喫煙用ࡢ製造ࡇࡤࡓ   

 1グࣛム ࡇࡤࡓ葉巻 ࢔

 1グࣛム ࡇࡤࡓプ࢖パ ࢖

ウ 刻ࡇࡤࡓࡳ 「グࣛム 

 グࣛム」 ࡇࡤࡓ製造ࡢ用ࡳ࠿ 」

 グࣛム」 ࡇࡤࡓ製造ࡢ用ࡂ࠿ 「

 

༊ศ 㔜㔞 

1 喫煙用ࡢ製造ࡇࡤࡓ   

 1グࣛム ࡇࡤࡓプ࢖パ ࢔

 1グࣛム ࡇࡤࡓ葉巻 ࢖

ウ 刻ࡇࡤࡓࡳ 「グࣛム 

 グࣛム」 ࡇࡤࡓ製造ࡢ用ࡳ࠿ 」

 グࣛム」 ࡇࡤࡓ製造ࡢ用ࡂ࠿ 「

」 加熱式࡟ࡇࡤࡓಀࡿ第1項ࡢ製造ࡢࡇࡤࡓᮏ数ࠊࡣ第1号࡟掲ࡿࡆ

方法ࡾࡼ࡟換算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数0.8࡟を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻

ᮏࡢࡇࡤࡓ⣬巻ࡓࡋ換算ࡾࡼ࡟方法ࡿࡆ掲࡟第「号ࠊᮏ数ࡢࡇࡤࡓ

数0࡟.「を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数及び第」号࡟掲ࡿࡆ方

法ࡾࡼ࡟換算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数0࡟.「を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻ࡓ

 ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶࡿࡼ࡟合計数ࡢᮏ数ࡢࡇࡤ

医1) 加熱式ࡇࡤࡓ医特定加熱式ࡇࡤࡓ喫煙用具を除ࡢ(ࠋࡃ㔜㔞1ࡢ

グࣛムを࡚ࡘࡶ⣬巻1ࡢࡇࡤࡓᮏ࡟換算ࡿࡍ方法 

医「) 加熱式ࡢࡇࡤࡓ㔜㔞医フࣝ࢕ターࡢࡑ他ࡢ施行規則第16条ࡢ「

ࡘࡶ0.4グࣛムをࡢ(ࠋࡃ㔜㔞を除ࡢ部ศࡿಀ࡟ࡢࡶࡿࡵ定࡛」ࡢ

࡚⣬巻0.5ࡢࡇࡤࡓᮏ࡟換算ࡿࡍ方法 

医」) 次࡟掲ࡿࡆ加熱式ࡢࡇࡤࡓ༊ศ࡟応ࢀࡒࢀࡑࠊࡌ次࡟定ࡿࡵ

金額ࡢ⣬巻1ࡢࡇࡤࡓᮏࡢ金額࡟相当ࡿࡍ金額医所得税法等ࡢ一

部を改ṇࡿࡍ法ᚊ医ᖹ成」0ᖺ法ᚊ第7号)附則第48条第1項第1号࡟

定ࡇࡤࡓࡿࡵ税ࡢ税率ࠊ一般会計ࡿࡅ࠾࡟債務ࡢ承⥅等࡟伴い必

要࡞㈈源ࡢ確保࡟ಀࡿ特別措置࡟関ࡿࡍ法ᚊ医ᖹ成10ᖺ法ᚊ第

1」7号)第8条第1項࡟規定ࡇࡤࡓࡿࡍ特別税ࡢ税率ࠊ法第74条5ࡢ

ࡢ税ࡇࡤࡓࡿࡍ規定࡟税率及び法第468条ࡢ税ࡇࡤࡓࡿࡍ規定࡟

税率を1,000࡛ࢀࡒࢀࡑ除࡚ࡋ得ࡓ金額ࡢ合計額を100ศ60࡛ࡢ

除࡚ࡋ計算ࡓࡋ金額をいうࠋ第8項࠾࡟い࡚ྠࠋࡌ)を࡚ࡘࡶ⣬巻

 方法ࡿࡍ換算࡟0.5ᮏࡢࡇࡤࡓ
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஦業法第」」条第1項ࡇࡤࡓ小売定価医ࡿࡅ࠾࡟時ࡢ等ࡋ売渡 ࢔

又ࡣ第「項ࡢ認ྍをཷࡓࡅ小売定価をいうࡀ(ࠋ定࡚ࢀࡽࡵいࡿ

加熱式ࡇࡤࡓ 当該小売定価࡟相当ࡿࡍ金額医消費税法医昭和

6」ᖺ法ᚊ第108号)ࡢ規定ࡾࡼ࡟課ࡁ࡭ࡿࢀࡉ消費税࡟相当ࡍ

地方消費ࡁ࡭ࡿࢀࡉ課ࡾࡼ࡟規定ࡢ金額及び法第「章第」節ࡿ

税࡟相当ࡿࡍ金額を除ࠋࡃ) 

税法医昭和5重ᖺࡇࡤࡓ ࡇࡤࡓ加熱式ࡢ௨外ࡢࡶࡿࡆ掲࡟࢔ ࢖

法ᚊ第7「号)第10条第」項第「号ロ及び第4項ࡢ規定ࡢ例ࡾࡼ࡟

算定ࡓࡋ金額 

 

4 第「項ࡢ表ࡢᕥ欄࡟掲ࡿࡆ製造ࡢࡇࡤࡓ㔜㔞を⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数

ࡍ規定࡟号ྠࡾࡼ࡟方法ࡿࡆ掲࡟第」項第1号ࡣ場合又ࡿࡍ換算࡟

ࡅ࠾࡟場合ࡿࡍ換算࡟ᮏ数ࡢࡇࡤࡓ㔜㔞を⣬巻ࡢࡇࡤࡓ加熱式ࡿ

㔜ࡢࡾࡓ1個当ࡢ࡜ࡈ品目ࡢࡇࡤࡓ製造ࡿಀ࡟等ࡋ売渡ࠊࡣ計算ࡿ

㔞࡟当該製造ࡢࡇࡤࡓ品目ࡢ࡜ࡈ数㔞を乗࡚ࡌ得ࡓ㔜㔞を第重「条

ࡤࡓ合計㔜㔞を⣬巻ࡢࡑࠊࡋ合計࡟࡜ࡈ༊ศࡢࡇࡤࡓ製造ࡿࡆ掲࡟

 ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶ行うࡾࡼ࡟方法ࡿࡍ換算࡟ᮏ数ࡢࡇ

」 前項ࡢ表ࡢᕥ欄࡟掲ࡿࡆ製造ࡢࡇࡤࡓ㔜㔞をᮏ数࡟換算ࡿࡍ場合

消ࡣࡃࡋ若ࡋ売渡ࡢ条第「項ྠࡣ又ࡋ売渡ࡢ第重「条第1項ࠊࡣ計算ࡢ

費等࡟ಀࡿ製造ࡢࡇࡤࡓ品目1ࡢ࡜ࡈ個当ࡢࡾࡓ㔜㔞࡟当該製造ࡓ

ࡤࡓ製造ࡿࡆ掲࡟㔜㔞をྠ欄ࡓ得࡚ࡌ数㔞を乗ࡢ࡜ࡈ品目ࡢࡇࡤ

ᮏ数ࡢࡇࡤࡓ⣬巻ࡢ合計㔜㔞を喫煙用ࡢࡑࠊࡋ合計࡟࡜ࡈ༊ศࡢࡇ

 ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶ行うࡾࡼ࡟方法ࡿࡍ換算࡟

5 第」項第「号࡟掲ࡿࡆ方法ࡾࡼ࡟加熱式ࡢࡇࡤࡓ㔜㔞を⣬巻ࡇࡤࡓ

ࡤࡓ加熱式ࡿಀ࡟等ࡋ売渡ࠊࡣ計算ࡿࡅ࠾࡟場合ࡿࡍ換算࡟ᮏ数ࡢ

ࡢࡇࡤࡓ加熱式ࡿࡍ規定࡟㔜㔞医ྠ号ࡢࡾࡓ1個当ࡢ࡜ࡈ品目ࡢࡇ

㔜㔞をいう࡟(ࠋ当該加熱式ࡢࡇࡤࡓ品目ࡢ࡜ࡈ数㔞を乗࡚ࡌ得ࡓ

㔜㔞を合計ࡢࡑࠊࡋ合計㔜㔞を⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数࡟換算ࡿࡍ方法࡟

 ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶ行うࡾࡼ

 

6 前「項ࡢ計算࡟関ࠊࡋ第4項ࡢ製造ࡢࡇࡤࡓ品目1ࡢ࡜ࡈ個当ࡢࡾࡓ

㔜㔞又ࡣ前項ࡢ加熱式ࡢࡇࡤࡓ品目1ࡢ࡜ࡈ個当ࡢࡾࡓ㔜㔞0.1࡟

グࣛムᮍ満ࡢ端数ࡀあࡿ場合ࡢࡑࠊࡣ࡟端数をษࡾ捨࡚ࡍ࡜ࡢࡶࡿ

 ࠋࡿ

4 前項ࡢ計算࡟関ࠊࡋ製造ࡢࡇࡤࡓ品目1ࡢ࡜ࡈ個当ࡢࡾࡓ㔜㔞࡟

0.1グࣛムᮍ満ࡢ端数ࡀあࡿ場合ࡢࡑࠊࡣ࡟端数をษࡾ捨࡚ࡢࡶࡿ

 ࠋࡿࡍ࡜

7 第」項第」号࡟掲ࡿࡆ方法ࡾࡼ࡟加熱式࡟ࡇࡤࡓಀྠࡿ号࢔又࢖ࡣ

ࠊࡣ計算ࡿࡅ࠾࡟場合ࡿࡍ換算࡟ᮏ数ࡢࡇࡤࡓ金額を⣬巻ࡿࡵ定࡟

売渡ࡋ等࡟ಀࡿ加熱式ࡢࡇࡤࡓ品目ࡢ࡜ࡈ一個当ྠࡢࡾࡓ号࢔又

 ࡚ࡌ数㔞を乗ࡢ࡜ࡈ品目ࡢࡇࡤࡓ当該加熱式࡟金額ࡿࡵ定࡟࢖ࡣ
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得ࡓ金額を合計ࡢࡑࠊࡋ合計額を⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数࡟換算ࡿࡍ方法

 ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶ行うࡾࡼ࡟

 

8 前項ࡢ計算࡟関ࠊࡋ加熱式ࡢࡇࡤࡓ品目1ࡢ࡜ࡈ個当ࡢࡾࡓ第」項

第」号࡟࢔定ࡿࡵ金額又ࡣ⣬巻1ࡢࡇࡤࡓᮏࡢ金額࡟相当ࡿࡍ金額

ࡍ࡜ࡢࡶࡿ捨࡚ࡾ端数をษࡢࡑࠊࡣ࡟場合ࡿあࡀ端数ࡢ1銭ᮍ満࡟

 ࠋࡿ

 

重 第」項各号࡟掲ࡿࡆ方法ࡾࡼ࡟換算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数ྠ࡟項

端数ࡢ1ᮏᮍ満࡟ᮏ数ࡢࡇࡤࡓ⣬巻ࡓࡋ計算࡚ࡌ数を乗ࡿࡍ規定࡟

 ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶࡿ捨࡚ࡾ端数をษࡢࡑࠊࡣ࡟場合ࡿあࡀ

 

10 前各項࡟定ࡢࡢࡶࡿࡵほࡢࡽࢀࡇࠊ࠿規定ࡢ適用࡟関ࡋ必要࡞஦

項ࠊࡣ施行規則࡛定ࠋࡿࡼ࡟ࢁࡇ࡜ࡿࡵ 

 

  

医ࡇࡤࡓ税ࡢ税率) 医ࡇࡤࡓ税ࡢ税率) 

第重5条 ࡇࡤࡓ税ࡢ税率1,000ࠊࡣᮏ5,6ࡁࡘ࡟重「෇ࠋࡿࡍ࡜ 第重5条 ࡇࡤࡓ税ࡢ税率1,000ࠊࡣᮏ6」,5ࡁࡘ࡟「෇ࠋࡿࡍ࡜ 

  

医ࡇࡤࡓ税ࡢ課税免除) 医ࡇࡤࡓ税ࡢ課税免除) 

第重6条 略 第重6条 略 

「 略 「 略 

」 第1項ࡢ規定ࡇࡤࡓࡾࡼ࡟税を免除ࡓࢀࡉ製造ࠊࡁࡘ࡟ࡇࡤࡓ法第

46重条第1項第1号࡟規定ࡿࡍ輸出業者ࡀ小売販売業者若ࡣࡃࡋ消費

者等࡟売渡ࡋをࠊࡋ又ࡣ消費等をࡓࡋ場合ࠊࡣ࡟当該製造࡟ࡇࡤࡓ

ࡢ」ࡢ第重「条ࠊ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜当該輸出業者を卸売販売業者等ࠊい࡚ࡘ

規定を適用ࠋࡿࡍ 

」 第1項ࡢ規定ࡇࡤࡓࡾࡼ࡟税を免除ࡓࢀࡉ製造ࠊࡁࡘ࡟ࡇࡤࡓ法第

46重条第1項第1号࡟規定ࡿࡍ輸出業者ࡀ小売販売業者若ࡣࡃࡋ消費

者等࡟売渡ࡋをࠊࡋ又ࡣ消費等をࡓࡋ場合ࠊࡣ࡟当該製造࡟ࡇࡤࡓ

規定ࡢ第重「条ࠊ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜当該輸出業者を卸売販売業者等ࠊい࡚ࡘ

を適用ࠋࡿࡍ 

  

医ࡇࡤࡓ税ࡢ申告納付ࡢ手⥆) 

第重8条 前条ࡢ規定ࡇࡤࡓ࡚ࡗࡼ࡟税を申告納付ࡁ࡭ࡍ者医௨ୗࡢࡇ

節࠾࡟い࡚ࠕ申告納税者ࠖ࡜いうࠊࡣ(ࠋ毎᭶ᮎ日ࠊ࡟࡛ࡲ前᭶ࡢ初

日ࡽ࠿ᮎ日ࡢ࡛ࡲ間ࡿࡅ࠾࡟売渡ࡋ等࡟ಀࡿ製造ࡢࡇࡤࡓ品目࡜ࡈ 

医ࡇࡤࡓ税ࡢ申告納付ࡢ手⥆) 

第重8条 前条ࡢ規定ࡇࡤࡓ࡚ࡗࡼ࡟税を申告納付ࡁ࡭ࡍ者医௨ୗࡢࡇ

節࠾࡟い࡚ࠕ申告納税者ࠖ࡜いうࠊࡣ(ࠋ毎᭶ᮎ日ࠊ࡟࡛ࡲ前᭶ࡢ

初日ࡽ࠿ᮎ日ࡢ࡛ࡲ間ࡿࡅ࠾࡟第重「条第1項ࡢ売渡ࡋ又ྠࡣ条第「 
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課税標準数㔞ࠖࠕい࡚࠾࡟節ࡢࡇ合計数医௨ୗࡢᮏ数ࡿࡓ課税標準ࡢ

第重6条第1項ࠊ税額ࡇࡤࡓࡿࡍ対࡟及び当該課税標準数㔞(ࠋいう࡜

適用をཷࡢ項ྠࡣ࡚ࡗあ࡟場合ࡿࡍ࡜うࡼࡅ免除をཷࡾࡼ࡟規定ࡢ

規定ࡢ次条第1項࡟税額並びࡇࡤࡓࡿಀ࡟ࡇࡤࡓ製造ࡿࡍ࡜うࡼࡅ

うࡼࡅ適用をཷࡢ項ྠࡣ࡚ࡗあ࡟場合ࡿࡍ࡜うࡼࡅ控除をཷࡾࡼ࡟

」ࡢ施行規則第」4号ࡓࡋ஦項をグ載࡞他必要ࡢࡑ税額ࡇࡤࡓࡿࡍ࡜

様式ࡿࡼ࡟申告書を町長࡟提出ࠊࡋ及びࡢࡑ申告࡟ಀࡿ税金を施行

規則第」4号5ࡢ」ࡢ様式ࡿࡼ࡟納付書࡚ࡗࡼ࡟納付࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ

いࡢࡇࠋ場合࠾࡟い࡚ࠊ当該申告書ࠊࡣ࡟第重6条第「項࡟規定ࡿࡍ書

類及び次条第1項ࡢ返還࡟ಀࡿ製造ࡢࡇࡤࡓ品目ࡢ࡜ࡈ数㔞ࡘ࡟い

࡞ࡋ書類を添付ࡿࡼ࡟5様式ࡢ施行規則第16号ࡓࡋ明細をグ載ࡢ࡚

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ

項ࡢ売渡ࡋ若ࡣࡃࡋ消費等࡟ಀࡿ製造ࡢࡇࡤࡓ品目ࡢ࡜ࡈ課税標

準ࡿࡓᮏ数ࡢ合計数医௨ୗࡢࡇ節࠾࡟い 課税標準数㔞ࠕ࡚ (ࠋいうࠖ࡜

及び当該課税標準数㔞࡟対ࡇࡤࡓࡿࡍ税額ࠊ第重6条第1項ࡢ規定࡟

うࡼࡅ適用をཷࡢ項ྠࡣ࡚ࡗあ࡟場合ࡿࡍ࡜うࡼࡅ免除をཷࡾࡼ

ࡾࡼ࡟規定ࡢ次条第1項࡟税額並びࡇࡤࡓࡿಀ࡟ࡇࡤࡓ製造ࡿࡍ࡜

控除をཷࡼࡅうࡿࡍ࡜場合࡟あྠࡣ࡚ࡗ項ࡢ適用をཷࡼࡅうࡍ࡜

様式」ࡢ施行規則第」4号ࡓࡋ஦項をグ載࡞他必要ࡢࡑ税額ࡇࡤࡓࡿ

税金を施行規則ࡿಀ࡟申告ࡢࡑ及びࠊࡋ提出࡟申告書を町長ࡿࡼ࡟

第」4号5ࡢ」ࡢ様式ࡿࡼ࡟納付書࡚ࡗࡼ࡟納付࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ

書類ࡿࡍ規定࡟第重6条第「項ࠊࡣ࡟当該申告書ࠊい࡚࠾࡟場合ࡢࡇ

及び次条第1項ࡢ返還࡟ಀࡿ製造ࡢࡇࡤࡓ品目ࡢ࡜ࡈ数㔞ࡘ࡟い࡚

ࡅ࡞ࡋ書類を添付ࡿࡼ࡟5様式ࡢ施行規則第16号ࡓࡋ明細をグ載ࡢ

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀ

「～5 略 「～5 略 

略 略 

  

附 則 附 則 

医延滞金ࡢ割合等ࡢ特例) 

第」条ࡢ「 当ศࡢ間ࠊ第1重条ࠊ第4」条第「項ࠊ第48条第5項ࠊ第50条第

「項ࠊ第5」条1ࡢ「第「項ࠊ第7「条第「項ࠊ第重8条第5項ࠊ第101条第「項ࠊ

第1」重条第「項医第140条࠾࡟7ࡢい࡚準用ࡿࡍ場合を含ࠋࡴ)及び第140

条第「項医第140条࠾࡟7ࡢい࡚準用ࡿࡍ場合を含࡟(ࠋࡴ規定ࡿࡍ延滞

金ࡢᖺ14.6パーセント割合及びᖺ7.」パーセントࡢ割合ࡢࡽࢀࡇࠊࡣ

規定࠿࠿࡟わࠊࡎࡽ各ᖺࡢ特例基準割合医当該ᖺࡢ前ᖺ࡟租税特別措

置法第重」条第「項ࡢ規定ࡾࡼ࡟告示ࡓࢀࡉ割合࡟ᖺ1パーセントࡢ割

合を加算ࡓࡋ割合をいうࠋ௨ୗࡢࡇ条࠾࡟い࡚ྠࡀ(ࠋࡌᖺ7.」パー

セントࡢ割合࡟満࡞ࡓい場合ࡢࡑࠊࡣ࡟ᖺ医௨ୗࡢࡇ条࠾࡟い 特ࠕ࡚

例基準割合適用ᖺ 割ࡢᖺ14.6パーセントࠊࡣい࡚࠾࡟中(ࠋいうࠖ࡜

合࡟あࡣ࡚ࡗ当該特例基準割合適用ᖺࡿࡅ࠾࡟特例基準割合࡟ᖺ

7.」パーセントࡢ割合を加算ࡓࡋ割合ࠊࡋ࡜ᖺ7.」パーセントࡢ割合 

医延滞金ࡢ割合等ࡢ特例) 

第」条ࡢ「 当ศࡢ間ࠊ第1重条ࠊ第4」条第「項ࠊ第48条第」項ࠊ第50条第

「項ࠊ第5」条1ࡢ「第「項ࠊ第7「条第「項ࠊ第重8条第5項ࠊ第101条第「

項ࠊ第1」重条第「項医第140条࠾࡟7ࡢい࡚準用ࡿࡍ場合を含ࠋࡴ)及び

第140条第「項医第140条࠾࡟7ࡢい࡚準用ࡿࡍ場合を含࡟(ࠋࡴ規定ࡍ

ࠊࡣ割合ࡢᖺ14.6パーセント割合及びᖺ7.」パーセントࡢ延滞金ࡿ

࡟前ᖺࡢ特例基準割合医当該ᖺࡢ各ᖺࠊࡎࡽわ࠿࠿࡟規定ࡢࡽࢀࡇ

租税特別措置法第重」条第「項ࡢ規定ࡾࡼ࡟告示ࡓࢀࡉ割合࡟ᖺ1パ

ーセントࡢ割合を加算ࡓࡋ割合をいうࠋ௨ୗࡢࡇ条࠾࡟い࡚ྠࠋࡌ) 

条ࡢࡇᖺ医௨ୗࡢࡑࠊࡣ࡟い場合࡞ࡓ満࡟割合ࡢᖺ7.」パーセントࡀ

ᖺ14.6ࠊࡣい࡚࠾࡟中(ࠋいう࡜特例基準割合適用ᖺࠖࠕい࡚࠾࡟

パーセントࡢ割合࡟あࡣ࡚ࡗ当該特例基準割合適用ᖺࡿࡅ࠾࡟特

例基準割合࡟ᖺ7.」パーセントࡢ割合を加算ࡓࡋ割合ࠊࡋ࡜ᖺ7.」 
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割ࡓࡋ割合を加算ࡢᖺ1パーセント࡟当該特例基準割合ࡣ࡚ࡗあ࡟

合医当該加算ࡓࡋ割合ࡀᖺ7.」パーセントࡢ割合を超えࡿ場合ࠊࡣ࡟

ᖺ7.」パーセントࡢ割合)ࠋࡿࡍ࡜ 

パーセントࡢ割合࡟あࡣ࡚ࡗ当該特例基準割合࡟ᖺ1パーセントࡢ

割合を加算ࡓࡋ割合医当該加算ࡓࡋ割合ࡀᖺ7.」パーセントࡢ割合

を超えࡿ場合ࠊࡣ࡟ᖺ7.」パーセントࡢ割合)ࠋࡿࡍ࡜ 

「 当ศࡢ間ࠊ第5「条第1項及び第4項࡟規定ࡿࡍ延滞金ࡢᖺ7.」パーセ

ントࡢ割合ࡢࡽࢀࡇࠊࡣ規定࠿࠿࡟わࠊࡎࡽ特例基準割合適用ᖺ中

 ࠋࡿࡍ࡜特例基準割合ࡿࡅ࠾࡟当該特例基準割合適用ᖺࠊࡣい࡚࠾࡟

「 当ศࡢ間ࠊ第5「条࡟規定ࡿࡍ延滞金ࡢᖺ7.」パーセントࡢ割合ࠊࡣ

ྠ条ࡢ規定࠿࠿࡟わࠊࡎࡽ特例基準割合適用ᖺ中࠾࡟い࡚ࠊࡣ当該

特例基準割合適用ᖺࡿࡅ࠾࡟特例基準割合ࠋࡿࡍ࡜ 

  

医納期限ࡢ延長࡟ಀࡿ延滞金ࡢ特例) 医納期限ࡢ延長࡟ಀࡿ延滞金ࡢ特例) 

第4条 当ศࡢ間ࠊ日ᮏ銀行法医ᖹ成重ᖺ法ᚊ第8重号)第15条第1項医第1

号࡟ಀࡿ部ศ࡟限ࡢ(ࠋࡿ規定ࡾࡼ࡟定ࡿࢀࡽࡵ商業手形ࡢ基準割

引率ࡀᖺ5.5パーセントを超え࡚定ࡿࢀࡽࡵ日ࡢࡑࡽ࠿ᚋᖺ5.5パ

ーセント௨ୗ࡟定ࡿࢀࡽࡵ日ࡢ前日ࡢ࡛ࡲ期間医当該期間ෆ࡟前条

第「項ࡢ規定ࡾࡼ࡟第5「条第1項及び第4項࡟規定ࡿࡍ延滞金ࡢ割合

を前条第「項࡟規定ࡿࡍ特例基準割合ࡿࡍ࡜ᖺ࡟含ࡿࢀࡲ期間ࡀあ

࡜特例期間ࠖࠕい࡚࠾࡟項ࡢࡇ௨ୗࠋࡃ当該期間を除ࠊࡣ࡟場合ࡿ

いうࠋ)ෆ医法人税法第75条ࡢ「第1項医ྠ法第144条࠾࡟8ࡢい࡚準用

規࡟8第1項ࡢ法第」「1条ࡓࢀࡉ延長ࡾࡼ࡟規定ࡢ(ࠋࡴ場合を含ࡿࡍ

定ࡿࡍ申告書ࡢ提出期限又ࡣ法人税法第81条4」ࡢ第1項ࡢ規定ࡼ࡟

当ࡀ提出期限ࡢ申告書ࡿࡍ規定࡟8第4項ࡢ法第」「1条ࡓࢀࡉ延長ࡾ

該ᖺ5.5パーセント௨ୗ࡟定ࡿࢀࡽࡵ日௨ᚋ࡟到来ࡿ࡞࡜࡜ࡇࡿࡍ

町民税࡟ಀࡿ申告基準日ࡀ特例期間ෆ࡟到来ࡿࡍ場合ࡿࡅ࠾࡟当

該町民税࡟ಀࡿ第5「条ࡢ規定ࡿࡼ࡟延滞金ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ当該ᖺ5.5

パーセントを超え࡚定ࡿࢀࡽࡵ日ࡽ࠿当該延長ࡓࢀࡉ申告書ࡢ提

出期限ࡢ࡛ࡲ期間ෆ)ࠊࡣ特例期間ෆࡢࡑ࡟申告基準日ࡢ到来ࡿࡍ

町民税࡟ಀࡿ第5「条第1項及び第4項࡟規定ࡿࡍ延滞金ࡢᖺ7.」パー

セントࡢ割合ࡢࡽࢀࡇࠊࡣ規定及び前条第㸰項ࡢ規定࠿࠿࡟わࡽ

当該商ࡿࡅ࠾࡟当該申告基準日࡜割合ࡢ当該ᖺ7.」パーセントࠊࡎ

業手形ࡢ基準割引率ࡢうࡕᖺ5.5パーセントࡢ割合を超えࡿ部ศࡢ

割合をᖺ0.「5パーセントࡢ割合࡛除࡚ࡋ得ࡓ数をᖺ0.7」パーセン

トࡢ割合を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ割合࡜を合計ࡓࡋ割合医当該合計ࡓࡋ割 

第4条 当ศࡢ間ࠊ日ᮏ銀行法医ᖹ成重ᖺ法ᚊ第8重号)第15条第1項医第1

号࡟ಀࡿ部ศ࡟限ࡢ(ࠋࡿ規定ࡾࡼ࡟定ࡿࢀࡽࡵ商業手形ࡢ基準割

引率ࡀᖺ5.5パーセントを超え࡚定ࡿࢀࡽࡵ日ࡢࡑࡽ࠿ᚋᖺ5.5パ

ーセント௨ୗ࡟定ࡿࢀࡽࡵ日ࡢ前日ࡢ࡛ࡲ期間医当該期間ෆ࡟前条

第「項ࡢ規定ࡾࡼ࡟第5「条࡟規定ࡿࡍ延滞金ࡢ割合をྠ項࡟規定ࡍ

当該期間ࠊࡣ࡟場合ࡿあࡀ期間ࡿࢀࡲ含࡟ᖺࡿࡍ࡜特例基準割合ࡿ

を除ࠋࡃ௨ୗࡢࡇ項࠾࡟い࡚ࠕ特例期間ࠖ࡜いうࠋ)ෆ医法人税法第

75条ࡢ「第1項医ྠ法第144条࠾࡟8ࡢい࡚準用ࡿࡍ場合を含ࡢ(ࠋࡴ規

定ࡾࡼ࡟延長ࡓࢀࡉ法第」「1条8ࡢ第1項࡟規定ࡿࡍ申告書ࡢ提出期

限又ࡣ法人税法第81条ࡢ「4第1項ࡢ規定ࡾࡼ࡟延長ࡓࢀࡉ法第」「1

条8ࡢ第4項࡟規定ࡿࡍ申告書ࡢ提出期限ࡀ当該ᖺ5.5パーセント௨

ୗ࡟定ࡿࢀࡽࡵ日௨ᚋ࡟到来ࡿ࡞࡜࡜ࡇࡿࡍ町民税࡟ಀࡿ申告基

準日ࡀ特例期間ෆ࡟到来ࡿࡍ場合ࡿࡅ࠾࡟当該町民税࡟ಀࡿ第5「

条ࡢ規定ࡿࡼ࡟延滞金ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ当該ᖺ5.5パーセントを超え࡚

定ࡿࢀࡽࡵ日ࡽ࠿当該延長ࡓࢀࡉ申告書ࡢ提出期限ࡢ࡛ࡲ期間ෆ)

第5「条第ࡿಀ࡟町民税ࡿࡍ到来ࡢ申告基準日ࡢࡑ࡟特例期間ෆࠊࡣ

「項࡟規定ࡿࡍ延滞金ࡢᖺ7.」パーセントࡢ割合ࠊྠࡣ 条及び前条ࡢ

規定࠿࠿࡟わࠊࡎࡽ当該ᖺ7.」パーセントࡢ割合࡜当該申告基準日

割合ࡢᖺ5.5パーセントࡕうࡢ基準割引率ࡢ当該商業手形ࡿࡅ࠾࡟

を超えࡿ部ศࡢ割合をᖺ0.「5パーセントࡢ割合࡛除࡚ࡋ得ࡓ数を

ᖺ0.7」パーセントࡢ割合を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ割合࡜を合計ࡓࡋ割合

医当該合計ࡓࡋ割合ࡀᖺ1「.775パーセントࡢ割合を超えࡿ場合࡟ 
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合ࡀᖺ1「.775パーセントࡢ割合を超えࡿ場合ࠊࡣ࡟ᖺ1「.775パーセ

ントࡢ割合)ࠋࡿࡍ࡜ 

 ࠋࡿࡍ࡜(割合ࡢᖺ1「.775パーセントࠊࡣ

「 略 「 略 

  

医個人ࡢ町民税ࡢ所得割ࡢ非課税ࡢ範囲等) 医個人ࡢ町民税ࡢ所得割ࡢ非課税ࡢ範囲等) 

第5条 当ศࡢ間ࠊ町民税ࡢ所得割を課ࡁ࡭ࡍ者ࡢうࡢࡑࠊࡕ者ࡢ前

ᖺࡢ所得ࡘ࡟い࡚第」」条ࡢ規定ࡾࡼ࡟算定ࡓࡋ総所得金額ࠊ退職所

得金額及び山林所得金額ࡢ合計額5「ࠊࡀ万෇ࡢࡑ࡟者ࡢ控除対象配

偶者及び扶養親族ࡢ数1࡟を加えࡓ数を乗࡚ࡌ得ࡓ金額10࡟万෇を

加算ࡓࡋ金額医ࡢࡑ者ࡀ控除対象配偶者又ࡣ扶養親族を᭷ࡿࡍ場合

ࠊࡣ࡚ࡋ対࡟者ࡿ金額)௨ୗ࡛あࡓࡋ万෇を加算」「࡟当該金額ࠊࡣ࡟

第「」条第1項ࡢ規定࠿࠿࡟わࠊࡎࡽ町民税ࡢ所得割医ศ離課税࡟ಀࡿ

所得割を除ࠋࡃ)を課࡞ࡉいࠋ 

第5条 当ศࡢ間ࠊ町民税ࡢ所得割を課ࡁ࡭ࡍ者ࡢうࡢࡑࠊࡕ者ࡢ前

ᖺࡢ所得ࡘ࡟い࡚第」」条ࡢ規定ࡾࡼ࡟算定ࡓࡋ総所得金額ࠊ退職所

得金額及び山林所得金額ࡢ合計額5「ࠊࡀ万෇ࡢࡑ࡟者ࡢ控除対象配

偶者及び扶養親族ࡢ数1࡟を加えࡓ数を乗࡚ࡌ得ࡓ金額医ࡢࡑ者ࡀ

控除対象配偶者又ࡣ扶養親族を᭷ࡿࡍ場合ࠊࡣ࡟当該金額࡟」「万෇

を加算ࡓࡋ金額)௨ୗ࡛あࡿ者࡟対ࠊࡣ࡚ࡋ第「」条第1項ࡢ規定࠿࡟

ࡉを課(ࠋࡃ所得割を除ࡿಀ࡟所得割医ศ離課税ࡢ町民税ࠊࡎࡽわ࠿

 ࠋい࡞

「及び」 略 「及び」 略 

  

医法附則第15条第「項第1号等ࡢ条例࡛定ࡿࡵ割合) 医法附則第15条第「項第1号等ࡢ条例࡛定ࡿࡵ割合) 

第10条ࡢ「 略 第10条ࡢ「 略 

「 略 「 略 

 」 法附則第15条第「項第」号࡟規定ࡿࡍ市町村ࡢ条例࡛定ࡿࡵ割合ࡣ

「ศࠋࡿࡍ࡜1ࡢ 

」 法附則第15条第「項第6号࡟規定ࡿࡍ市町村ࡢ条例࡛定ࡿࡵ割合ࡣ

4ศࠋࡿࡍ࡜「ࡢ 

4 法附則第15条第「項第7号࡟規定ࡿࡍ市町村ࡢ条例࡛定ࡿࡵ割合ࡣ

4ศࠋࡿࡍ࡜「ࡢ 

4 略 5 略 

5 略 6 略 

6 法附則第15条第」「項第1号ハ࡟規定ࡿࡍ設備ࡘ࡟い࡚ྠ号࡟規定

 ࠋࡿࡍ࡜」ࡢศ「ࡣ割合ࡿࡵ条例࡛定ࡢ市町村ࡿࡍ

 

7 法附則第15条第」「項第1号஧࡟規定ࡿࡍ設備ࡘ࡟い࡚ྠ号࡟規定

 ࠋࡿࡍ࡜」ࡢศ「ࡣ割合ࡿࡵ条例࡛定ࡢ市町村ࡿࡍ
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8 法附則第15条第」「項第1号ホ࡟規定ࡿࡍ設備ࡘ࡟い࡚ྠ号࡟規定

 ࠋࡿࡍ࡜」ࡢศ「ࡣ割合ࡿࡵ条例࡛定ࡢ市町村ࡿࡍ

 

重 法附則第15条第」「項第「号࡟࢖規定ࡿࡍ設備ࡘ࡟い࡚ྠ号࡟規定

 ࠋࡿࡍ࡜「ࡢ4ศࡣ割合ࡿࡵ条例࡛定ࡢ市町村ࡿࡍ

 

10 法附則第15条第」「項第「号ロ࡟規定ࡿࡍ設備ࡘ࡟い࡚ྠ号࡟規定

 ࠋࡿࡍ࡜「ࡢ4ศࡣ割合ࡿࡵ条例࡛定ࡢ市町村ࡿࡍ

 

11 法附則第15条第」「項第」号࡟࢖規定ࡿࡍ設備ࡘ࡟い࡚ྠ号࡟規定

 ࠋࡿࡍ࡜1ࡢศ」ࡣ割合ࡿࡵ条例࡛定ࡢ市町村ࡿࡍ

7 法附則第15条第」「項第「号࡟࢖規定ࡿࡍ設備ࡘ࡟い࡚ྠ号࡟規定

 ࠋࡿࡍ࡜1ࡢศ」ࡣ割合ࡿࡵ条例࡛定ࡢ市町村ࡿࡍ

1「 法附則第15条第」「項第」号ロ࡟規定ࡿࡍ設備ࡘ࡟い࡚ྠ号࡟規定

 ࠋࡿࡍ࡜1ࡢศ」ࡣ割合ࡿࡵ条例࡛定ࡢ市町村ࡿࡍ

8 法附則第15条第」「項第「号ロ࡟規定ࡿࡍ設備ࡘ࡟い࡚ྠ号࡟規定

 ࠋࡿࡍ࡜1ࡢศ」ࡣ割合ࡿࡵ条例࡛定ࡢ市町村ࡿࡍ

1」 法附則第15条第」「項第」号ハ࡟規定ࡿࡍ設備ࡘ࡟い࡚ྠ号࡟規定

 ࠋࡿࡍ࡜1ࡢศ」ࡣ割合ࡿࡵ条例࡛定ࡢ市町村ࡿࡍ

重 法附則第15条第」「項第「号ハ࡟規定ࡿࡍ設備ࡘ࡟い࡚ྠ号࡟規定

 ࠋࡿࡍ࡜1ࡢศ」ࡣ割合ࡿࡵ条例࡛定ࡢ市町村ࡿࡍ

14 略 10 略 

15 法附則第15条第44項࡟規定ࡿࡍ市町村ࡢ条例࡛定ࡿࡵ割合ࡣ「ศ

 ࠋࡿࡍ࡜1ࡢ

 

16 法附則第15条第47項࡟規定ࡿࡍ市町村ࡢ条例࡛定ࡿࡵ割合࡜0ࡣ

 ࠋࡿࡍ

 

17 法附則第15条8ࡢ第「項࡟規定ࡿࡍ市町村ࡢ条例࡛定ࡿࡵ割合ࡣ」

ศࠋࡿࡍ࡜」ࡢ 

11 法附則第15条8ࡢ第4項࡟規定ࡿࡍ市町村ࡢ条例࡛定ࡿࡵ割合ࡣ」

ศࠋࡿࡍ࡜」ࡢ 

 1「 法附則第15条第44項࡟規定ࡿࡍ市町村ࡢ条例࡛定ࡿࡵ割合ࡣ「ศ

 ࠋࡿࡍ࡜1ࡢ

  

医新築住宅等࡟対ࡿࡍ固定資産税ࡢ減額ࡢ規定ࡢ適用をཷࡼࡅう࡜

 (申告ࡁ࡭ࡍࡀ者ࡿࡍ

医新築住宅等࡟対ࡿࡍ固定資産税ࡢ減額ࡢ規定ࡢ適用をཷࡼࡅう࡜

 (申告ࡁ࡭ࡍࡀ者ࡿࡍ

第10条ࡢ」 略 第10条ࡢ」 略 

「 略 「 略 

」 法附則第15条8ࡢ第1項ࡢ家屋ࡘ࡟い࡚ྠࠊ項ࡢ規定ࡢ適用をཷࡅ

࡟次࡟࡛ࡲ1᭶」1日ࡢᖺࡿࡍ属ࡢ初日ࡢ当該ᖺ度ࠊࡣ者ࡿࡍ࡜うࡼ

掲ࡿࡆ஦項をグ載ࡓࡋ申告書を町長࡟提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

」 法附則第15条8ࡢ第」項ࡢ家屋ࡘ࡟い࡚ྠࠊ項ࡢ規定ࡢ適用をཷࡅ

࡟次࡟࡛ࡲ1᭶」1日ࡢᖺࡿࡍ属ࡢ初日ࡢ当該ᖺ度ࠊࡣ者ࡿࡍ࡜うࡼ

掲ࡿࡆ஦項をグ載ࡓࡋ申告書を町長࡟提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 
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医1) 略 医1) 略 

医「) 家屋ࡢ所在ࠊ家屋番号ࠊ種類ࠊ構造及び床面積並び࡟௧附則

第1「条第8項࡟規定ࡿࡍ従前ࡢ権利࡟対応ࡿࡍ部ศࡢ床面積 

医「) 家屋ࡢ所在ࠊ家屋番号ࠊ種類ࠊ構造及び床面積並び࡟௧附則

第1「条第17項࡟規定ࡿࡍ従前ࡢ権利࡟対応ࡿࡍ部ศࡢ床面積 

医」) 略 医」) 略 

4 法附則第15条8ࡢ第「項ࡢ貸家住宅ࡘ࡟い࡚ྠࠊ項ࡢ規定ࡢ適用を

࡟࡛ࡲ1᭶」1日ࡢᖺࡿࡍ属ࡢ初日ࡢ当該ᖺ度ࠊࡣ者ࡿࡍ࡜うࡼࡅཷ

次࡟掲ࡿࡆ஦項をグ載ࠊࡘ࠿ࠊࡋ高齢者ࡢ居住ࡢ安定確保࡟関ࡿࡍ

法ᚊ医ᖹ成1」ᖺ法ᚊ第「6号)第7条第1項ࡢⓏ録をཷࡓࡅ᪨を証ࡿࡍ

書類及び当該貸家住宅ࡢ建設࡟要ࡿࡍ費用ࡘ࡟い࡚௧附則第1「条

第1「項第1号ロ࡟規定ࡿࡍ補助をཷ࡚ࡅいࡿ᪨を証ࡿࡍ書類を添付

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ提出࡟申告書を町長ࡓࡋ

医1)～医」) 略 

4 法附則第15条8ࡢ第4項ࡢ貸家住宅ࡘ࡟い࡚ྠࠊ項ࡢ規定ࡢ適用を

࡟࡛ࡲ1᭶」1日ࡢᖺࡿࡍ属ࡢ初日ࡢ当該ᖺ度ࠊࡣ者ࡿࡍ࡜うࡼࡅཷ

次࡟掲ࡿࡆ஦項をグ載ࠊࡘ࠿ࠊࡋ高齢者ࡢ居住ࡢ安定確保࡟関ࡿࡍ

法ᚊ医ᖹ成1」ᖺ法ᚊ第「6号)第7条第1項ࡢⓏ録をཷࡓࡅ᪨を証ࡿࡍ

書類及び当該貸家住宅ࡢ建設࡟要ࡿࡍ費用ࡘ࡟い࡚௧附則第1「条

第「1項第1号ロ࡟規定ࡿࡍ補助をཷ࡚ࡅいࡿ᪨を証ࡿࡍ書類を添付

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ提出࡟申告書を町長ࡓࡋ

医1)～医」) 略 

5 法附則第15条8ࡢ第」項ࡢ家屋ࡘ࡟い࡚ྠࠊ項ࡢ規定ࡢ適用をཷࡅ

࡟次࡟࡛ࡲ1᭶」1日ࡢᖺࡿࡍ属ࡢ初日ࡢ当該ᖺ度ࠊࡣ者ࡿࡍ࡜うࡼ

掲ࡿࡆ஦項をグ載ࡓࡋ申告書を町長࡟提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

5 法附則第15条8ࡢ第5項ࡢ家屋ࡘ࡟い࡚ྠࠊ項ࡢ規定ࡢ適用をཷࡅ

࡟次࡟࡛ࡲ1᭶」1日ࡢᖺࡿࡍ属ࡢ初日ࡢ当該ᖺ度ࠊࡣ者ࡿࡍ࡜うࡼ

掲ࡿࡆ஦項をグ載ࡓࡋ申告書を町長࡟提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

医1) 略 医1) 略 

医「) 家屋ࡢ所在ࠊ家屋番号ࠊ種類ࠊ構造及び床面積並び࡟௧附則

第1「条第15項࠾࡟い࡚準用ྠࡿࡍ条第8項࡟規定ࡿࡍ従前ࡢ権利

 床面積ࡢ部ศࡿࡍ対応࡟

医「) 家屋ࡢ所在ࠊ家屋番号ࠊ種類ࠊ構造及び床面積並び࡟௧附則

第1「条第「4項࠾࡟い࡚準用ྠࡿࡍ条第17項࡟規定ࡿࡍ従前ࡢ権

利࡟対応ࡿࡍ部ศࡢ床面積 

医」) 略 医」) 略 

6 法附則第15条ࡢ重第1項ࡢ耐震基準適合住宅ࡘ࡟い࡚ྠࠊ項ࡢ規定

耐震改ࡿಀ࡟当該耐震基準適合住宅ࠊࡣ者ࡿࡍ࡜うࡼࡅ適用をཷࡢ

修ࡀ完了ࡓࡋ日ࡽ࠿」᭶௨ෆࠊ࡟次࡟掲ࡿࡆ஦項をグ載ࡓࡋ申告書

ࡢ書類及び当該耐震改修ᚋࡿࡍ費用を証ࡓࡋ要࡟当該耐震改修࡟

家屋ࡀ௧附則第1「条第17項࡟規定ࡿࡍ基準を満࡜ࡇࡍࡓを証ࡿࡍ

書類を添付࡚ࡋ町長࡟提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

6 法附則第15条ࡢ重第1項ࡢ耐震基準適合住宅ࡘ࡟い࡚ྠࠊ項ࡢ規定

耐震改ࡿಀ࡟当該耐震基準適合住宅ࠊࡣ者ࡿࡍ࡜うࡼࡅ適用をཷࡢ

修ࡀ完了ࡓࡋ日ࡽ࠿」᭶௨ෆࠊ࡟次࡟掲ࡿࡆ஦項をグ載ࡓࡋ申告書

ࡢ書類及び当該耐震改修ᚋࡿࡍ費用を証ࡓࡋ要࡟当該耐震改修࡟

家屋ࡀ௧附則第1「条第「6項࡟規定ࡿࡍ基準を満࡜ࡇࡍࡓを証ࡿࡍ

書類を添付࡚ࡋ町長࡟提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

医1)～医6) 略 医1)～医6) 略 

7 法附則第15条ࡢ重第4項ࡢ高齢者等居住改修住宅又ྠࡣ条第5項ࡢ

高齢者等居住改修専᭷部ศࡘ࡟い࡚ࡢࡽࢀࡇࠊ規定ࡢ適用をཷࡼࡅ 

7 法附則第15条ࡢ重第4項ࡢ高齢者等居住改修住宅又ྠࡣ条第5項ࡢ

高齢者等居住改修専᭷部ศࡘ࡟い࡚ࡢࡽࢀࡇࠊ規定ࡢ適用をཷࡼࡅ 
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うࡿࡍ࡜者ࠊྠࡣ 条第4項࡟規定ࡿࡍ居住安全改修ᕤ஦ࡀ完了ࡓࡋ日

施行規則附則࡟申告書ࡓࡋ஦項をグ載ࡿࡆ掲࡟次ࠊ࡟᭶௨ෆ「ࡽ࠿

第7条第8項各号࡟掲ࡿࡆ書類を添付࡚ࡋ町長࡟提出࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ

 ࠋい࡞ࡽ

うࡿࡍ࡜者ྠࠊࡣ条第4項࡟規定ࡿࡍ居住安全改修ᕤ஦ࡀ完了ࡓࡋ

日ࡽ࠿」᭶௨ෆࠊ࡟次࡟掲ࡿࡆ஦項をグ載ࡓࡋ申告書࡟施行規則附

則第7条第重項各号࡟掲ࡿࡆ書類を添付࡚ࡋ町長࡟提出ࡤࢀࡅ࡞ࡋ

 ࠋい࡞ࡽ࡞

医1)～医」) 略 医1)～医」) 略 

医4) ௧附則第1「条第「1項࡟掲ࡿࡆ者࡟該当ࡿࡍ者ࡢ住所ࠊ氏ྡ及

び当該者ྠࡀ項各号ࡢい࡟ࢀࡎ該当ࡢ࠿ࡿࡍ別 

医4) ௧附則第1「条第」0項࡟掲ࡿࡆ者࡟該当ࡿࡍ者ࡢ住所ࠊ氏ྡ及

び当該者ྠࡀ項各号ࡢい࡟ࢀࡎ該当ࡢ࠿ࡿࡍ別 

医5) 略 医5) 略 

医6) 居住安全改修ᕤ஦࡟要ࡓࡋ費用並び࡟௧附則第1「条第「「項࡟

規定ࡿࡍ補助金等ࠊ居宅介護住宅改修費及び介護予防住宅改修費 

医6) 居住安全改修ᕤ஦࡟要ࡓࡋ費用並び࡟௧附則第1「条第」1項࡟

規定ࡿࡍ補助金等ࠊ居宅介護住宅改修費及び介護予防住宅改修費 

医7) 略 医7) 略 

8 法附則第15条ࡢ重第重項ࡢ熱損失防Ṇ改修住宅又ྠࡣ条第10項ࡢ熱

損失防Ṇ改修専᭷部ศࡘ࡟い࡚ࡢࡽࢀࡇࠊ規定ࡢ適用をཷࡼࡅう࡜

日ࡓࡋ完了ࡀ熱損失防Ṇ改修ᕤ஦ࡿࡍ規定࡟条第重項ྠࠊࡣ者ࡿࡍ

施行規則附則࡟申告書ࡓࡋ஦項をグ載ࡿࡆ掲࡟次ࠊ࡟᭶௨ෆ「ࡽ࠿

第7条第重項各号࡟掲ࡿࡆ書類を添付࡚ࡋ町長࡟提出࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ

 ࠋい࡞ࡽ

8 法附則第15条ࡢ重第重項ࡢ熱損失防Ṇ改修住宅又ྠࡣ条第10項ࡢ熱

損失防Ṇ改修専᭷部ศࡘ࡟い࡚ࡢࡽࢀࡇࠊ規定ࡢ適用をཷࡼࡅう࡜

日ࡓࡋ完了ࡀ熱損失防Ṇ改修ᕤ஦ࡿࡍ規定࡟条第重項ྠࠊࡣ者ࡿࡍ

施行規則附則࡟申告書ࡓࡋ஦項をグ載ࡿࡆ掲࡟次ࠊ࡟᭶௨ෆ「ࡽ࠿

第7条第10項各号࡟掲ࡿࡆ書類を添付࡚ࡋ町長࡟提出࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ

 ࠋい࡞ࡽ

医1)～医4) 略 医1)～医4) 略 

医5) 熱損失防Ṇ改修ᕤ஦࡟要ࡓࡋ費用及び௧附則第1「条第「重項࡟

規定ࡿࡍ補助金等 

医5) 熱損失防Ṇ改修ᕤ஦࡟要ࡓࡋ費用及び௧附則第1「条第」8項࡟

規定ࡿࡍ補助金等 

医6) 略 医6) 略 

重 法附則第15条ࡢ重ࡢ「第1項࡟規定ࡿࡍ特定耐震基準適合住宅ࡘ࡟

い࡚ྠࠊ項ࡢ規定ࡢ適用をཷࡼࡅうࡿࡍ࡜者ࠊࡣ当該特定耐震基準

適合住宅࡟ಀࡿ耐震改修ࡀ完了ࡓࡋ日ࡽ࠿」᭶௨ෆࠊ࡟次࡟掲ࡿࡆ

஦項をグ載ࡓࡋ申告書࡟施行規則附則第7条第10項各号࡟規定ࡿࡍ

書類を添付࡚ࡋ町長࡟提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

重 法附則第15条ࡢ重ࡢ「第1項࡟規定ࡿࡍ特定耐震基準適合住宅ࡘ࡟

い࡚ྠࠊ項ࡢ規定ࡢ適用をཷࡼࡅうࡿࡍ࡜者ࠊࡣ当該特定耐震基準

適合住宅࡟ಀࡿ耐震改修ࡀ完了ࡓࡋ日ࡽ࠿」᭶௨ෆࠊ࡟次࡟掲ࡿࡆ

஦項をグ載ࡓࡋ申告書࡟施行規則附則第7条第11項各号࡟規定ࡿࡍ

書類を添付࡚ࡋ町長࡟提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

医1)～医6) 略 

10 法附則第15条ࡢ重ࡢ「第4項࡟規定ࡿࡍ特定熱損失防Ṇ改修住宅又

 ࠊい࡚ࡘ࡟特定熱損失防Ṇ改修住宅専᭷部ศࡿࡍ規定࡟条第5項ྠࡣ

医1)～医6) 略 

10 法附則第15条ࡢ重ࡢ「第4項࡟規定ࡿࡍ特定熱損失防Ṇ改修住宅又

ࠊい࡚ࡘ࡟特定熱損失防Ṇ改修住宅専᭷部ศࡿࡍ規定࡟条第5項ྠࡣ
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重第重項ࡢ法附則第15条ࠊࡣ者ࡿࡍ࡜うࡼࡅ適用をཷࡢ規定ࡢࡽࢀࡇ

掲࡟次ࠊ࡟᭶௨ෆ「ࡽ࠿日ࡓࡋ完了ࡀ熱損失防Ṇ改修ᕤ஦ࡿࡍ規定࡟

ࡆ掲࡟施行規則附則第7条第11項各号࡟申告書ࡓࡋ஦項をグ載ࡿࡆ

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ提出࡟町長࡚ࡋ書類を添付ࡿ

重第重ࡢ法附則第15条ࠊࡣ者ࡿࡍ࡜うࡼࡅ適用をཷࡢ規定ࡢࡽࢀࡇ

項࡟規定ࡿࡍ熱損失防Ṇ改修ᕤ஦ࡀ完了ࡓࡋ日ࡽ࠿」᭶௨ෆࠊ࡟次

࡟施行規則附則第7条第1「項各号࡟申告書ࡓࡋ஦項をグ載ࡿࡆ掲࡟

掲ࡿࡆ書類を添付࡚ࡋ町長࡟提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

医1)～医4) 略 医1)～医4) 略 

医5) 熱損失防Ṇ改修ᕤ஦࡟要ࡓࡋ費用及び௧附則第1「条第「重項࡟

規定ࡿࡍ補助金等 

医5) 熱損失防Ṇ改修ᕤ஦࡟要ࡓࡋ費用及び௧附則第1「条第」8項࡟

規定ࡿࡍ補助金等 

医6) 略 医6) 略 

11 法附則第15条10ࡢ第1項ࡢ耐震基準適合家屋ࡘ࡟い࡚ྠࠊ項ࡢ規

定ࡢ適用をཷࡼࡅうࡿࡍ࡜者ࠊࡣ当該耐震基準適合家屋࡟ಀࡿ耐震

改修ࡀ完了ࡓࡋ日ࡽ࠿」᭶௨ෆࠊ࡟次࡟掲ࡿࡆ஦項をグ載ࡓࡋ申告

書࡟施行規則附則第7条第1」項࡟規定ࡿࡍ補助࡟ಀࡿ補助金確定通

知書ࡢ写ࠊࡋ建築物ࡢ耐震改修ಁࡢ進࡟関ࡿࡍ法ᚊ医ᖹ成7ᖺ法ᚊ第

1「」号)第7条又ࡣ附則第」条第1項ࡢ規定ࡿࡼ࡟報告ࡢ写ࡋ及び当該

耐震改修ᚋࡢ家屋ࡀ௧附則第1「条第17項࡟規定ࡿࡍ基準を満ࡍࡓ

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ提出࡟町長࡚ࡋ書類を添付ࡿࡍを証࡜ࡇ

11 法附則第15条10ࡢ第1項ࡢ耐震基準適合家屋ࡘ࡟い࡚ྠࠊ項ࡢ規

定ࡢ適用をཷࡼࡅうࡿࡍ࡜者ࠊࡣ当該耐震基準適合家屋࡟ಀࡿ耐震

改修ࡀ完了ࡓࡋ日ࡽ࠿」᭶௨ෆࠊ࡟次࡟掲ࡿࡆ஦項をグ載ࡓࡋ申告

書࡟施行規則附則第7条第14項࡟規定ࡿࡍ補助࡟ಀࡿ補助金確定通

知書ࡢ写ࠊࡋ建築物ࡢ耐震改修ಁࡢ進࡟関ࡿࡍ法ᚊ医ᖹ成7ᖺ法ᚊ第

1「」号)第7条又ࡣ附則第」条第1項ࡢ規定ࡿࡼ࡟報告ࡢ写ࡋ及び当該

耐震改修ᚋࡢ家屋ࡀ௧附則第1「条第「6項࡟規定ࡿࡍ基準を満ࡍࡓ

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ提出࡟町長࡚ࡋ書類を添付ࡿࡍを証࡜ࡇ

医1)～医4) 略 医1)～医4) 略 

医5) 施行規則附則第7条第1」項࡟規定ࡿࡍ補助ࡢ算定ࡢ基礎࡞࡜

 費用ࡓࡋ要࡟耐震改修ࡿಀ࡟当該耐震基準適合家屋ࡓࡗ

医5) 施行規則附則第7条第14項࡟規定ࡿࡍ補助ࡢ算定ࡢ基礎࡞࡜

 費用ࡓࡋ要࡟耐震改修ࡿಀ࡟当該耐震基準適合家屋ࡓࡗ

医6) 略 医6) 略 

1「 法附則第15条11ࡢ第1項ࡢ改修実演芸術公演施設ࡘ࡟い࡚ྠࠊ項

ࠊྠࡣ者ࡿࡍ࡜うࡼࡅ適用をཷࡢ規定ࡢ 項࡟規定ࡿࡍ利便性等向ୖ

改修ᕤ஦ࡀ完了ࡓࡋ日ࡽ࠿」᭶௨ෆࠊ࡟次࡟掲ࡿࡆ஦項をグ載ࡓࡋ

申告書࡟高齢者ࠊ㞀害者等ࡢ移動等ࡢ෇滑化ಁࡢ進࡟関ࡿࡍ法ᚊ施

行規則医ᖹ成18ᖺ国土交通省௧第110号)第10条第「項࡟規定ࡿࡍ通

知書ࡢ写ࡋ及び主࡚ࡋ࡜劇場ࠊ音楽堂等ࡢ活性化࡟関ࡿࡍ法ᚊ医ᖹ

成「4ᖺ法ᚊ第4重号)第「条第「項࡟規定ࡿࡍ実演芸術ࡢ公演ࡢ用࡟供

ࡤࢀࡅ࡞ࡋ提出࡟町長࡚ࡋ書類を添付ࡿࡍ᪨を証ࡿ施設࡛あࡿࡍ

 ࠋい࡞ࡽ࡞

 



- 」0 - 

 

1 納税義務者ࡢ住所ࠊ氏ྡ又ྡࡣ称及び個人番号又ࡣ法人番号医個

人番号又ࡣ法人番号を᭷࡞ࡋい者࡟あࠊࡣ࡚ࡘ住所及び氏ྡ又ࡣ

ྡ称) 

「 家屋ࡢ所在ࠊ家屋番号ࠊ種類ࠊ構造及び床面積 

」 家屋ࡀ高齢者ࠊ㞀害者等ࡢ移動等ࡢ෇滑化ಁࡢ進࡟関ࡿࡍ法ᚊ

施行௧医ᖹ成18ᖺ政௧第」7重号)第5条第」号࡟規定ࡿࡍ劇場若ࡃࡋ

ࡎいࡢ公会堂ࡣࡃࡋ集会場若ࡿࡍ規定࡟条第4号ྠࡣ演芸場又ࡣ

 別ࡢ࠿ࡿࡍ該当࡟ࢀ

4 家屋ࡢ建築ᖺ᭶日及びⓏグᖺ᭶日 

5 利便性等向ୖ改修ᕤ஦ࡀ完了ࡓࡋᖺ᭶日 

6 利便性等向ୖ改修ᕤ஦ࡀ完了ࡓࡋ日ࡽ࠿」᭶を経過ࡓࡋᚋ࡟申

告書を提出ࡿࡍ場合ࠊࡣ࡟」᭶௨ෆ࡟提出ࡘ࠿࡞ࡁ࡛ࡀ࡜ࡇࡿࡍ

 理由ࡓ

 

  

医土地࡟対࡚ࡋ課ࡿࡍᖹ成」0ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成」「ᖺ度ࡢ࡛ࡲ各ᖺ度ศࡢ

固定資産税ࡢ特例࡟関ࡿࡍ用語ࡢ意義) 

医土地࡟対࡚ࡋ課ࡿࡍᖹ成「7ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成「重ᖺ度ࡢ࡛ࡲ各ᖺ度ศࡢ

固定資産税ࡢ特例࡟関ࡿࡍ用語ࡢ意義) 

第11条 次条ࡽ࠿附則第14条࠾࡟࡛ࡲい࡚ࠊ次ࡢ各号࡟掲ࡿࡆ用語ࡢ

意義ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ当該各号࡟掲ࡿࡆ規定࡟定ࠋࡿࡼ࡟ࢁࡇ࡜ࡿࡵ 

第11条 次条ࡽ࠿附則第14条࠾࡟࡛ࡲい࡚ࠊ次ࡢ各号࡟掲ࡿࡆ用語ࡢ

意義ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ当該各号࡟掲ࡿࡆ規定࡟定ࠋࡿࡼ࡟ࢁࡇ࡜ࡿࡵ 

医1)～医5) 略 医1)～医5) 略 

医6) 前ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課税標準額 法附則第18条第6項医附

則第1」条ࡢ場合ࡣ࡟法附則第1重条第「項࠾࡟い࡚準用ࡿࡍ法附則

第18条第6項ࠊ附則第1」条ࡢ4ࡢ場合ࡣ࡟法附則第「1条ࡢ「第「項࡟

 (「ࡢ法附則第18条第6項及び第18条ࡿࡍい࡚準用࠾

医6) 前ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課税標準額 法附則第18条第6項医附

則第1」条ࡢ場合࡟あࡣ࡚ࡗ法附則第1重条第「項࠾࡟い࡚準用ࡿࡍ

法附則第18条第6項ࠊ附則第1」条ࡢ4ࡢ場合࡟あࡣ࡚ࡗ法附則第「1

条ࡢ「第「項࠾࡟い࡚準用ࡿࡍ法附則第18条第6項及び第18条ࡢ」) 

  

医ᖹ成」1ᖺ度又ࡣᖹ成」「ᖺ度ࡿࡅ࠾࡟土地ࡢ価格ࡢ特例) 医ᖹ成「8ᖺ度又ࡣᖹ成「重ᖺ度ࡿࡅ࠾࡟土地ࡢ価格ࡢ特例) 

第11条ࡢ「 町ࡢ༊域ෆࡢ自然的及び社会的条件࡚ࡳࡽ࠿類似ࡢ利用

価値を᭷࡜ࡿࡍ認ࡿࢀࡽࡵ地域࠾࡟い࡚地価ࡀୗ落ࠊࡘ࠿ࠊࡋ町長

ࡢ修ṇ前ࡿࡍ規定࡟第1項」ࡢ価格医法附則第17条ࡢ修ṇ前ࡢ土地ࡀ

価格をいうࠋ)を当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課税標準ࡀ࡜ࡇࡿࡍ࡜

固定資産税ࡢ課税ୖ著ࡃࡋ均衡を失࡜ࡿࡍ認ࡿࡵ場合ࡿࡅ࠾࡟当 

第11条ࡢ「 町ࡢ༊域ෆࡢ自然的及び社会的条件࡚ࡳࡽ࠿類似ࡢ利用

価値を᭷࡜ࡿࡍ認ࡿࢀࡽࡵ地域࠾࡟い࡚地価ࡀୗ落ࠊࡘ࠿ࠊࡋ町長

ࡢ修ṇ前ࡿࡍ規定࡟第1項」ࡢ価格医法附則第17条ࡢ修ṇ前ࡢ土地ࡀ

価格をいうࠋ)を当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課税標準ࡀ࡜ࡇࡿࡍ࡜

固定資産税ࡢ課税ୖ著ࡃࡋ均衡を失࡜ࡿࡍ認ࡿࡵ場合ࡿࡅ࠾࡟当 
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該土地࡟対࡚ࡋ課ࡿࡍ固定資産税ࡢ課税標準ࠊࡣ第61条ࡢ規定࡟

ࠊࡾ限࡟固定資産税ࡢᖹ成」「ᖺ度ศࡣᖹ成」1ᖺ度ศ又ࠊࡎࡽわ࠿࠿

当該土地ࡢ修ṇ価格医法附則第17条ࡢ「第1項࡟規定ࡿࡍ修ṇ価格を

いうࠋ)࡛土地課税ྎ帳等࡟Ⓩ録ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶࡓࢀࡉ 

該土地࡟対࡚ࡋ課ࡿࡍ固定資産税ࡢ課税標準ࠊࡣ第61条ࡢ規定࠿࡟

当該ࠊࡾ限࡟固定資産税ࡢᖹ成「重ᖺ度ศࡣᖹ成「8ᖺ度又ࠊࡎࡽわ࠿

土地ࡢ修ṇ価格医法附則第17条ࡢ「第1項࡟規定ࡿࡍ修ṇ価格をい

うࠋ)࡛土地課税ྎ帳等࡟Ⓩ録ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶࡓࢀࡉ 

「 法附則第17条ࡢ「第「項࡟規定ࡿࡍᖹ成」1ᖺ度適用土地又ࡣᖹ成」1

ᖺ度類似適用土地࡛あࠊ࡚ࡗᖹ成」「ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡘ࡟い࡚前

項ࡢ規定ࡢ適用をཷ࡞ࡅい࡟ࡢࡶࡿ࡞࡜࡜ࡇ対࡚ࡋ課ྠࡿࡍᖺ度

ศࡢ固定資産税ࡢ課税標準ࠊࡣ第61条ࡢ規定࠿࠿࡟わࠊࡎࡽ修ṇࡉ

価格をいࡓࢀࡉ修ṇࡿࡍ規定࡟第「項」ࡢ価格医法附則第17条ࡓࢀ

うࠋ)࡛土地課税ྎ帳等࡟Ⓩ録ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶࡓࢀࡉ 

「 法附則第17条ࡢ「第「項࡟規定ࡿࡍᖹ成「8ᖺ度適用土地又ࡣᖹ成「8

ᖺ度類似適用土地࡛あࠊ࡚ࡗᖹ成「重ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡘ࡟い࡚前

項ࡢ規定ࡢ適用をཷ࡞ࡅい࡟ࡢࡶࡿ࡞࡜࡜ࡇ対࡚ࡋ課ྠࡿࡍᖺ度

ศࡢ固定資産税ࡢ課税標準ࠊࡣ第61条ࡢ規定࠿࠿࡟わࠊࡎࡽ修ṇࡉ

価格をいࡓࢀࡉ修ṇࡿࡍ規定࡟第「項」ࡢ価格医法附則第17条ࡓࢀ

うࠋ)࡛土地課税ྎ帳等࡟Ⓩ録ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶࡓࢀࡉ 

  

医宅地等࡟対࡚ࡋ課ࡿࡍᖹ成」0ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成」「ᖺ度ࡢ࡛ࡲ各ᖺ度ศ

 (特例ࡢ固定資産税ࡢ

医宅地等࡟対࡚ࡋ課ࡿࡍᖹ成「7ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成「重ᖺ度ࡢ࡛ࡲ各ᖺ度ศ

 (特例ࡢ固定資産税ࡢ

第1「条 宅地等࡟ಀࡿᖹ成」0ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成」「ᖺ度ࡢ࡛ࡲ各ᖺ度ศࡢ

固定資産税ࡢ額ࠊࡣ当該宅地等࡟ಀࡿ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税額

固定資ࡢ前ᖺ度ศࡿಀ࡟固定資産税ࡢ当該ᖺ度ศࡢ当該宅地等ࠊࡀ

産税ࡢ課税標準額ࠊ࡟当該宅地等࡟ಀࡿ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ

課税標準ࡁ࡭ࡿ࡞࡜価格医当該宅地等ࡀ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税࡟

ࡁ࡜ࡿ宅地等࡛あࡿࡅ適用をཷࡢ規定ࡢ」ࡢ「ࡢい࡚法第」4重条ࡘ

い࠾࡟条ࡢࡇ௨ୗࠋ額ࡓ得࡚ࡌ率を乗ࡿࡵ定࡟条ྠ࡟当該価格ࠊࡣ

当ࡀ額医当該宅地等ࡓࡋ額を加算ࡓ得࡚ࡌ5を乗ࡢ100ศ࡟(ࠋࡌྠ࡚

該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡘ࡟い࡚法第」4重条ࡢ」又ࡣ法附則第15条࠿

当該ࠊࡣࡁ࡜ࡿ宅地等࡛あࡿࡅ適用をཷࡢ規定ࡢ࡛ࡲ「ࡢ第15条ࡽ

額ࡢࡽࢀࡇ࡟規定࡟定ࡿࡵ率を乗࡚ࡌ得ࡓ額)を当該宅地等࡟ಀࡿ

当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課税標準ࡁ࡭ࡿ࡞࡜額ࡓࡋ࡜場合࠾࡟

を超(ࠋいう࡜宅地等調整固定資産税額ࠖࠕ固定資産税額医௨ୗࡿࡅ

えࡿ場合ࠊࡣ࡟当該宅地等調整固定資産税額ࠋࡿࡍ࡜ 

第1「条 宅地等࡟ಀࡿᖹ成「7ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成「重ᖺ度ࡢ࡛ࡲ各ᖺ度ศࡢ

固定資産税ࡢ額ࠊࡣ当該宅地等࡟ಀࡿ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税額

固定資ࡢ前ᖺ度ศࡿಀ࡟固定資産税ࡢ当該ᖺ度ศࡢ当該宅地等ࠊࡀ

産税ࡢ課税標準額ࠊ࡟当該宅地等࡟ಀࡿ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ

課税標準ࡁ࡭ࡿ࡞࡜価格医当該宅地等ࡀ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税࡟

ࡁ࡜ࡿ宅地等࡛あࡿࡅ適用をཷࡢ規定ࡢ」ࡢ「ࡢい࡚法第」4重条ࡘ

い࠾࡟条ࡢࡇ௨ୗࠋ額ࡓ得࡚ࡌ率を乗ࡿࡵ定࡟条ྠ࡟当該価格ࠊࡣ

当ࡀ額医当該宅地等ࡓࡋ額を加算ࡓ得࡚ࡌ5を乗ࡢ100ศ࡟(ࠋࡌྠ࡚

該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡘ࡟い࡚法第」4重条ࡢ」又ࡣ法附則第15条࠿

当該ࠊࡣࡁ࡜ࡿ宅地等࡛あࡿࡅ適用をཷࡢ規定ࡢ࡛ࡲ「ࡢ第15条ࡽ

額ࡢࡽࢀࡇ࡟規定࡟定ࡿࡵ率を乗࡚ࡌ得ࡓ額)を当該宅地等࡟ಀࡿ

当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課税標準ࡁ࡭ࡿ࡞࡜額ࡓࡋ࡜場合࠾࡟

を超(ࠋいう࡜宅地等調整固定資産税額ࠖࠕ固定資産税額医௨ୗࡿࡅ

えࡿ場合ࠊࡣ࡟当該宅地等調整固定資産税額ࠋࡿࡍ࡜ 

「 前項ࡢ規定ࡢ適用をཷࡿࡅ商業地等࡟ಀࡿᖹ成」0ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成」「

ᖺ度ࡢ࡛ࡲ各ᖺ度ศࡢ宅地等調整固定資産税額ࠊࡣ当該宅地等調整

固定資産税額ࠊࡀ当該商業地等࡟ಀࡿ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課 

「 前項ࡢ規定ࡢ適用をཷࡿࡅ商業地等࡟ಀࡿᖹ成「7ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成「重

ᖺ度ࡢ࡛ࡲ各ᖺ度ศࡢ宅地等調整固定資産税額ࠊࡣ当該宅地等調整

固定資産税額ࠊࡀ当該商業地等࡟ಀࡿ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課 



- 」「 - 

 

税標準ࡁ࡭ࡿ࡞࡜価格10࡟ศ6ࡢを乗࡚ࡌ得ࡓ額医当該商業地等ࡀ当

該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡘ࡟い࡚法第」4重条ࡢ」又ࡣ法附則第15条࠿

当ࠊࡣࡁ࡜ࡿ商業地等࡛あࡿࡅ適用をཷࡢ規定ࡢ࡛ࡲ「ࡢ第15条ࡽ

該額ࡢࡽࢀࡇ࡟規定࡟定ࡿࡵ率を乗࡚ࡌ得ࡓ額)を当該商業地等࡟

ಀࡿ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課税標準ࡁ࡭ࡿ࡞࡜額ࡓࡋ࡜場合

ࡽわ࠿࠿࡟規定ࡢ項ྠࠊࡣ࡟場合ࡿ固定資産税額を超えࡿࡅ࠾࡟

 ࠋࡿࡍ࡜当該固定資産税額ࠊࡎ

税標準ࡁ࡭ࡿ࡞࡜価格10࡟ศ6ࡢを乗࡚ࡌ得ࡓ額医当該商業地等ࡀ

当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡘ࡟い࡚法第」4重条ࡢ」又ࡣ法附則第15条

ࠊࡣࡁ࡜ࡿ商業地等࡛あࡿࡅ適用をཷࡢ規定ࡢ࡛ࡲ「ࡢ第15条ࡽ࠿

当該額ࡢࡽࢀࡇ࡟規定࡟定ࡿࡵ率を乗࡚ࡌ得ࡓ額)を当該商業地等

場ࡓࡋ࡜額ࡁ࡭ࡿ࡞࡜課税標準ࡢ固定資産税ࡢ当該ᖺ度ศࡿಀ࡟

合ࡿࡅ࠾࡟固定資産税額を超えࡿ場合࡟あࠊྠࡣ࡚ࡗ 項ࡢ規定࠿࡟

 ࠋࡿࡍ࡜当該固定資産税額ࠊࡎࡽわ࠿

」 第1項ࡢ規定ࡢ適用をཷࡿࡅ宅地等࡟ಀࡿᖹ成」0ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成」「

ᖺ度ࡢ࡛ࡲ各ᖺ度ศࡢ宅地等調整固定資産税額ࠊࡣ当該宅地等調整

固定資産税額ࠊࡀ当該宅地等࡟ಀࡿ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課税

標準ࡁ࡭ࡿ࡞࡜価格10࡟ศࡢ「を乗࡚ࡌ得ࡓ金額医当該宅地等ࡀ当

該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡘ࡟い࡚法第」4重条ࡢ」又ࡣ法附則第15条࠿

当該ࠊࡣࡁ࡜ࡿ宅地等࡛あࡿࡅ適用をཷࡢ規定ࡢ࡛ࡲ「ࡢ第15条ࡽ

額ࡢࡽࢀࡇ࡟規定࡟定ࡿࡵ率を乗࡚ࡌ得ࡓ額)を当該宅地等࡟ಀࡿ

当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課税標準ࡁ࡭ࡿ࡞࡜額ࡓࡋ࡜場合࠾࡟

ࠊࡎࡽわ࠿࠿࡟規定ࡢ項ྠࠊࡣ࡟い場合࡞ࡓ満࡟固定資産税額ࡿࡅ

当該固定資産税額ࠋࡿࡍ࡜ 

」 第1項ࡢ規定ࡢ適用をཷࡿࡅ宅地等࡟ಀࡿᖹ成「7ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成「重

ᖺ度ࡢ࡛ࡲ各ᖺ度ศࡢ宅地等調整固定資産税額ࠊࡣ当該宅地等調整

固定資産税額ࠊࡀ当該宅地等࡟ಀࡿ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課税

標準ࡁ࡭ࡿ࡞࡜価格10࡟ศࡢ「を乗࡚ࡌ得ࡓ金額医当該宅地等ࡀ当

該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡘ࡟い࡚法第」4重条ࡢ」又ࡣ法附則第15条࠿

当該ࠊࡣࡁ࡜ࡿ宅地等࡛あࡿࡅ適用をཷࡢ規定ࡢ࡛ࡲ「ࡢ第15条ࡽ

額ࡢࡽࢀࡇ࡟規定࡟定ࡿࡵ率を乗࡚ࡌ得ࡓ額)を当該宅地等࡟ಀࡿ

当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課税標準ࡁ࡭ࡿ࡞࡜額ࡓࡋ࡜場合࠾࡟

ࠊྠࡣ࡚ࡗあ࡟い場合࡞ࡓ満࡟固定資産税額ࡿࡅ 項ࡢ規定࠿࠿࡟わ

 ࠋࡿࡍ࡜当該固定資産税額ࠊࡎࡽ

4 商業地等ࡢうࡕ当該商業地等ࡢ当該ᖺ度ࡢ㈇担水準0.6ࡀ௨ୖ0.7

௨ୗ࡟ࡢࡶࡢಀࡿᖹ成」0ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成」「ᖺ度ࡢ࡛ࡲ各ᖺ度ศࡢ固

定資産税ࡢ額ࠊࡣ第1項ࡢ規定࠿࠿࡟わࠊࡎࡽ当該商業地等ࡢ当該

ᖺ度ศࡢ固定資産税࡟ಀࡿ前ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課税標準額医当

該商業地等ࡀ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡘ࡟い࡚法第」4重条ࡢ」又ࡣ

法附則第15条ࡽ࠿第15条ࡢ࡛ࡲ「ࡢ規定ࡢ適用をཷࡿࡅ商業地等࡛

あࠊࡣࡁ࡜ࡿ前ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課税標準額ࡢࡽࢀࡇ࡟規定࡟

定ࡿࡵ率を乗࡚ࡌ得ࡓ額)を当該商業地等࡟ಀࡿ当該ᖺ度ศࡢ固定

資産税ࡢ課税標準ࡁ࡭ࡿ࡞࡜額ࡓࡋ࡜場合ࡿࡅ࠾࡟固定資産税額

医௨ୗࠕ商業地等据置固定資産税額ࠖ࡜いうࠋࡿࡍ࡜(ࠋ 

4 商業地等ࡢうࡕ当該商業地等ࡢ当該ᖺ度ࡢ㈇担水準0.6ࡀ௨ୖ0.7

௨ୗ࡟ࡢࡶࡢಀࡿᖹ成「7ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成「重ᖺ度ࡢ࡛ࡲ各ᖺ度ศࡢ固

定資産税ࡢ額ࠊࡣ第1項ࡢ規定࠿࠿࡟わࠊࡎࡽ当該商業地等ࡢ当該

ᖺ度ศࡢ固定資産税࡟ಀࡿ前ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課税標準額医当

該商業地等ࡀ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡘ࡟い࡚法第」4重条ࡢ」又ࡣ

法附則第15条ࡽ࠿第15条ࡢ࡛ࡲ「ࡢ規定ࡢ適用をཷࡿࡅ商業地等࡛

あࠊࡣࡁ࡜ࡿ当該課税標準額ࡢࡽࢀࡇ࡟規定࡟定ࡿࡵ率を乗࡚ࡌ得

࡜課税標準ࡢ固定資産税ࡢ当該ᖺ度ศࡿಀ࡟額)を当該商業地等ࡓ

商業地等据置ࠕ固定資産税額医௨ୗࡿࡅ࠾࡟場合ࡓࡋ࡜額ࡁ࡭ࡿ࡞

固定資産税額ࠖ࡜いうࠋࡿࡍ࡜(ࠋ 

5 商業地等ࡢうࡕ当該商業地等ࡢ当該ᖺ度ࡢ㈇担水準0.7ࡀを超え

固定資ࡢ各ᖺ度ศࡢ࡛ࡲᖹ成」「ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成」0ᖺ度ࡿಀ࡟ࡢࡶࡿ

産税ࡢ額ࠊࡣ第1項ࡢ規定࠿࠿࡟わࠊࡎࡽ当該商業地等࡟ಀࡿ当該 

5 商業地等ࡢうࡕ当該商業地等ࡢ当該ᖺ度ࡢ㈇担水準0.7ࡀを超え

固定資ࡢ各ᖺ度ศࡢ࡛ࡲᖹ成「重ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成「7ᖺ度ࡿಀ࡟ࡢࡶࡿ

産税ࡢ額ࠊࡣ第1項ࡢ規定࠿࠿࡟わࠊࡎࡽ当該商業地等࡟ಀࡿ当該 



 

 

- 」」 - 

ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課税標準ࡁ࡭ࡿ࡞࡜価格10࡟ศ7ࡢを乗࡚ࡌ

得ࡓ額医当該商業地等ࡀ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡘ࡟い࡚法第」4重

条ࡢ」又ࡣ法附則第15条ࡽ࠿第15条ࡢ࡛ࡲ「ࡢ規定ࡢ適用をཷࡿࡅ

商業地等࡛あࠊࡣࡁ࡜ࡿ当該額ࡢࡽࢀࡇ࡟規定࡟定ࡿࡵ率を乗࡚ࡌ

得ࡓ額)を当該商業地等࡟ಀࡿ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課税標準

商業地等調ࠕ固定資産税額医௨ୗࡿࡅ࠾࡟場合ࡓࡋ࡜額ࡁ࡭ࡿ࡞࡜

整固定資産税額ࠖ࡜いうࠋࡿࡍ࡜(ࠋ 

ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課税標準ࡁ࡭ࡿ࡞࡜価格10࡟ศ7ࡢを乗࡚ࡌ

得ࡓ額医当該商業地等ࡀ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡘ࡟い࡚法第」4重

条ࡢ」又ࡣ法附則第15条ࡽ࠿第15条ࡢ࡛ࡲ「ࡢ規定ࡢ適用をཷࡿࡅ

商業地等࡛あࠊࡣࡁ࡜ࡿ当該額ࡢࡽࢀࡇ࡟規定࡟定ࡿࡵ率を乗࡚ࡌ

得ࡓ額)を当該商業地等࡟ಀࡿ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課税標準

商業地等調ࠕ固定資産税額医௨ୗࡿࡅ࠾࡟場合ࡓࡋ࡜額ࡁ࡭ࡿ࡞࡜

整固定資産税額ࠖ࡜いうࠋࡿࡍ࡜(ࠋ 

  

医農地࡟対࡚ࡋ課ࡿࡍᖹ成」0ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成」「ᖺ度ࡢ࡛ࡲ各ᖺ度ศࡢ

固定資産税ࡢ特例) 

医農地࡟対࡚ࡋ課ࡿࡍᖹ成「7ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成「重ᖺ度ࡢ࡛ࡲ各ᖺ度ศࡢ

固定資産税ࡢ特例) 

第1」条 農地࡟ಀࡿᖹ成」0ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成」「ᖺ度ࡢ࡛ࡲ各ᖺ度ศࡢ固

定資産税ࡢ額ࠊࡣ当該農地࡟ಀࡿ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税額ࠊࡀ当

該農地࡟ಀࡿ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税࡟ಀࡿ前ᖺ度ศࡢ固定資産

税ࡢ課税標準額医当該農地ࡀ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡘ࡟い࡚法第

」4重条ࡢ」又ࡣ附則第15条ࡽ࠿第15条ࡢ࡛ࡲ「ࡢ規定ࡢ適用をཷࡿࡅ

農地࡛あࠊࡣࡁ࡜ࡿ当該課税標準額ࡢࡽࢀࡇ࡟規定࡟定ࡿࡵ率を乗

㈇担ࡿࡆ掲࡟ᕥ欄ࡢ表ࡢ次ࡢ当該ᖺ度ࡢ当該農地ࠊ࡟(額ࡓ得࡚ࡌ

水準ࡢ༊ศ࡟応ࠊྠࡌ 表ࡢ右欄࡟掲ࡿࡆ㈇担調整率を乗࡚ࡌ得ࡓ額

を当該農地࡟ಀࡿ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課税標準ࡁ࡭ࡿ࡞࡜

額ࡓࡋ࡜場合ࡿࡅ࠾࡟固定資産税額医௨ୗࠕ農地調整固定資産税額ࠖ

 ࠋࡿࡍ࡜当該農地調整固定資産税額ࠊࡣ࡟場合ࡿを超え(ࠋいう࡜

第1」条 農地࡟ಀࡿᖹ成「7ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成「重ᖺ度ࡢ࡛ࡲ各ᖺ度ศࡢ固

定資産税ࡢ額ࠊࡣ当該農地࡟ಀࡿ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税額ࠊࡀ当

該農地࡟ಀࡿ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税࡟ಀࡿ前ᖺ度ศࡢ固定資産

税ࡢ課税標準額医当該農地ࡀ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡘ࡟い࡚法第

」4重条ࡢ」又ࡣ附則第15条ࡽ࠿第15条ࡢ࡛ࡲ「ࡢ規定ࡢ適用をཷࡿࡅ

農地࡛あࠊࡣࡁ࡜ࡿ当該課税標準額ࡢࡽࢀࡇ࡟規定࡟定ࡿࡵ率を乗

㈇担ࡿࡆ掲࡟ᕥ欄ࡢ表ࡢ次ࡢ当該ᖺ度ࡢ当該農地ࠊ࡟(額ࡓ得࡚ࡌ

水準ࡢ༊ศ࡟応ࠊྠࡌ 表ࡢ右欄࡟掲ࡿࡆ㈇担調整率を乗࡚ࡌ得ࡓ額

を当該農地࡟ಀࡿ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課税標準ࡁ࡭ࡿ࡞࡜

額ࡓࡋ࡜場合ࡿࡅ࠾࡟固定資産税額医௨ୗࠕ農地調整固定資産税額ࠖ

 ࠋࡿࡍ࡜当該農地調整固定資産税額ࠊࡣ࡟場合ࡿを超え(ࠋいう࡜

略 略 

  

医特別土地保᭷税ࡢ課税ࡢ特例) 医特別土地保᭷税ࡢ課税ࡢ特例) 

第15条 附則第1「条第1項ࡽ࠿第5項ࡢ࡛ࡲ規定ࡢ適用ࡀあࡿ宅地等

医附則第11条第「号࡟掲ࡿࡆ宅地等をいうࠊࡋ࡜ࡢࡶ法第」4重条ࠊ「ࡢ

第」4重条ࡢ「ࡢ「又ࡣ法附則第15条ࡽ࠿第15条ࡢ」ࡢ࡛ࡲ規定ࡢ適用

ᖹ成」「ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成」0ᖺ度ࡿࡍ課࡚ࡋ対࡟(ࠋࡃ宅地等を除ࡿあࡀ

第1」7条第1号及びࠊࡣい࡚ࡘ࡟特別土地保᭷税ࡢ各ᖺ度ศࡢ࡛ࡲ

第140条5ࡢ中ࠕ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課税標準ࡁ࡭ࡿ࡞࡜価 

第15条 附則第1「条第1項ࡽ࠿第5項ࡢ࡛ࡲ規定ࡢ適用ࡀあࡿ宅地等

医附則第11条第「号࡟掲ࡿࡆ宅地等をいうࠊࡋ࡜ࡢࡶ法第」4重条ࠊ「ࡢ

第」4重条ࡢ「ࡢ「又ࡣ法附則第15条ࡽ࠿第15条ࡢ」ࡢ࡛ࡲ規定ࡢ適用

ᖹ成「重ᖺ度ࡽ࠿ᖹ成「7ᖺ度ࡿࡍ課࡚ࡋ対࡟(ࠋࡃ宅地等を除ࡿあࡀ

第1」7条第1号及び第ࠊࡣい࡚ࡘ࡟特別土地保᭷税ࡢ各ᖺ度ศࡢ࡛ࡲ

140条5ࡢ中ࠕ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税ࡢ課税標準ࡁ࡭ࡿ࡞࡜価格  ࠖ
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格ࠖ࡜あࠕࠊࡣࡢࡿ当該ᖺ度ศࡢ固定資産税࡟ಀࡿ附則第1「条第1

項ࡽ࠿第5項࡟࡛ࡲ規定ࡿࡍ課税標準ࡁ࡭ࡿ࡞࡜額ࠖࠋࡿࡍ࡜ 

࠿附則第1「条第1項ࡿಀ࡟固定資産税ࡢ当該ᖺ度ศࠕࠊࡣࡢࡿあ࡜

 ࠋࡿࡍ࡜額ࠖࡁ࡭ࡿ࡞࡜課税標準ࡿࡍ規定࡟࡛ࡲ第5項ࡽ

「 法附則第11条5ࡢ第1項࡟規定ࡿࡍ宅地評価土地ྲྀࡢ得ࡢうࡕᖹ成

18ᖺ1᭶1日ࡽ࠿ᖹ成」」ᖺ」᭶」1日ࡢ࡛ࡲ間࡟ࡢࡶࡓࢀࡉ࡟対࡚ࡋ課

ࡢ୙動産ྲྀ得税ࠕ第1」7条第「号中ࠊࡣい࡚ࡘ࡟特別土地保᭷税ࡿࡍ

課税標準ࡁ࡭ࡿ࡞࡜価格ࠖ࡜あࠕࠊࡣࡢࡿ୙動産ྲྀ得税ࡢ課税標準

࡜ࡢࡶい࡞ࡀ適用ࡢ規定ࡢ5第1項ࡢ価格医法附則第11条ࡁ࡭ࡿ࡞࡜

1を乗ࡢศ」࡟(ࠋ価格をいうࡁ࡭ࡿ࡞࡜課税標準ࡿࡅ࠾࡟場合ࡓࡋ

ࡿあ࡜価格ࠖࡿࡍ規定࡟8第1項「ࡢ௧第54条ࠕࠊࡋ࡜額ࠖࡓ得࡚ࡌ

5第1項ࡢ価格医法附則第11条ࡿࡍ規定࡟8第1項「ࡢ௧第54条ࠕࠊࡣࡢ

ࡢศ」࡟(ࠋ価格をいうࡿࡅ࠾࡟場合ࡓࡋ࡜ࡢࡶい࡞ࡀ適用ࡢ規定ࡢ

1を乗࡚ࡌ得ࡓ額ࠖࠋࡿࡍ࡜ 

「 法附則第11条5ࡢ第1項࡟規定ࡿࡍ宅地評価土地ྲྀࡢ得ࡢうࡕᖹ成

18ᖺ1᭶1日ࡽ࠿ᖹ成」0ᖺ」᭶」1日ࡢ࡛ࡲ間࡟ࡢࡶࡓࢀࡉ࡟対࡚ࡋ課

ࡢ୙動産ྲྀ得税ࠕ第1」7条第「号中ࠊࡣい࡚ࡘ࡟特別土地保᭷税ࡿࡍ

課税標準ࡁ࡭ࡿ࡞࡜価格ࠖ࡜あࠕࠊࡣࡢࡿ୙動産ྲྀ得税ࡢ課税標準

࡜ࡢࡶい࡞ࡀ適用ࡢ規定ࡢ5第1項ࡢ価格医法附則第11条ࡁ࡭ࡿ࡞࡜

1を乗ࡢศ」࡟(ࠋ価格をいうࡁ࡭ࡿ࡞࡜課税標準ࡿࡅ࠾࡟場合ࡓࡋ

ࡿあ࡜価格ࠖࡿࡍ規定࡟8第1項「ࡢ௧第54条ࠕࠊࡋ࡜額ࠖࡓ得࡚ࡌ

5第1項ࡢ価格医法附則第11条ࡿࡍ規定࡟8第1項「ࡢ௧第54条ࠕࠊࡣࡢ

ࡢศ」࡟(ࠋ価格をいうࡿࡅ࠾࡟場合ࡓࡋ࡜ࡢࡶい࡞ࡀ適用ࡢ規定ࡢ

1を乗࡚ࡌ得ࡓ額ࠖࠋࡿࡍ࡜ 

」～5 略 」～5 略 

  

医優良住宅地ࡢ造成等࡟ࡵࡓࡢ土地等を譲渡ࡓࡋ場合ࡢ長期譲渡所

得࡟ಀࡿ町民税ࡢ課税ࡢ特例) 

医優良住宅地ࡢ造成等࡟ࡵࡓࡢ土地等を譲渡ࡓࡋ場合ࡢ長期譲渡所

得࡟ಀࡿ町民税ࡢ課税ࡢ特例) 

第17条ࡢ「 略 第17条ࡢ「 略 

「 略 「 略 

」 第1項医前項࠾࡟い࡚準用ࡿࡍ場合を含ࡢ(ࠋࡴ場合࠾࡟い࡚ࠊ所得

割ࡢ納税義務者ࡢࡑࠊࡀ᭷ࡿࡍ土地等ࠊࡁࡘ࡟租税特別措置法第」」

条ࡽ࠿第」」条ࠊ࡛ࡲ4ࡢ第」4条ࡽ࠿第」5条ࡢ「ࠊ࡛ࡲ第」6条ࠊ」ࡢ第

」6条ࠊ5ࡢ第」7条ࠊ第」7条ࡽ࠿4ࡢ第」7条ࠊ࡛ࡲ6ࡢ第」7条8ࡢ又ࡣ第

」7条ࡢ重ࡢ規定ࡢ適用をཷࠊࡣࡁ࡜ࡿࡅ当該土地等ࡢ譲渡ࠊࡣ第1項

確定優ࡿࡍ規定࡟前項ࡣ譲渡又ࡢࡵࡓࡢ優良住宅地等ࡿࡍ規定࡟

良住宅地等予定地ࡢࡵࡓࡢ譲渡࡟該当࡞ࡋいࠋࡍ࡞ࡳ࡜ࡢࡶ 

」 第1項医前項࠾࡟い࡚準用ࡿࡍ場合を含ࡢ(ࠋࡴ場合࠾࡟い࡚ࠊ所得

割ࡢ納税義務者ࡢࡑࠊࡀ᭷ࡿࡍ土地等ࠊࡁࡘ࡟租税特別措置法第」」

条ࡽ࠿第」」条ࠊ࡛ࡲ4ࡢ第」4条ࡽ࠿第」5条ࡢ「ࠊ࡛ࡲ第」6条ࠊ」ࡢ第

」6条ࠊ5ࡢ第」7条ࠊ第」7条ࡽ࠿4ࡢ第」7条ࠊ࡛ࡲ7ࡢ第」7条ࡢ重࠿」ࡢ

国税関ಀ法ᚊࡿಀ࡟被災者等ࡢ医東日ᮏ大震災࡛ࡲ5ࡢ重ࡢ第」7条ࡽ

ࡿࢀࡉ適用ࡾࡼ࡟規定ࡢ6第1項ࡢ法ᚊ第11条ࡿࡍ関࡟臨時特例ࡢ

場合を含ࡢ(ࠋࡴ規定ࡢ適用をཷࠊࡣࡁ࡜ࡿࡅ当該土地等ࡢ譲渡ࠊࡣ

第1項࡟規定ࡿࡍ優良住宅地等ࡢࡵࡓࡢ譲渡又ࡣ前項࡟規定ࡿࡍ確

定優良住宅地等予定地ࡢࡵࡓࡢ譲渡࡟該当࡞ࡋいࠋࡍ࡞ࡳ࡜ࡢࡶ 
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㸦日㔝町税条例ࡢ一部改ṇ㸧 

第「条 日㔝町税条例医昭和45ᖺ日㔝町条例第「4号)ࡢ一部を次ࡼࡢう࡟改ṇࠋࡿࡍ 

 

改ṇᚋ 改ṇ前 

 

医ࡇࡤࡓ税ࡢ課税標準) 

 

医ࡇࡤࡓ税ࡢ課税標準) 

第重4条 略 第重4条 略 

「 略 「 略 

」 加熱式࡟ࡇࡤࡓಀࡿ第1項ࡢ製造ࡢࡇࡤࡓᮏ数ࠊࡣ第1号࡟掲ࡿࡆ

方法ࡾࡼ࡟換算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数0.6࡟を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻

ᮏࡢࡇࡤࡓ⣬巻ࡓࡋ換算ࡾࡼ࡟方法ࡿࡆ掲࡟第「号ࠊᮏ数ࡢࡇࡤࡓ

数0.4࡟を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数及び第」号࡟掲ࡿࡆ方

法ࡾࡼ࡟換算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数0.4࡟を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻ࡓ

 ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶࡿࡼ࡟合計数ࡢᮏ数ࡢࡇࡤ

医1)～医」)  略 

」 加熱式࡟ࡇࡤࡓಀࡿ第1項ࡢ製造ࡢࡇࡤࡓᮏ数ࠊࡣ第1号࡟掲ࡿࡆ

方法ࡾࡼ࡟換算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数0.8࡟を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻

ᮏࡢࡇࡤࡓ⣬巻ࡓࡋ換算ࡾࡼ࡟方法ࡿࡆ掲࡟第「号ࠊᮏ数ࡢࡇࡤࡓ

数0࡟.「を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数及び第」号࡟掲ࡿࡆ方

法ࡾࡼ࡟換算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数0࡟.「を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻ࡓ

 ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶࡿࡼ࡟合計数ࡢᮏ数ࡢࡇࡤ

医1)～医」)  略 

4～10 略 4～10 略 

 

   附 則 

 

    附 則 

医法附則第15条第「項第1号等ࡢ条例࡛定ࡿࡵ割合) 医法附則第15条第「項第1号等ࡢ条例࡛定ࡿࡵ割合) 

第10条ࡢ「 略 第10条ࡢ「 略 

「～14 略 「～14 略 

15 法附則第15条第4」項࡟規定ࡿࡍ市町村ࡢ条例࡛定ࡿࡵ割合ࡣ「ศ

 ࠋࡿࡍ࡜1ࡢ

15 法附則第15条第44項࡟規定ࡿࡍ市町村ࡢ条例࡛定ࡿࡵ割合ࡣ「ศ

 ࠋࡿࡍ࡜1ࡢ

16 法附則第15条第46項࡟規定ࡿࡍ市町村ࡢ条例࡛定ࡿࡵ割合࡜0ࡣ

 ࠋࡿࡍ

16 法附則第15条第47項࡟規定ࡿࡍ市町村ࡢ条例࡛定ࡿࡵ割合࡜0ࡣ

 ࠋࡿࡍ

17 略 17 略 
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㸦日㔝町税条例ࡢ一部改ṇ㸧 

第」条 日㔝町税条例医昭和45ᖺ日㔝町条例第「4号)ࡢ一部を次ࡼࡢう࡟改ṇࠋࡿࡍ 

 

改ṇᚋ 改ṇ前 

 

医ࡇࡤࡓ税ࡢ課税標準) 

 

医ࡇࡤࡓ税ࡢ課税標準) 

第重4条 略 第重4条 略 

「 略 「 略 

」 加熱式࡟ࡇࡤࡓಀࡿ第1項ࡢ製造ࡢࡇࡤࡓᮏ数ࠊࡣ第1号࡟掲ࡿࡆ

方法ࡾࡼ࡟換算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数0.4࡟を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻

ᮏࡢࡇࡤࡓ⣬巻ࡓࡋ換算ࡾࡼ࡟方法ࡿࡆ掲࡟第「号ࠊᮏ数ࡢࡇࡤࡓ

数0.6࡟を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数及び第」号࡟掲ࡿࡆ方

法ࡾࡼ࡟換算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数0.6࡟を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻ࡓ

 ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶࡿࡼ࡟合計数ࡢᮏ数ࡢࡇࡤ

」 加熱式࡟ࡇࡤࡓಀࡿ第1項ࡢ製造ࡢࡇࡤࡓᮏ数ࠊࡣ第1号࡟掲ࡿࡆ

方法ࡾࡼ࡟換算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数0.6࡟を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻

ᮏࡢࡇࡤࡓ⣬巻ࡓࡋ換算ࡾࡼ࡟方法ࡿࡆ掲࡟第「号ࠊᮏ数ࡢࡇࡤࡓ

数0.4࡟を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数及び第」号࡟掲ࡿࡆ方

法ࡾࡼ࡟換算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数0.4࡟を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻ࡓ

 ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶࡿࡼ࡟合計数ࡢᮏ数ࡢࡇࡤ

医1)及び医「)  略 医1)及び医「)  略 

医」) 次࡟掲ࡿࡆ加熱式ࡢࡇࡤࡓ༊ศ࡟応ࢀࡒࢀࡑࠊࡌ次࡟定ࡿࡵ

金額ࡢ⣬巻1ࡢࡇࡤࡓᮏࡢ金額࡟相当ࡿࡍ金額医所得税法等ࡢ一

部を改ṇࡿࡍ法ᚊ医ᖹ成」0ᖺ法ᚊ第7号)附則第48条第1項第「号࡟

定ࡇࡤࡓࡿࡵ税ࡢ税率ࠊ一般会計ࡿࡅ࠾࡟債務ࡢ承⥅等࡟伴い必

要࡞㈈源ࡢ確保࡟ಀࡿ特別措置࡟関ࡿࡍ法ᚊ医ᖹ成10ᖺ法ᚊ第

1」7号)第8条第1項࡟規定ࡇࡤࡓࡿࡍ特別税ࡢ税率ࠊ法第74条5ࡢ

ࡢ税ࡇࡤࡓࡿࡍ規定࡟税率及び法第468条ࡢ税ࡇࡤࡓࡿࡍ規定࡟

税率を1,000࡛ࢀࡒࢀࡑ除࡚ࡋ得ࡓ金額ࡢ合計額を100ศ60࡛ࡢ

除࡚ࡋ計算ࡓࡋ金額をいうࠋ第8項࠾࡟い࡚ྠࠋࡌ)を࡚ࡘࡶ⣬巻

 方法ࡿࡍ換算࡟0.5ᮏࡢࡇࡤࡓ

医」) 次࡟掲ࡿࡆ加熱式ࡢࡇࡤࡓ༊ศ࡟応ࢀࡒࢀࡑࠊࡌ次࡟定ࡿࡵ金

額ࡢ⣬巻1ࡢࡇࡤࡓᮏࡢ金額࡟相当ࡿࡍ金額医所得税法等ࡢ一部を

改ṇࡿࡍ法ᚊ医ᖹ成」0ᖺ法ᚊ第7号)附則第48条第1項第1号࡟定ࡵ

࡞伴い必要࡟承⥅等ࡢ債務ࡿࡅ࠾࡟一般会計ࠊ税率ࡢ税ࡇࡤࡓࡿ

㈈源ࡢ確保࡟ಀࡿ特別措置࡟関ࡿࡍ法ᚊ医ᖹ成10ᖺ法ᚊ第1」7号)

第8条第1項࡟規定ࡇࡤࡓࡿࡍ特別税ࡢ税率ࠊ法第74条࡟5ࡢ規定ࡍ

ࡑ税率をࡢ税ࡇࡤࡓࡿࡍ規定࡟税率及び法第468条ࡢ税ࡇࡤࡓࡿ

計算࡚ࡋ60࡛除ࡢ合計額を100ศࡢ金額ࡓ得࡚ࡋ1,000࡛除ࢀࡒࢀ

0.5ࡢࡇࡤࡓ⣬巻࡚ࡘࡶを(ࠋࡌい࡚ྠ࠾࡟第8項ࠋ金額をいうࡓࡋ

ᮏ࡟換算ࡿࡍ方法 

 略 ࢖及び࢔ 略 ࢖及び࢔

4～10 略 4～10 略 

  

医ࡇࡤࡓ税ࡢ税率) 医ࡇࡤࡓ税ࡢ税率) 
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第重5条 ࡇࡤࡓ税ࡢ税率1,000ࠊࡣᮏ6,1ࡁࡘ࡟「「෇ࠋࡿࡍ࡜ 第重5条 ࡇࡤࡓ税ࡢ税率1,000ࠊࡣᮏ5,6ࡁࡘ࡟重「෇ࠋࡿࡍ࡜ 

  

 

㸦日㔝町税条例ࡢ一部改ṇ㸧 

第4条 日㔝町税条例医昭和45ᖺ日㔝町条例第「4号)ࡢ一部を次ࡼࡢう࡟改ṇࠋࡿࡍ 

 

改ṇᚋ 改ṇ前 

 

医ࡇࡤࡓ税ࡢ課税標準) 

 

医ࡇࡤࡓ税ࡢ課税標準) 

第重4条 略 第重4条 略 

「 略 「 略 

」 加熱式࡟ࡇࡤࡓಀࡿ第1項ࡢ製造ࡢࡇࡤࡓᮏ数ࠊࡣ第1号࡟掲ࡿࡆ

方法ࡾࡼ࡟換算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数0࡟.「を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻

ᮏࡢࡇࡤࡓ⣬巻ࡓࡋ換算ࡾࡼ࡟方法ࡿࡆ掲࡟第「号ࠊᮏ数ࡢࡇࡤࡓ

数0.8࡟を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数及び第」号࡟掲ࡿࡆ方

法ࡾࡼ࡟換算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数0.8࡟を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻ࡓ

 ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶࡿࡼ࡟合計数ࡢᮏ数ࡢࡇࡤ

」 加熱式࡟ࡇࡤࡓಀࡿ第1項ࡢ製造ࡢࡇࡤࡓᮏ数ࠊࡣ第1号࡟掲ࡿࡆ

方法ࡾࡼ࡟換算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数0.4࡟を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻

ᮏࡢࡇࡤࡓ⣬巻ࡓࡋ換算ࡾࡼ࡟方法ࡿࡆ掲࡟第「号ࠊᮏ数ࡢࡇࡤࡓ

数0.6࡟を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数及び第」号࡟掲ࡿࡆ方

法ࡾࡼ࡟換算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数0.6࡟を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻ࡓ

 ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶࡿࡼ࡟合計数ࡢᮏ数ࡢࡇࡤ

医1)及び医「)  略 医1)及び医「)  略 

医」) 次࡟掲ࡿࡆ加熱式ࡢࡇࡤࡓ༊ศ࡟応ࢀࡒࢀࡑࠊࡌ次࡟定ࡿࡵ

金額ࡢ⣬巻1ࡢࡇࡤࡓᮏࡢ金額࡟相当ࡿࡍ金額医ࡇࡤࡓ税法医昭和

5重ᖺ法ᚊ第7「号)第11条第1項࡟規定ࡇࡤࡓࡿࡍ税ࡢ税率ࠊ一般会

計ࡿࡅ࠾࡟債務ࡢ承⥅等࡟伴い必要࡞㈈源ࡢ確保࡟ಀࡿ特別措

置࡟関ࡿࡍ法ᚊ医ᖹ成10ᖺ法ᚊ第1」7号)第8条第1項࡟規定ࡓࡿࡍ

税率及びࡢ税ࡇࡤࡓࡿࡍ規定࡟5ࡢ法第74条ࠊ税率ࡢ特別税ࡇࡤ

法第468条࡟規定ࡇࡤࡓࡿࡍ税ࡢ税率を1,000࡛ࢀࡒࢀࡑ除࡚ࡋ

得ࡓ金額ࡢ合計額を100ศ60࡛ࡢ除࡚ࡋ計算ࡓࡋ金額をいうࠋ第8

項࠾࡟い࡚ྠࠋࡌ)を࡚ࡘࡶ⣬巻0.5ࡢࡇࡤࡓᮏ࡟換算ࡿࡍ方法 

医」) 次࡟掲ࡿࡆ加熱式ࡢࡇࡤࡓ༊ศ࡟応ࢀࡒࢀࡑࠊࡌ次࡟定ࡿࡵ金

額ࡢ⣬巻1ࡢࡇࡤࡓᮏࡢ金額࡟相当ࡿࡍ金額医所得税法等ࡢ一部を

改ṇࡿࡍ法ᚊ医ᖹ成」0ᖺ法ᚊ第7号)附則第48条第1項第「号࡟定ࡵ

࡞伴い必要࡟承⥅等ࡢ債務ࡿࡅ࠾࡟一般会計ࠊ税率ࡢ税ࡇࡤࡓࡿ

㈈源ࡢ確保࡟ಀࡿ特別措置࡟関ࡿࡍ法ᚊ医ᖹ成10ᖺ法ᚊ第1」7号)

第8条第1項࡟規定ࡇࡤࡓࡿࡍ特別税ࡢ税率ࠊ法第74条࡟5ࡢ規定ࡍ

ࡑ税率をࡢ税ࡇࡤࡓࡿࡍ規定࡟税率及び法第468条ࡢ税ࡇࡤࡓࡿ

計算࡚ࡋ60࡛除ࡢ合計額を100ศࡢ金額ࡓ得࡚ࡋ1,000࡛除ࢀࡒࢀ

0.5ࡢࡇࡤࡓ⣬巻࡚ࡘࡶを(ࠋࡌい࡚ྠ࠾࡟第8項ࠋ金額をいうࡓࡋ

ᮏ࡟換算ࡿࡍ方法 

 略 ࢔ 略 ࢔



- 」8 - 

 

税法第10条第ࡇࡤࡓ ࡇࡤࡓ加熱式ࡢ௨外ࡢࡶࡿࡆ掲࡟࢔ ࢖

」項第「号ロ及び第4項ࡢ規定ࡢ例ࡾࡼ࡟算定ࡓࡋ金額 

税法医昭和5重ᖺࡇࡤࡓ ࡇࡤࡓ加熱式ࡢ௨外ࡢࡶࡿࡆ掲࡟࢔ ࢖

法ᚊ第7「号)第10条第」項第「号ロ及び第4項ࡢ規定ࡢ例ࡾࡼ࡟

算定ࡓࡋ金額 

4～10 略 4～10 略 

  

医ࡇࡤࡓ税ࡢ税率) 医ࡇࡤࡓ税ࡢ税率) 

第重5条 ࡇࡤࡓ税ࡢ税率1,000ࠊࡣᮏ6,55ࡁࡘ࡟「෇ࠋࡿࡍ࡜ 第重5条 ࡇࡤࡓ税ࡢ税率1,000ࠊࡣᮏ6,1ࡁࡘ࡟「「෇ࠋࡿࡍ࡜ 

 

㸦日㔝町税条例ࡢ一部改ṇ㸧 

第5条 日㔝町税条例医昭和45ᖺ日㔝町条例第「4号)ࡢ一部を次ࡼࡢう࡟改ṇࠋࡿࡍ 

 

改ṇᚋ 改ṇ前 

 

医製造ࡍ࡞ࡳ࡜ࡇࡤࡓ場合) 

第重」条ࡢ「 加熱式ࡢࡇࡤࡓ喫煙用具࡛あ࡚ࡘ加熱ࡾࡼ࡟蒸気ࡿ࡞࡜

グࣜセࣜンࡢࡑ他ࡢ物品又ࡢࡽࢀࡇࡣ混合物を充塡ࡢࡶࡓࡋ医ࡓ

会ࠕい࡚࠾࡟条ࡢࡇ会社医௨ୗࡿࡍ規定࡟஦業法第୕条第一項ࡇࡤ

社ࠖ࡜いうࠊ(ࠋ加熱式ࡢࡇࡤࡓ喫煙用具࡛あ࡚ࡘ加熱ࡾࡼ࡟蒸気

ࡶࡓࡋ混合物を充塡ࡢࡽࢀࡇࡣ物品又ࡢ他ࡢࡑグࣜセࣜンࡿ࡞࡜

加࡚ࡘ喫煙用具࡛あࡢࡇࡤࡓ加熱式ࠊ特定販売業者ࡓࡋを製造ࡢ

熱ࡾࡼ࡟蒸気ࡿ࡞࡜グࣜセࣜンࡢࡑ他ࡢ物品又ࡢࡽࢀࡇࡣ混合物

を充塡ࡢࡶࡓࡋを会社又ࡣ特定販売業者ࡽ࠿委クをཷ࡚ࡅ製造ࡋ

ࡵ定࡛」ࡢ」ࡢ施行規則第8条࡚ࡋ࡜者ࡿࡎ準࡟ࡽࢀࡇ他ࡢࡑ者ࡓ

ࢀࡉ及び輸入ࡢࡶࡓࢀࡉࡀࡋ引渡ࡣ消費等又ࠊࡋ売渡ࡾࡼ࡟者ࡿ

喫煙用具ࠖࡇࡤࡓ特定加熱式ࠕい࡚࠾࡟条ࡢࡇ௨ୗࠋࡿ限࡟ࡢࡶࡓ

ࠋࡿࡍ規定を適用ࡢ節ࡢࡇࠊ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜ࡇࡤࡓ製造ࠊࡣ(ࠋいう࡜

ࡇࡤࡓ製造ࡿಀ࡟喫煙用具ࡇࡤࡓ特定加熱式ࠊい࡚࠾࡟場合ࡢࡇ

 ࠋࡿࡍ࡜ࡇࡤࡓ加熱式ࠊࡣ༊ศࡢ

 

医製造ࡍ࡞ࡳ࡜ࡇࡤࡓ場合) 

第重」条ࡢ「 加熱式ࡢࡇࡤࡓ喫煙用具࡛あ࡚ࡘ加熱ࡾࡼ࡟蒸気ࡿ࡞࡜

グࣜセࣜンࡢࡑ他ࡢ物品又ࡢࡽࢀࡇࡣ混合物を充塡ࡢࡶࡓࡋ医ࡤࡓ

い࠾࡟条ࡢࡇ会社医௨ୗࡿࡍ規定࡟஦業法第୕条第一項ࡇ 会社ࠖࠕ࡚

࡞࡜蒸気ࡾࡼ࡟加熱࡚ࡘ喫煙用具࡛あࡢࡇࡤࡓ加熱式ࠊ(ࠋいう࡜

をࡢࡶࡓࡋ混合物を充塡ࡢࡽࢀࡇࡣ物品又ࡢ他ࡢࡑグࣜセࣜンࡿ

製造ࡓࡋ特定販売業者ࠊ加熱式ࡢࡇࡤࡓ喫煙用具࡛あ࡚ࡘ加熱ࡼ࡟

混合物を充塡ࡢࡽࢀࡇࡣ物品又ࡢ他ࡢࡑグࣜセࣜンࡿ࡞࡜蒸気ࡾ

ࡑ者ࡓࡋ製造࡚ࡅ委クをཷࡽ࠿特定販売業者ࡣを会社又ࡢࡶࡓࡋ

ࡼ࡟者ࡿࡵ定࡛」ࡢ」ࡢ施行規則第8条࡚ࡋ࡜者ࡿࡎ準࡟ࡽࢀࡇ他ࡢ

限࡟ࡢࡶࡓࢀࡉ及び輸入ࡢࡶࡓࢀࡉࡀࡋ引渡ࡣ消費等又ࠊࡋ売渡ࡾ

い࠾࡟条及び次条第」項第1号ࡢࡇ௨ୗࠋࡿ 喫ࡇࡤࡓ特定加熱式ࠕ࡚

煙用具ࠖ࡜いうࠊࡣ(ࠋ製造ࡢࡇࠊ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜ࡇࡤࡓ節ࡢ規定を適

用ࡢࡇࠋࡿࡍ場合࠾࡟い࡚ࠊ特定加熱式ࡇࡤࡓ喫煙用具࡟ಀࡿ製造

 ࠋࡿࡍ࡜ࡇࡤࡓ加熱式ࠊࡣ༊ศࡢࡇࡤࡓ
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医ࡇࡤࡓ税ࡢ課税標準) 医ࡇࡤࡓ税ࡢ課税標準) 

第重4条 略 第重4条 略 

「 略 「 略 

」 加熱式࡟ࡇࡤࡓಀࡿ第1項ࡢ製造ࡢࡇࡤࡓᮏ数ࠊࡣ次࡟掲ࡿࡆ方法

 ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶࡿࡼ࡟合計数ࡢᮏ数ࡢࡇࡤࡓ⣬巻ࡓࡋ換算ࡾࡼ࡟

」 加熱式࡟ࡇࡤࡓಀࡿ第1項ࡢ製造ࡢࡇࡤࡓᮏ数ࠊࡣ第1号࡟掲ࡿࡆ

方法ࡾࡼ࡟換算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数0࡟.「を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻

ᮏࡢࡇࡤࡓ⣬巻ࡓࡋ換算ࡾࡼ࡟方法ࡿࡆ掲࡟第「号ࠊᮏ数ࡢࡇࡤࡓ

数0.8࡟を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数及び第」号࡟掲ࡿࡆ方

法ࡾࡼ࡟換算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数0.8࡟を乗࡚ࡌ計算ࡓࡋ⣬巻ࡓ

 ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶࡿࡼ࡟合計数ࡢᮏ数ࡢࡇࡤ

 医1) 加熱式ࡇࡤࡓ医特定加熱式ࡇࡤࡓ喫煙用具を除ࡢ(ࠋࡃ㔜㔞1ࡢ

グࣛムを࡚ࡘࡶ⣬巻1ࡢࡇࡤࡓᮏ࡟換算ࡿࡍ方法 

医1)及び医「)  略 医「)及び医」)  略 

4 第「項ࡢ表ࡢᕥ欄࡟掲ࡿࡆ製造ࡢࡇࡤࡓ㔜㔞を⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数࡟

換算ࡿࡍ場合ࡿࡅ࠾࡟計算ࠊࡣ売渡ࡋ等࡟ಀࡿ製造ࡢࡇࡤࡓ品目ࡈ

࡚ࡌ数㔞を乗ࡢ࡜ࡈ品目ࡢࡇࡤࡓ当該製造࡟㔜㔞ࡢࡾࡓ1個当ࡢ࡜

得ࡓ㔜㔞を第重「条࡟掲ࡿࡆ製造ࡢࡇࡤࡓ༊ศ࡟࡜ࡈ合計ࡢࡑࠊࡋ合

計㔜㔞を⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数࡟換算ࡿࡍ方法ࡾࡼ࡟行うࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶ 

4 第「項ࡢ表ࡢᕥ欄࡟掲ࡿࡆ製造ࡢࡇࡤࡓ㔜㔞を⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数

ࡍ規定࡟号ྠࡾࡼ࡟方法ࡿࡆ掲࡟第」項第1号ࡣ場合又ࡿࡍ換算࡟

ࡅ࠾࡟場合ࡿࡍ換算࡟ᮏ数ࡢࡇࡤࡓ㔜㔞を⣬巻ࡢࡇࡤࡓ加熱式ࡿ

㔜ࡢࡾࡓ1個当ࡢ࡜ࡈ品目ࡢࡇࡤࡓ製造ࡿಀ࡟等ࡋ売渡ࠊࡣ計算ࡿ

㔞࡟当該製造ࡢࡇࡤࡓ品目ࡢ࡜ࡈ数㔞を乗࡚ࡌ得ࡓ㔜㔞を第重「条

ࡤࡓ合計㔜㔞を⣬巻ࡢࡑࠊࡋ合計࡟࡜ࡈ༊ศࡢࡇࡤࡓ製造ࡿࡆ掲࡟

 ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶ行うࡾࡼ࡟方法ࡿࡍ換算࡟ᮏ数ࡢࡇ

5 第」項第1号࡟掲ࡿࡆ方法ࡾࡼ࡟加熱式ࡢࡇࡤࡓ㔜㔞を⣬巻ࡇࡤࡓ

ࡤࡓ加熱式ࡿಀ࡟等ࡋ売渡ࠊࡣ計算ࡿࡅ࠾࡟場合ࡿࡍ換算࡟ᮏ数ࡢ

㔜ࡢࡇࡤࡓ加熱式ࡿࡍ規定࡟㔜㔞医ྠ号ࡢࡾࡓ1個当ࡢ࡜ࡈ品目ࡢࡇ

㔞をいう࡟(ࠋ当該加熱式ࡢࡇࡤࡓ品目ࡢ࡜ࡈ数㔞を乗࡚ࡌ得ࡓ㔜㔞

を合計ࡢࡑࠊࡋ合計㔜㔞を⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数࡟換算ࡿࡍ方法ࡾࡼ࡟

行うࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶ 

5 第」項第「号࡟掲ࡿࡆ方法ࡾࡼ࡟加熱式ࡢࡇࡤࡓ㔜㔞を⣬巻ࡇࡤࡓ

ࡤࡓ加熱式ࡿಀ࡟等ࡋ売渡ࠊࡣ計算ࡿࡅ࠾࡟場合ࡿࡍ換算࡟ᮏ数ࡢ

ࡢࡇࡤࡓ加熱式ࡿࡍ規定࡟㔜㔞医ྠ号ࡢࡾࡓ1個当ࡢ࡜ࡈ品目ࡢࡇ

㔜㔞をいう࡟(ࠋ当該加熱式ࡢࡇࡤࡓ品目ࡢ࡜ࡈ数㔞を乗࡚ࡌ得ࡓ

㔜㔞を合計ࡢࡑࠊࡋ合計㔜㔞を⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数࡟換算ࡿࡍ方法࡟

 ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶ行うࡾࡼ

6 略 6 略  

7 第」項第「号࡟掲ࡿࡆ方法ࡾࡼ࡟加熱式࡟ࡇࡤࡓಀྠࡿ号࢔又࢖ࡣ

ࠊࡣ計算ࡿࡅ࠾࡟場合ࡿࡍ換算࡟ᮏ数ࡢࡇࡤࡓ金額を⣬巻ࡿࡵ定࡟

売渡ࡋ等࡟ಀࡿ加熱式ࡢࡇࡤࡓ品目ࡢ࡜ࡈ一個当ྠࡢࡾࡓ号࢔又ࡣ 

7 第」項第」号࡟掲ࡿࡆ方法ࡾࡼ࡟加熱式࡟ࡇࡤࡓಀྠࡿ号࢔又࢖ࡣ

ࠊࡣ計算ࡿࡅ࠾࡟場合ࡿࡍ換算࡟ᮏ数ࡢࡇࡤࡓ金額を⣬巻ࡿࡵ定࡟

売渡ࡋ等࡟ಀࡿ加熱式ࡢࡇࡤࡓ品目ࡢ࡜ࡈ一個当ྠࡢࡾࡓ号࢔又 
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ࡓ得࡚ࡌ数㔞を乗ࡢ࡜ࡈ品目ࡢࡇࡤࡓ当該加熱式࡟金額ࡿࡵ定࡟࢖

金額を合計ࡢࡑࠊࡋ合計額を⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数࡟換算ࡿࡍ方法ࡼ࡟

 ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶ行うࡾ

࡚ࡌ数㔞を乗ࡢ࡜ࡈ品目ࡢࡇࡤࡓ当該加熱式࡟金額ࡿࡵ定࡟࢖ࡣ

得ࡓ金額を合計ࡢࡑࠊࡋ合計額を⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数࡟換算ࡿࡍ方法

 ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶ行うࡾࡼ࡟

8 前項ࡢ計算࡟関ࠊࡋ加熱式ࡢࡇࡤࡓ品目1ࡢ࡜ࡈ個当ࡢࡾࡓ第」項第

「号࡟࢔定ࡿࡵ金額又ࡣ⣬巻1ࡢࡇࡤࡓᮏࡢ金額࡟相当ࡿࡍ金額1࡟

銭ᮍ満ࡢ端数ࡀあࡿ場合ࡢࡑࠊࡣ࡟端数をษࡾ捨࡚ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶࡿ 

8 前項ࡢ計算࡟関ࠊࡋ加熱式ࡢࡇࡤࡓ品目1ࡢ࡜ࡈ個当ࡢࡾࡓ第」項

第」号࡟࢔定ࡿࡵ金額又ࡣ⣬巻1ࡢࡇࡤࡓᮏࡢ金額࡟相当ࡿࡍ金額

ࡍ࡜ࡢࡶࡿ捨࡚ࡾ端数をษࡢࡑࠊࡣ࡟場合ࡿあࡀ端数ࡢ1銭ᮍ満࡟

 ࠋࡿ

 重 第」項各号࡟掲ࡿࡆ方法ࡾࡼ࡟換算ࡓࡋ⣬巻ࡢࡇࡤࡓᮏ数ྠ࡟項

端数ࡢ1ᮏᮍ満࡟ᮏ数ࡢࡇࡤࡓ⣬巻ࡓࡋ計算࡚ࡌ数を乗ࡿࡍ規定࡟

 ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶࡿ捨࡚ࡾ端数をษࡢࡑࠊࡣ࡟場合ࡿあࡀ

重 略 10 略 

  

 

㸦日㔝町税条例ࡢ一部改ṇ㸧 

第6条 日㔝町税条例及び日㔝町税条例ࡢ一部を改ṇࡿࡍ条例ࡢ一部を改ṇࡿࡍ条例医ᖹ成「7ᖺ日㔝町条例第「「号)ࡢ一部を次ࡼࡢう࡟改ṇࠋࡿࡍ 

 

改ṇᚋ 改ṇ前 

 

   附 則 

 

㸦町ࡇࡤࡓ税࡟関ࡿࡍ経過措置㸧 

第5条 略 

「 次ࡢ各号࡟掲ࡿࡆ期間ෆࠊ࡟地方税法第465条第1項࡟規定ࡿࡍ売

渡ࡋ又ྠࡣ条第「項࡟規定ࡿࡍ売渡ࡋ若ࡣࡃࡋ消費等ࡀ行わࡿࢀ⣬

巻ࡇࡤࡓ」⣭品࡟ಀࡿ町ࡇࡤࡓ税ࡢ税率ࠊࡣ日㔝町税条例第重5条ࡢ

規定࠿࠿࡟わࠊࡎࡽ当該各号࡟定ࡿࡵ税率ࠋࡿࡍ࡜ 

 

   附 則 

 

㸦町ࡇࡤࡓ税࡟関ࡿࡍ経過措置㸧 

第5条 略 

「 次ࡢ各号࡟掲ࡿࡆ期間ෆࠊ࡟地方税法第465条第1項࡟規定ࡿࡍ売

渡ࡋ又ྠࡣ条第「項࡟規定ࡿࡍ売渡ࡋ若ࡣࡃࡋ消費等ࡀ行わࡿࢀ⣬

巻ࡇࡤࡓ」⣭品࡟ಀࡿ町ࡇࡤࡓ税ࡢ税率ࠊࡣ新条例第重5条ࡢ規定࡟

 ࠋࡿࡍ࡜税率ࡿࡵ定࡟当該各号ࠊࡎࡽわ࠿࠿

医1) ᖹ成「8ᖺ4᭶1日ࡽ࠿ᖹ成「重ᖺ」᭶」1日1000 ࡛ࡲᮏࡁࡘ࡟

「,重「5෇ 

医「) ᖹ成「重ᖺ4᭶1日ࡽ࠿ᖹ成」0ᖺ」᭶」1日1000 ࡛ࡲᮏࡁࡘ࡟

」,」55෇ 

医1) ᖹ成「8ᖺ4᭶1日ࡽ࠿ᖹ成「重ᖺ」᭶」1日1000 ࡛ࡲᮏࡁࡘ࡟

「,重「5෇ 

医「) ᖹ成「重ᖺ4᭶1日ࡽ࠿ᖹ成」0ᖺ」᭶」1日1000 ࡛ࡲᮏࡁࡘ࡟

」,」55෇ 
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医」) ᖹ成」0ᖺ4᭶1日ࡽ࠿ᖹ成」1ᖺ重᭶」0日1000 ࡛ࡲᮏࡁࡘ࡟

4,000෇ 

医」) ᖹ成」0ᖺ4᭶1日ࡽ࠿ᖹ成」1ᖺ」᭶」1日1000 ࡛ࡲᮏࡁࡘ࡟

4,000෇ 

」 略 」 略 

4 ᖹ成「8ᖺ4᭶1日前࡟地方税法第465条第1項࡟規定ࡿࡍ売渡ࡋ又ࡣ

ྠ条第「項࡟規定ࡿࡍ売渡ࡋ若ࡣࡃࡋ消費等㸦ྠ法第46重条第1項第1

号及び第「号࡟規定ࡿࡍ売渡ࡋを除ࠋࡃ௨ୗࡢࡇ条࠾࡟い࡚ྠࠋࡌ㸧

卸売販売ࡿࡍ所持ࡵࡓࡢ販売࡟⣭品をྠ日「ࡇࡤࡓ⣬巻ࡓࢀ行わࡀ

業者等㸦日㔝町税条例第重「条ࡢ「第1項࡟規定ࡿࡍ卸売販売業者等を

いうࠋ௨ୗࡢࡇ条࠾࡟い࡚ྠࠋࡌ㸧又ࡣ小売販売業者ࡀあࡿ場合࡟

法ᚊ㸦ᖹ成「7ᖺࡿࡍ一部を改ṇࡢ所得税法等ࡀ者ࡢࡽࢀࡇࠊい࡚࠾

法ᚊ第重号ࠋ௨ୗࠕ所得税法等改ṇ法ࠖ࡜いうࠋ㸧附則第5「条第1項

⣭品をྠ「ࡇࡤࡓ当該⣬巻࡚ࡋ࡜製造者ࡢࡇࡤࡓ製造ࡾࡼ࡟規定ࡢ

日ࡢࡽࢀࡇ࡟者ࡢ製造ࡢࡇࡤࡓ製造場ࡽ࠿移出ࡋ࡞ࡳ࡜ࡢࡶࡓࡋ

࡚ྠ項ࡢ規定ࡇࡤࡓࡾࡼ࡟税を課ࡽࢀࡇࠊࡣࡁ࡜ࡿ࡞࡜࡜ࡇࡿࢀࡉ

ࡀ者ࡢࡽࢀࡇ⣭品㸦「ࡇࡤࡓ当該⣬巻࡚ࡋ࡜卸売販売業者等ࡀ者ࡢ

卸売販売業者等࡛あࡿ場合ࡣ࡟町ࡢ༊域ෆ࡟所在ࡿࡍ貯蔵場所ࡇࠊ

当ࡿࡍ所在࡟༊域ෆࡢ町ࡣ࡟場合ࡿ小売販売業者࡛あࡀ者ࡢࡽࢀ

該⣬巻ࡇࡤࡓ」⣭品を直接管理ࡿࡍ営業所࠾࡟い࡚所持ࡢࡶࡿࢀࡉ

町ࠊ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜ࡢࡶࡓࡋ渡ࡾ売࡟小売販売業者࡟㸧をྠ日ࠋࡿ限࡟

当ࠊࡣ課税標準ࡢ税ࡇࡤࡓ町ࡿࡅ࠾࡟場合ࡢࡇࠋࡿࡍ税を課ࡇࡤࡓ

該売ࡾ渡ࡿࢀࡉ࡞ࡳ࡜ࡢࡶࡓࡋ⣬巻ࡇࡤࡓ」⣭品ࡢᮏ数ࠊࡋ࡜当該

町ࡇࡤࡓ税ࡢ税率1000ࠊࡣᮏ0「4ࡁࡘ࡟෇ࠋࡿࡍ࡜ 

4 ᖹ成「8ᖺ4᭶1日前࡟地方税法第465条第1項࡟規定ࡿࡍ売渡ࡋ又ࡣ

ྠ条第「項࡟規定ࡿࡍ売渡ࡋ若ࡣࡃࡋ消費等㸦ྠ法第46重条第1項第1

号及び第「号࡟規定ࡿࡍ売渡ࡋを除ࠋࡃ௨ୗࡢࡇ条࠾࡟い࡚ྠࠋࡌ㸧

卸売販売ࡿࡍ所持ࡵࡓࡢ販売࡟⣭品をྠ日「ࡇࡤࡓ⣬巻ࡓࢀ行わࡀ

業者等㸦新条例第重「条第1項࡟規定ࡿࡍ卸売販売業者等をいうࠋ௨

ୗࡢࡇ条࠾࡟い࡚ྠࠋࡌ㸧又ࡣ小売販売業者ࡀあࡿ場合࠾࡟い࡚ࠊ

法ᚊ㸦ᖹ成「7ᖺ法ᚊ第重ࡿࡍ一部を改ṇࡢ所得税法等ࡀ者ࡢࡽࢀࡇ

号ࠋ௨ୗࠕ所得税法等改ṇ法ࠖ࡜いうࠋ㸧附則第5「条第1項ࡢ規定

ࡇ࡟⣭品をྠ日「ࡇࡤࡓ当該⣬巻࡚ࡋ࡜製造者ࡢࡇࡤࡓ製造ࡾࡼ࡟

項ྠ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜ࡢࡶࡓࡋ移出ࡽ࠿製造場ࡢࡇࡤࡓ製造ࡢ者ࡢࡽࢀ

ࡀ者ࡢࡽࢀࡇࠊࡣࡁ࡜ࡿ࡞࡜࡜ࡇࡿࢀࡉ税を課ࡇࡤࡓࡾࡼ࡟規定ࡢ

卸売販売業者等࡚ࡋ࡜当該⣬巻ࡇࡤࡓ」⣭品㸦ࡢࡽࢀࡇ者ࡀ卸売販

売業者等࡛あࡿ場合ࡣ࡟町ࡢ༊域ෆ࡟所在ࡿࡍ貯蔵場所ࡢࡽࢀࡇࠊ

者ࡀ小売販売業者࡛あࡿ場合ࡣ࡟町ࡢ༊域ෆ࡟所在ࡿࡍ当該⣬巻

限࡟ࡢࡶࡿࢀࡉい࡚所持࠾࡟営業所ࡿࡍ⣭品を直接管理「ࡇࡤࡓ

ࡤࡓ町ࠊ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜ࡢࡶࡓࡋ渡ࡾ売࡟小売販売業者࡟㸧をྠ日ࠋࡿ

当該売ࠊࡣ課税標準ࡢ税ࡇࡤࡓ町ࡿࡅ࠾࡟場合ࡢࡇࠋࡿࡍ税を課ࡇ

ࡓ当該町ࠊࡋ࡜ᮏ数ࡢ⣭品「ࡇࡤࡓ⣬巻ࡿࢀࡉ࡞ࡳ࡜ࡢࡶࡓࡋ渡ࡾ

 ࠋࡿࡍ࡜0෇「4ࡁࡘ࡟1000ᮏࠊࡣ税率ࡢ税ࡇࡤ

5～1「 略 5～1「 略 

1」 ᖹ成」1ᖺ10᭶1日前࡟地方税法第465条第1項࡟規定ࡿࡍ売渡ࡋ又

ࡤࡓ⣬巻ࡓࢀ行わࡀ消費等ࡣࡃࡋ若ࡋ売渡ࡿࡍ規定࡟条第「項ྠࡣ

小売販売ࡣ卸売販売業者等又ࡿࡍ所持ࡵࡓࡢ販売࡟⣭品をྠ日「ࡇ

業者ࡀあࡿ場合࠾࡟い࡚ࡢࡽࢀࡇࠊ者ࡀ所得税法等改ṇ法附則第5「

条第1「項ࡢ規定ࡾࡼ࡟製造ࡢࡇࡤࡓ製造者࡚ࡋ࡜当該⣬巻ࡇࡤࡓ」

⣭品をྠ日ࡢࡽࢀࡇ࡟者ࡢ製造ࡢࡇࡤࡓ製造場ࡽ࠿移出ࡢࡶࡓࡋ

 ࡁ࡜ࡿ࡞࡜࡜ࡇࡿࢀࡉ税を課ࡇࡤࡓࡾࡼ࡟規定ࡢ項ྠ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜

1」 ᖹ成」1ᖺ4᭶1日前࡟地方税法第465条第1項࡟規定ࡿࡍ売渡ࡋ又

ࡤࡓ⣬巻ࡓࢀ行わࡀ消費等ࡣࡃࡋ若ࡋ売渡ࡿࡍ規定࡟条第「項ྠࡣ

小売販売ࡣ卸売販売業者等又ࡿࡍ所持ࡵࡓࡢ販売࡟⣭品をྠ日「ࡇ

業者ࡀあࡿ場合࠾࡟い࡚ࡢࡽࢀࡇࠊ者ࡀ所得税法等改ṇ法附則第5「

条第1「項ࡢ規定ࡾࡼ࡟製造ࡢࡇࡤࡓ製造者࡚ࡋ࡜当該⣬巻ࡇࡤࡓ」

⣭品をྠ日ࡢࡽࢀࡇ࡟者ࡢ製造ࡢࡇࡤࡓ製造場ࡽ࠿移出ࡢࡶࡓࡋ

 ࡁ࡜ࡿ࡞࡜࡜ࡇࡿࢀࡉ税を課ࡇࡤࡓࡾࡼ࡟規定ࡢ項ྠ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜
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ࢀࡇ⣭品㸦「ࡇࡤࡓ当該⣬巻࡚ࡋ࡜卸売販売業者等ࡀ者ࡢࡽࢀࡇࠊࡣ

貯ࡿࡍ所在࡟༊域ෆࡢ町ࡣ࡟場合ࡿ卸売販売業者等࡛あࡀ者ࡢࡽ

蔵場所ࡢࡽࢀࡇࠊ者ࡀ小売販売業者࡛あࡿ場合ࡣ࡟町ࡢ༊域ෆ࡟所

在ࡿࡍ当該⣬巻ࡇࡤࡓ」⣭品を直接管理ࡿࡍ営業所࠾࡟い࡚所持ࡉ

࡞ࡳ࡜ࡢࡶࡓࡋ渡ࡾ売࡟小売販売業者࡟㸧をྠ日ࠋࡿ限࡟ࡢࡶࡿࢀ

課税標ࡢ税ࡇࡤࡓ町ࡿࡅ࠾࡟場合ࡢࡇࠋࡿࡍ税を課ࡇࡤࡓ町ࠊ࡚ࡋ

準ࠊࡣ当該売ࡾ渡ࡿࢀࡉ࡞ࡳ࡜ࡢࡶࡓࡋ⣬巻ࡇࡤࡓ」⣭品ࡢᮏ数࡜

 ࠋࡿࡍ࡜1,6重「෇ࡁࡘ࡟1000ᮏࠊࡣ税率ࡢ税ࡇࡤࡓ当該町ࠊࡋ

ࡇ⣭品㸦「ࡇࡤࡓ当該⣬巻࡚ࡋ࡜卸売販売業者等ࡀ者ࡢࡽࢀࡇࠊࡣ

ࡿࡍ所在࡟༊域ෆࡢ町ࡣ࡟場合ࡿ卸売販売業者等࡛あࡀ者ࡢࡽࢀ

貯蔵場所ࡢࡽࢀࡇࠊ者ࡀ小売販売業者࡛あࡿ場合ࡣ࡟町ࡢ༊域ෆ࡟

所在ࡿࡍ当該⣬巻ࡇࡤࡓ」⣭品を直接管理ࡿࡍ営業所࠾࡟い࡚所持

ࡳ࡜ࡢࡶࡓࡋ渡ࡾ売࡟小売販売業者࡟㸧をྠ日ࠋࡿ限࡟ࡢࡶࡿࢀࡉ

課税ࡢ税ࡇࡤࡓ町ࡿࡅ࠾࡟場合ࡢࡇࠋࡿࡍ税を課ࡇࡤࡓ町ࠊ࡚ࡋ࡞

標準ࠊࡣ当該売ࡾ渡ࡿࢀࡉ࡞ࡳ࡜ࡢࡶࡓࡋ⣬巻ࡇࡤࡓ」⣭品ࡢᮏ数

 ࠋࡿࡍ࡜෇」6」,1ࡁࡘ࡟1000ᮏࠊࡣ税率ࡢ税ࡇࡤࡓ当該町ࠊࡋ࡜

14 第5項ࡽ࠿第8項ࡢ࡛ࡲ規定ࠊࡣ前項ࡢ規定ࡾࡼ࡟町ࡇࡤࡓ税を課

掲࡟ᕥ欄ࡢ表ࡢ次ࠊい࡚࠾࡟場合ࡢࡇࠋࡿࡍい࡚準用ࡘ࡟場合ࡿࡍ

右ࡢ表ྠࢀࡒࢀࡑࠊࡣ字句ࡿࡆ掲࡟中欄ࡢ規定中ྠ表ࡢ新条例ࡿࡆ

欄࡟掲ࡿࡆ字句ࠋࡿࡍ࡜ 

14 第5項ࡽ࠿第8項ࡢ࡛ࡲ規定ࠊࡣ前項ࡢ規定ࡾࡼ࡟町ࡇࡤࡓ税を課

掲࡟ᕥ欄ࡢ表ࡢ次ࠊい࡚࠾࡟場合ࡢࡇࠋࡿࡍい࡚準用ࡘ࡟場合ࡿࡍ

右ࡢ表ྠࢀࡒࢀࡑࠊࡣ字句ࡿࡆ掲࡟中欄ࡢ規定中ྠ表ࡢ新条例ࡿࡆ

欄࡟掲ࡿࡆ字句ࠋࡿࡍ࡜ 

 

第5項 前項 第1」項 

附則第「0条第4項 附則第「0条第14項࠾࡟い࡚準用

 条第4項ྠࡿࡍ

ᖹ成「8ᖺ5᭶「日 ᖹ成」1ᖺ10᭶」1日 

第6項 ᖹ成「8ᖺ重᭶」0日 ᖹ成」「ᖺ」᭶」1日 

略 

 

第5項 前項 第1」項 

附則第「0条第4項 附則第「0条第14項࠾࡟い࡚準用

 条第4項ྠࡿࡍ

ᖹ成「8ᖺ5᭶「日 ᖹ成」1ᖺ4᭶」0日 

第6項 ᖹ成「8ᖺ重᭶」0日 ᖹ成」1ᖺ重᭶」0日 

略 

  

 

   附 則 

㸦施行期日㸧 

第1条 ࡢࡇ条例ࠊࡣᖹ成」0ᖺ4᭶1日ࡽ࠿施行ࠊࡋࡔࡓࠋࡿࡍ次ࡢ各号࡟掲ࡿࡆ規定ࠊࡣ当該各号࡟定ࡿࡵ日ࡽ࠿施行ࠋࡿࡍ 

㸦1㸧第1条中日㔝町税条例第重「条を第重「条ࠊྠࡋ࡜」ࡢ 条ࡢ前1࡟条を加えࡿ改ṇ規定ྠࠊ 条例第重」条ࡢ次1࡟条を加えࡿ改ṇ規定並びྠ࡟条例

第重4条ࡽ࠿第重6条࡛ࡲ及び第重8条ࡢ改ṇ規定並び࡟第6条並び࡟附則第4条ࡽ࠿第6条ࡢ࡛ࡲ規定 ᖹ成」0ᖺ10᭶1日 

㸦「㸧第1条中日㔝町税条例第「4条第「項ࡢ改ṇ規定㸦ࠕ控除対象配偶者ࠖをྠࠕ一生計配偶者ࠖ࡟改ࡿࡵ部ศ࡟限ࠋࡿ㸧及びྠ条例第」6条ࡢ「

第1項ࡢ改ṇ規定並びྠ࡟条例附則第17条ࡢ「第」項ࡢ改ṇ規定並び࡟次条第1項ࡢ規定 ᖹ成」1ᖺ1᭶1日 

㸦」㸧第「条㸦次号࡟掲ࡿࡆ改ṇ規定を除ࠋࡃ㸧ࡢ規定 ᖹ成」1ᖺ4᭶1日 

㸦4㸧第「条中日㔝町税条例第重4条第」項ࡢ改ṇ規定 ᖹ成」1ᖺ10᭶1日 

㸦5㸧第1条中日㔝町税条例第「」条第1項及び第」項並び࡟第48条第1項ࡢ改ṇ規定並びྠ࡟条࡟」項を加えࡿ改ṇ規定並び࡟次条第4項ࡢ規定 
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 ᖹ成」「ᖺ4᭶1日 

㸦6㸧第」条並び࡟附則第7条及び第8条ࡢ規定 ᖹ成」「ᖺ10᭶1日 

㸦7㸧第1条中日㔝町税条例第「4条第1項第「号ࡢ改ṇ規定ྠࠊ条第「項ࡢ改ṇ規定㸦第「号࡟掲ࡿࡆ改ṇ規定を除ࠋࡃ㸧並びྠ࡟条例第」4条ࡢ「

及び第」4条ࡢ6ࡢ改ṇ規定並びྠ࡟条例附則第5条ࡢ改ṇ規定並び࡟次条第「項ࡢ規定 ᖹ成」」ᖺ1᭶1日 

㸦8㸧第4条並び࡟附則第重条及び第10条ࡢ規定 ᖹ成」」ᖺ10᭶1日 

㸦重㸧第5条ࡢ規定 ᖹ成」4ᖺ10᭶1日 

㸦10㸧第1条中日㔝町税条例附則第10条ࡢ「第10項をྠ条第14項ࠊྠࡋ࡜ 条第15項ࡢ次1࡟項を加えࡿ改ṇ規定㸦ྠ条第16項࡟ಀࡿ部ศ࡟限ࠋࡿ㸧 

生産性向ୖ特別措置法㸦ᖹ成」0ᖺ法ᚊ第 号㸧ࡢ施行ࡢ日 

㸦町民税࡟関ࡿࡍ経過措置㸧 

第「条 前条第「号࡟掲ࡿࡆ規定ࡿࡼ࡟改ṇᚋࡢ日㔝町税条例ࡢ規定中個人ࡢ町民税࡟関ࡿࡍ部ศࠊࡣᖹ成」1ᖺ度௨ᚋࡢᖺ度ศࡢ個人ࡢ町民税࡟

 ࠋࡿࡼ࡟例ࡢ従前࠾࡞ࠊࡣい࡚ࡘ࡟町民税ࡢ個人ࡢ࡛ࡲᖹ成」0ᖺ度ศࠊࡋい࡚適用ࡘ

㸰 前条第7号࡟掲ࡿࡆ規定ࡿࡼ࡟改ṇᚋࡢ日㔝町税条例ࡢ規定中個人ࡢ町民税࡟関ࡿࡍ部ศࠊࡣᖹ成」」ᖺ度௨ᚋࡢᖺ度ศࡢ個人ࡢ町民税ࡘ࡟い

࡚適用ࠊࡋᖹ成」「ᖺ度ศࡢ࡛ࡲ個人ࡢ町民税ࡘ࡟い࡚࠾࡞ࠊࡣ従前ࡢ例ࠋࡿࡼ࡟ 

㸱 第1条ࡢ規定ࡿࡼ࡟改ṇᚋࡢ日㔝町税条例㸦次項及び次条第1項࠾࡟い࡚ࠕ新条例ࠖ࡜いうࠋ㸧第5「条第「項ࠊ第」項ࠊ第5項及び第6項ࡢ規定

 ࠋࡿࡍい࡚適用ࡘ࡟延滞金ࡿಀ࡟町民税ࡢ法人ࡿࡍ到来ࡀ提出期限ࡢ申告書ࡢ第4項ࡣ条第1項又ྠ࡟ᖹ成「重ᖺ1᭶1日௨ᚋࠊࡣ

㸲 新条例第「」条第1項及び第」項並び࡟第48条第10項ࡽ࠿第1「項ࡢ࡛ࡲ規定ࠊࡣ前条第5号࡟掲ࡿࡆ規定ࡢ施行ࡢ日௨ᚋ࡟開始ࡿࡍ஦業ᖺ度ศࡢ

法人ࡢ町民税及びྠ日௨ᚋ࡟開始ࡿࡍ連結஦業ᖺ度ศࡢ法人ࡢ町民税ࡘ࡟い࡚適用ྠࠊࡋ日前࡟開始ࡓࡋ஦業ᖺ度ศࡢ法人ࡢ町民税及びྠ

日前࡟開始ࡓࡋ連結஦業ᖺ度ศࡢ法人ࡢ町民税ࡘ࡟い࡚࠾࡞ࠊࡣ従前ࡢ例ࠋࡿࡼ࡟ 

㸦固定資産税࡟関ࡿࡍ経過措置㸧 

第」条 別段ࡢ定ࡀࡵあࡢࡶࡿを除ࠊࡁ新条例ࡢ規定中固定資産税࡟関ࡿࡍ部ศࠊࡣᖹ成」0ᖺ度௨ᚋࡢᖺ度ศࡢ固定資産税ࡘ࡟い࡚適用ࠊࡋᖹ

成「重ᖺ度ศࡢ࡛ࡲ固定資産税ࡘ࡟い࡚࠾࡞ࠊࡣ従前ࡢ例ࠋࡿࡼ࡟ 

㸰 ᖹ成「8ᖺ4᭶1日ࡽ࠿ᖹ成」0ᖺ」᭶」1日ࡢ࡛ࡲ間ྲྀ࡟得ࡓࢀࡉ地方税法等ࡢ一部を改ṇࡿࡍ法ᚊ㸦ᖹ成」0ᖺ法ᚊ第」号ࠋ次条࠾࡟い࡚ࠕ改ṇ法ࠖ

ࡍ規定࡟㸧附則第15条第「項ࠋいう࡜ᪧ法ࠖࠕい࡚࠾࡟条ࡢࡇ௨ୗࠋ地方税法㸦昭和「5ᖺ法ᚊ第「「6号ࡢ改ṇ前ࡿࡼ࡟規定ࡢ㸧第1条ࠋいう࡜

 ࠋࡿࡼ࡟例ࡢ従前࠾࡞ࠊࡣい࡚ࡘ࡟固定資産税ࡿࡍ課࡚ࡋ対࡟設備ࡣ施設又ࡿ

㸱 ᖹ成「8ᖺ4᭶1日ࡽ࠿ᖹ成」0ᖺ」᭶」1日ࡢ࡛ࡲ間࡟新ྲྀ࡟ࡓ得ࡓࢀࡉᪧ法附則第15条第」「項࡟規定ࡿࡍ特定再生ྍ能エネࣝギーⓎ電設備࡟対

 ࠋࡿࡼ࡟例ࡢ従前࠾࡞ࠊࡣい࡚ࡘ࡟固定資産税ࡿࡍ課࡚ࡋ

㸲 ᖹ成「7ᖺ4᭶1日ࡽ࠿ᖹ成」0ᖺ」᭶」1日ࡢ࡛ࡲ間࡟新築ࡓࢀࡉᪧ法附則第15条8ࡢ第「項࡟規定ࡿࡍ貸家住宅ࡢ敷地ࡢ用࡟供ࡿࡍ土地ࡢうྠࡕ

項࡟規定ࡿࡍᪧ農地࡟対࡚ࡋ課ࡿࡍ固定資産税ࡘ࡟い࡚࠾࡞ࠊࡣ従前ࡢ例ࠋࡿࡼ࡟ 

㸦町ࡇࡤࡓ税࡟関ࡿࡍ経過措置㸧 

第4条 別段ࡢ定ࡀࡵあࡢࡶࡿを除ࠊࡁ附則第1条第1号࡟掲ࡿࡆ規定ࡢ施行ࡢ日前࡟課ࠊࡓࡋ又ࡣ課࡛ࡁ࡭ࡍあࡓࡗ町ࡇࡤࡓ税ࡘ࡟い࡚࡞ࠊࡣ

 ࠋࡿࡼ࡟例ࡢ従前࠾
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㸦手持品課税࡟ಀࡿ町ࡇࡤࡓ税㸧 

第5条 ᖹ成」0ᖺ10᭶1日前࡟地方税法第465条第1項࡟規定ࡿࡍ売渡ࡋ又ྠࡣ条第「項࡟規定ࡿࡍ売渡ࡋ若ࡣࡃࡋ消費等㸦ྠ法第46重条第1項第1

号及び第「号࡟規定ࡿࡍ売渡ࡋを除ࠋࡃ附則第8条第1項及び第10条第1項࠾࡟い࡚ࠕ売渡ࡋ等ࠖ࡜いうࠋ㸧ࡀ行わࡓࢀ製造ࡇࡤࡓ㸦日㔝町税

条例等ࡢ一部を改ṇࡿࡍ条例㸦ᖹ成「7ᖺ日㔝町条例第「「号㸧附則第5条第1項࡟規定ࡿࡍ⣬巻ࡇࡤࡓ」⣭品を除ࠋࡃ௨ୗࡢࡇ項及び第5項࠾࡟

い࡚ࠕ製造࡜ࠖࡇࡤࡓいうࠋ㸧をྠ日࡟販売ࡵࡓࡢ所持ࡿࡍ卸売販売業者等㸦附則第1条第1号࡟掲ࡿࡆ規定ࡿࡼ࡟改ṇᚋࡢ日㔝町税条例㸦第

4項及び第5項࠾࡟い࡚0「ࠕᖺ新条例ࠖ࡜いうࠋ㸧第重「条ࡢ「第1項࡟規定ࡿࡍ卸売販売業者等をいうࠋ௨ୗྠࠋࡌ㸧又ࡣ小売販売業者ࡀあࡿ

場合࠾࡟い࡚ࡢࡽࢀࡇࠊ者ࡀ所得税法等ࡢ一部を改ṇࡿࡍ法ᚊ㸦ᖹ成」0ᖺ法ᚊ第7号ࠋ附則第重条第1項及び第11条第1項࠾࡟い࡚ࠕ所得税法

等改ṇ法ࠖ࡜いうࠋ㸧附則第51条第1項ࡢ規定ࡾࡼ࡟製造ࡢࡇࡤࡓ製造者࡚ࡋ࡜当該製造ࡇࡤࡓをྠ日ࡢࡽࢀࡇ࡟者ࡢ製造ࡢࡇࡤࡓ製造場࠿

ࡇ㸦ࡇࡤࡓ当該製造࡚ࡋ࡜卸売販売業者等ࡀ者ࡢࡽࢀࡇࠊࡣࡁ࡜ࡿ࡞࡜࡜ࡇࡿࢀࡉ税を課ࡇࡤࡓࡾࡼ࡟規定ࡢ項ྠ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜ࡢࡶࡓࡋ移出ࡽ

ࡍ所在࡟༊域ෆࡢ町ࡣ࡟場合ࡿ小売販売業者࡛あࡀ者ࡢࡽࢀࡇࠊ貯蔵場所ࡿࡍ所在࡟༊域ෆࡢ町ࡣ࡟場合ࡿ卸売販売業者等࡛あࡀ者ࡢࡽࢀ

ࡇࡤࡓ町ࠊ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜ࡢࡶࡓࡋ渡ࡾ売࡟小売販売業者࡟㸧をྠ日ࠋࡿ限࡟ࡢࡶࡿࢀࡉい࡚所持࠾࡟営業所ࡿࡍを直接管理ࡇࡤࡓ当該製造ࡿ

税を課ࡢࡇࠋࡿࡍ場合ࡿࡅ࠾࡟町ࡇࡤࡓ税ࡢ課税標準ࠊࡣ当該売ࡾ渡ࡿࢀࡉ࡞ࡳ࡜ࡢࡶࡓࡋ製造ࡢࡇࡤࡓᮏ数ࠊࡋ࡜当該町ࡇࡤࡓ税ࡢ税率

 ࠋࡿࡍ࡜0෇「4ࡁࡘ࡟1,000ᮏࠊࡣ

㸰 前項࡟規定ࡿࡍ者ྠࠊࡣ項࡟規定ࡿࡍ貯蔵場所又ࡣ小売販売業者ࡢ営業所ࠊ࡟࡜ࡈ地方税法施行規則ࡢ一部を改ṇࡿࡍ省௧㸦ᖹ成」0ᖺ総務

省௧第「4号㸧別グ第「号様式ࡿࡼ࡟申告書をᖹ成」0ᖺ10᭶」1日࡟࡛ࡲ町長࡟提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

㸱 前項ࡢ規定ࡿࡼ࡟申告書を提出ࡓࡋ者ࠊࡣᖹ成」1ᖺ4᭶1日ࡢࡑࠊ࡟࡛ࡲ申告࡟ಀࡿ税金を地方税法施行規則㸦昭和「重ᖺ総理府௧第「」号ࠋ௨

ୗࠕ施行規則ࠖ࡜いうࠋ㸧第」4号5ࡢ」ࡢ様式ࡿࡼ࡟納付書࡚ࡗࡼ࡟納付࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

㸲 第1項ࡢ規定ࡾࡼ࡟町ࡇࡤࡓ税を課ࡿࡍ場合ࠊࡣ࡟前」項࡟規定ࡢࡢࡶࡿࡍほ0「ࠊ࠿ᖺ新条例第1重条ࠊ第重8条第4項及び第5項ࠊ第100条ࡢ「並

び࡟第101条ࡢ規定を適用ࡢࡇࠋࡿࡍ場合࠾࡟い࡚ࠊ次ࡢ表ࡢᕥ欄࡟掲0「ࡿࡆᖺ新条例ࡢ規定中ྠ表ࡢ中欄࡟掲ࡿࡆ字句ྠࢀࡒࢀࡑࠊࡣ表ࡢ

右欄࡟掲ࡿࡆ字句ࠋࡿࡍ࡜ 

第1重条 第重8条第1項若ࡣࡃࡋ第「項 日㔝町税条例等ࡢ一部を改ṇࡿࡍ条例㸦ᖹ成

」0ᖺ日㔝町条例第 号ࠋ௨ୗࡢࡇ条࠾࡟い࡚

㸧附則第5条ࠋいう࡜ᖹ成」0ᖺ改ṇ条例ࠖࠕ

第」項ࠊ 

第1重条第「号 第重8条第1項若ࡣࡃࡋ第「項 ᖹ成」0ᖺ改ṇ条例附則第5条第「項 

第1重条第」号 第81条6ࡢ第1項ࡢ申告書ࠊ第重8条第1項若ࡃࡋ

申告書࡛ࡢ重条第1項「第1ࡣ申告書又ࡢ項」第ࡣ

 提出期限ࡢࡑ

ᖹ成」0ᖺ改ṇ条例附則第5条第」項ࡢ納期限 

第重8条第4項 施行規則第」4号ࡢ「様式又ࡣ第」4号ࡢ」ࡢ「様式 地方税法施行規則ࡢ一部を改ṇࡿࡍ省௧㸦ᖹ

成」0ᖺ総務省௧第「4号㸧別グ第「号様式 

第重8条第5項 第1項又ࡣ第「項 ᖹ成」0ᖺ改ṇ条例附則第5条第」項 
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第100条ࡢ「第1項 第重8条第1項又ࡣ第「項 ᖹ成」0ᖺ改ṇ条例附則第5条第「項 

当該各項 ྠ項 

第101条第「項 第重8条第1項又ࡣ第「項 ᖹ成」0ᖺ改ṇ条例附則第5条第」項 

㸳 」0ᖺ新条例第重重条ࡢ規定ࠊࡣ販売契約ࡢ解除ࡢࡑ他やࡴを得࡞い理由ࠊࡾࡼ࡟町ࡢ༊域ෆ࡟営業所ࡢ所在ࡿࡍ小売販売業者࡟売ࡾ渡ࡓࡋ製

造ࡢࡇࡤࡓうࠊࡕ第1項ࡢ規定ࡾࡼ࡟町ࡇࡤࡓ税を課ࠊࡓࢀࡉ又ࡣ課ࡢࡢࡶࡁ࡭ࡿࢀࡉ返還をཷࡓࡅ卸売販売業者等ࡘ࡟い࡚準用ࡢࡇࠋࡿࡍ

場合࠾࡟い࡚ࠊ当該卸売販売業者等ࠊࡣ施行規則第16条5ࡢ」ࡢ又ࡣ第16条ࡢ4ࡢ規定ࡢࡽࢀࡇࠊࡾࡼ࡟規定࡟規定ࡿࡍ申告書࡟添付ࡁ࡭ࡍ施

行規則第16号5ࡢ様式ࡿࡼ࡟書類中ࠕ返還ࡢ理由及びࡢࡑ他参考ࡁ࡭ࡿ࡞࡜஦項ࠖ欄ࠊ࡟当該控除又ࡣ還付をཷࡼࡅうࡿࡍ࡜製造ࡘ࡟ࡇࡤࡓ

い࡚第1項ࡢ規定ࡾࡼ࡟町ࡇࡤࡓ税ࡀ課ࠊࡓࢀࡉ又ࡣ課࡛ࡁ࡭ࡿࢀࡉあࡓࡗ᪨を証࡟ࡿࡍ足ࡿࡾ書類࡟基࡙い࡚ࠊ当該返還࡟ಀࡿ製造ࡇࡤࡓ

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ添付࡟申告書ࡢࡽࢀࡇ書類をࡿࡼ࡟様式ྠ࡛ୖࡓࡋᮏ数をグ載ࡢ࡜ࡈ品目ࡢ

㸦手持品課税࡟ಀࡿ町ࡇࡤࡓ税࡟関ࡿࡍ経過措置㸧 

第6条 ᖹ成」0ᖺ10᭶1日ࡽ࠿ᖹ成」1ᖺ重᭶」0日ࡢ࡛ࡲ間ࡿࡅ࠾࡟前条第4項ࡢ規定ࡢ適用ࡘ࡟い࡚ྠࠊࡣ項ࡢ表第1重条第」号ࡢ項中ࠕ第81条6ࡢ

第1項ࡢ申告書ࠊ第重8条第1項ࠖ࡜あࠕࠊࡣࡢࡿ第重8条第1項ࠖࠋࡿࡍ࡜ 

㸦町ࡇࡤࡓ税࡟関ࡿࡍ経過措置㸧 

第7条 別段ࡢ定ࡀࡵあࡢࡶࡿを除ࠊࡁ附則第1条第6号࡟掲ࡿࡆ規定ࡢ施行ࡢ日前࡟課ࠊࡓࡋ又ࡣ課࡛ࡁ࡭ࡍあࡓࡗ町ࡇࡤࡓ税ࡘ࡟い࡚࡞ࠊࡣ

 ࠋࡿࡼ࡟例ࡢ従前࠾

㸦手持品課税࡟ಀࡿ町ࡇࡤࡓ税㸧 

第8条 ᖹ成」「ᖺ10᭶1日前࡟売渡ࡋ等ࡀ行わࡓࢀ製造ࡇࡤࡓをྠ日࡟販売ࡵࡓࡢ所持ࡿࡍ卸売販売業者等又ࡣ小売販売業者ࡀあࡿ場合࠾࡟い

ࡤࡓ製造ࡢ者ࡢࡽࢀࡇ࡟をྠ日ࡇࡤࡓ当該製造࡚ࡋ࡜製造者ࡢࡇࡤࡓ製造ࡾࡼ࡟規定ࡢ所得税法等改ṇ法附則第51条第重項ࡀ者ࡢࡽࢀࡇࠊ࡚

当該࡚ࡋ࡜卸売販売業者等ࡀ者ࡢࡽࢀࡇࠊࡣࡁ࡜ࡿ࡞࡜࡜ࡇࡿࢀࡉ税を課ࡇࡤࡓࡾࡼ࡟規定ࡢ項ྠ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜ࡢࡶࡓࡋ移出ࡽ࠿製造場ࡢࡇ

製造ࡇࡤࡓ㸦ࡢࡽࢀࡇ者ࡀ卸売販売業者等࡛あࡿ場合ࡣ࡟町ࡢ༊域ෆ࡟所在ࡿࡍ貯蔵場所ࡢࡽࢀࡇࠊ者ࡀ小売販売業者࡛あࡿ場合ࡣ࡟町ࡢ

༊域ෆ࡟所在ࡿࡍ当該製造ࡇࡤࡓを直接管理ࡿࡍ営業所࠾࡟い࡚所持࡟ࡢࡶࡿࢀࡉ限ࠋࡿ㸧をྠ日࡟小売販売業者࡟売ࡾ渡࡞ࡳ࡜ࡢࡶࡓࡋ

当該町ࠊࡋ࡜ᮏ数ࡢࡇࡤࡓ製造ࡿࢀࡉ࡞ࡳ࡜ࡢࡶࡓࡋ渡ࡾ当該売ࠊࡣ課税標準ࡢ税ࡇࡤࡓ町ࡿࡅ࠾࡟場合ࡢࡇࠋࡿࡍ税を課ࡇࡤࡓ町ࠊ࡚ࡋ

 ࠋࡿࡍ࡜0෇「4ࡁࡘ࡟1,000ᮏࠊࡣ税率ࡢ税ࡇࡤࡓ

㸰 前項࡟規定ࡿࡍ者ྠࠊࡣ項࡟規定ࡿࡍ貯蔵場所又ࡣ小売販売業者ࡢ営業所ࠊ࡟࡜ࡈ地方税法施行規則ࡢ一部を改ṇࡿࡍ省௧㸦ᖹ成」0ᖺ総務

省௧第「5号ࠋ附則第11条第「項࠾࡟い࡚ࠕᖹ成」0ᖺ改ṇ規則ࠖ࡜いうࠋ㸧別グ第「号様式ࡿࡼ࡟申告書をᖹ成」「ᖺ11᭶「日࡟࡛ࡲ町長࡟提出ࡋ

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞

㸱 前項ࡢ規定ࡿࡼ࡟申告書を提出ࡓࡋ者ࠊࡣᖹ成」」ᖺ」᭶」1日ࡢࡑࠊ࡟࡛ࡲ申告࡟ಀࡿ税金を施行規則第」4号5ࡢ」ࡢ様式ࡿࡼ࡟納付書࡚ࡗࡼ࡟

納付࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

㸲 第1項ࡢ規定ࡾࡼ࡟町ࡇࡤࡓ税を課ࡿࡍ場合ࠊࡣ࡟前」項࡟規定ࡢࡢࡶࡿࡍほࠊ࠿第」条ࡢ規定ࡿࡼ࡟改ṇᚋࡢ日㔝町税条例㸦௨ୗࡢࡇ項及び

次項࠾࡟い࡚ࠕ」「ᖺ新条例ࠖ࡜いうࠋ㸧第1重条ࠊ第重8条第4項及び第5項ࠊ第100条ࡢ「並び࡟第101条ࡢ規定を適用ࡢࡇࠋࡿࡍ場合࠾࡟い࡚ࠊ

次ࡢ表ࡢᕥ欄࡟掲ࡿࡆ」「ᖺ新条例ࡢ規定中ྠ表ࡢ中欄࡟掲ࡿࡆ字句ྠࢀࡒࢀࡑࠊࡣ表ࡢ右欄࡟掲ࡿࡆ字句ࠋࡿࡍ࡜ 
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第1重条 第重8条第1項若ࡣࡃࡋ第「項 日㔝町税条例等ࡢ一部を改ṇࡿࡍ条例㸦ᖹ成

」0ᖺ日㔝町条例第 号ࠋ௨ୗࡢࡇ条࠾࡟い࡚

㸧附則第8条ࠋいう࡜ᖹ成」0ᖺ改ṇ条例ࠖࠕ

第」項ࠊ 

第1重条第「号 第重8条第1項若ࡣࡃࡋ第「項 ᖹ成」0ᖺ改ṇ条例附則第8条第「項 

第1重条第」号 第81条6ࡢ第1項ࡢ申告書ࠊ第重8条第1項若ࡃࡋ

申告書࡛ࡢ重条第1項「第1ࡣ申告書又ࡢ項」第ࡣ

 提出期限ࡢࡑ

ᖹ成」0ᖺ改ṇ条例附則第8条第」項ࡢ納期限 

第重8条第4項 施行規則第」4号ࡢ「様式又ࡣ第」4号ࡢ」ࡢ「様式 地方税法施行規則ࡢ一部を改ṇࡿࡍ省௧㸦ᖹ

成」0ᖺ総務省௧第15号㸧別グ第「号様式 

第重8条第5項 第1項又ࡣ第「項 ᖹ成」0ᖺ改ṇ条例附則第8条第」項 

第100条ࡢ「第1項 第重8条第1項又ࡣ第「項 ᖹ成」0ᖺ改ṇ条例附則第8条第「項 

当該各項 ྠ項 

第101条第「項 第重8条第1項又ࡣ第「項 ᖹ成」0ᖺ改ṇ条例附則第8条第」項 

㸳 」「ᖺ新条例第重重条ࡢ規定ࠊࡣ販売契約ࡢ解除ࡢࡑ他やࡴを得࡞い理由ࠊࡾࡼ࡟町ࡢ༊域ෆ࡟営業所ࡢ所在ࡿࡍ小売販売業者࡟売ࡾ渡ࡓࡋ製

造ࡢࡇࡤࡓうࠊࡕ第1項ࡢ規定ࡾࡼ࡟町ࡇࡤࡓ税を課ࠊࡓࢀࡉ又ࡣ課ࡢࡢࡶࡁ࡭ࡿࢀࡉ返還をཷࡓࡅ卸売販売業者等ࡘ࡟い࡚準用ࡢࡇࠋࡿࡍ

場合࠾࡟い࡚ࠊ当該卸売販売業者等ࠊࡣ施行規則第16条5ࡢ」ࡢ又ࡣ第16条ࡢ4ࡢ規定ࡢࡽࢀࡇࠊࡾࡼ࡟規定࡟規定ࡿࡍ申告書࡟添付ࡁ࡭ࡍ施

行規則第16号5ࡢ様式ࡿࡼ࡟書類中ࠕ返還ࡢ理由及びࡢࡑ他参考ࡁ࡭ࡿ࡞࡜஦項ࠖ欄ࠊ࡟当該控除又ࡣ還付をཷࡼࡅうࡿࡍ࡜製造ࡘ࡟ࡇࡤࡓ

い࡚第1項ࡢ規定ࡾࡼ࡟町ࡇࡤࡓ税ࡀ課ࠊࡓࢀࡉ又ࡣ課࡛ࡁ࡭ࡿࢀࡉあࡓࡗ᪨を証࡟ࡿࡍ足ࡿࡾ書類࡟基࡙い࡚ࠊ当該返還࡟ಀࡿ製造ࡇࡤࡓ

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ添付࡟申告書ࡢࡽࢀࡇ書類をࡿࡼ࡟様式ྠ࡛ୖࡓࡋᮏ数をグ載ࡢ࡜ࡈ品目ࡢ

㸦町ࡇࡤࡓ税࡟関ࡿࡍ経過措置㸧 

第重条 別段ࡢ定ࡀࡵあࡢࡶࡿを除ࠊࡁ附則第1条第8号࡟掲ࡿࡆ規定ࡢ施行ࡢ日前࡟課ࠊࡓࡋ又ࡣ課࡛ࡁ࡭ࡍあࡓࡗ町ࡇࡤࡓ税ࡘ࡟い࡚࡞ࠊࡣ

 ࠋࡿࡼ࡟例ࡢ従前࠾

㸦手持品課税࡟ಀࡿ町ࡇࡤࡓ税㸧 

第10条 ᖹ成」」ᖺ10᭶1日前࡟売渡ࡋ等ࡀ行わࡓࢀ製造ࡇࡤࡓをྠ日࡟販売ࡵࡓࡢ所持ࡿࡍ卸売販売業者等又ࡣ小売販売業者ࡀあࡿ場合࠾࡟い

ࡓ製造ࡢ者ࡢࡽࢀࡇ࡟をྠ日ࡇࡤࡓ当該製造࡚ࡋ࡜製造者ࡢࡇࡤࡓ製造ࡾࡼ࡟規定ࡢ所得税法等改ṇ法附則第51条第11項ࡀ者ࡢࡽࢀࡇࠊ࡚

当࡚ࡋ࡜卸売販売業者等ࡀ者ࡢࡽࢀࡇࠊࡣࡁ࡜ࡿ࡞࡜࡜ࡇࡿࢀࡉ税を課ࡇࡤࡓࡾࡼ࡟規定ࡢ項ྠ࡚ࡋ࡞ࡳ࡜ࡢࡶࡓࡋ移出ࡽ࠿製造場ࡢࡇࡤ

該製造ࡇࡤࡓ㸦ࡢࡽࢀࡇ者ࡀ卸売販売業者等࡛あࡿ場合ࡣ࡟町ࡢ༊域ෆ࡟所在ࡿࡍ貯蔵場所ࡢࡽࢀࡇࠊ者ࡀ小売販売業者࡛あࡿ場合ࡣ࡟町

ࡳ࡜ࡢࡶࡓࡋ渡ࡾ売࡟小売販売業者࡟㸧をྠ日ࠋࡿ限࡟ࡢࡶࡿࢀࡉい࡚所持࠾࡟営業所ࡿࡍを直接管理ࡇࡤࡓ当該製造ࡿࡍ所在࡟༊域ෆࡢ

当該ࠊࡋ࡜ᮏ数ࡢࡇࡤࡓ製造ࡿࢀࡉ࡞ࡳ࡜ࡢࡶࡓࡋ渡ࡾ当該売ࠊࡣ課税標準ࡢ税ࡇࡤࡓ町ࡿࡅ࠾࡟場合ࡢࡇࠋࡿࡍ税を課ࡇࡤࡓ町ࠊ࡚ࡋ࡞
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町ࡇࡤࡓ税ࡢ税率1,000ࠊࡣᮏ0「4ࡁࡘ࡟෇ࠋࡿࡍ࡜ 

㸰 前項࡟規定ࡿࡍ者ྠࠊࡣ項࡟規定ࡿࡍ貯蔵場所又ࡣ小売販売業者ࡢ営業所ࠊ࡟࡜ࡈᖹ成」0ᖺ改ṇ規則別グ第「号様式ࡿࡼ࡟申告書をᖹ成」」

ᖺ11᭶1日࡟࡛ࡲ町長࡟提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

㸱 前項ࡢ規定ࡿࡼ࡟申告書を提出ࡓࡋ者ࠊࡣᖹ成」4ᖺ」᭶」1日ࡢࡑࠊ࡟࡛ࡲ申告࡟ಀࡿ税金を施行規則第」4号5ࡢ」ࡢ様式ࡿࡼ࡟納付書࡚ࡗࡼ࡟

納付࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ 

㸲 第1項ࡢ規定ࡾࡼ࡟町ࡇࡤࡓ税を課ࡿࡍ場合ࠊࡣ࡟前」項࡟規定ࡢࡢࡶࡿࡍほࠊ࠿第4条ࡢ規定ࡿࡼ࡟改ṇᚋࡢ日㔝町税条例㸦௨ୗࡢࡇ項及び

次項࠾࡟い࡚ࠕ」」ᖺ新条例ࠖ࡜いうࠋ㸧第1重条ࠊ第重8条第4項及び第5項ࠊ第100条ࡢ「並び࡟第101条ࡢ規定を適用ࡢࡇࠋࡿࡍ場合࠾࡟い࡚ࠊ

次ࡢ表ࡢᕥ欄࡟掲ࡿࡆ」」ᖺ新条例ࡢ規定中ྠ表ࡢ中欄࡟掲ࡿࡆ字句ྠࢀࡒࢀࡑࠊࡣ表ࡢ右欄࡟掲ࡿࡆ字句ࠋࡿࡍ࡜ 

第1重条 第重8条第1項若ࡣࡃࡋ第「項 日㔝町税条例等ࡢ一部を改ṇࡿࡍ条例㸦ᖹ成

」0ᖺ日㔝町条例第 号ࠋ௨ୗࡢࡇ条࠾࡟い࡚

㸧附則第10ࠋいう࡜ᖹ成」0ᖺ改ṇ条例ࠖࠕ

条第」項ࠊ 

第1重条第「号 第重8条第1項若ࡣࡃࡋ第「項 ᖹ成」0ᖺ改ṇ条例附則第10条第「項 

第1重条第」号 第81条6ࡢ第1項ࡢ申告書ࠊ第重8条第1項若ࡃࡋ

申告書࡛ࡢ重条第1項「第1ࡣ申告書又ࡢ項」第ࡣ

 提出期限ࡢࡑ

ᖹ成」0ᖺ改ṇ条例附則第10条第」項ࡢ納期限 

第重8条第4項 施行規則第」4号ࡢ「様式又ࡣ第」4号ࡢ」ࡢ「様式 地方税法施行規則ࡢ一部を改ṇࡿࡍ省௧㸦ᖹ

成」0ᖺ総務省௧第「5号㸧別グ第「号様式 

第重8条第5項 第1項又ࡣ第「項 ᖹ成」0ᖺ改ṇ条例附則第10条第」項 

第100条ࡢ「第1項 第重8条第1項又ࡣ第「項 ᖹ成」0ᖺ改ṇ条例附則第10条第「項 

当該各項 ྠ項 

第101条第「項 第重8条第1項又ࡣ第「項 ᖹ成」0ᖺ改ṇ条例附則第10条第」項 

㸳 」」ᖺ新条例第重重条ࡢ規定ࠊࡣ販売契約ࡢ解除ࡢࡑ他やࡴを得࡞い理由ࠊࡾࡼ࡟町ࡢ༊域ෆ࡟営業所ࡢ所在ࡿࡍ小売販売業者࡟売ࡾ渡ࡓࡋ製

造ࡢࡇࡤࡓうࠊࡕ第1項ࡢ規定ࡾࡼ࡟町ࡇࡤࡓ税を課ࠊࡓࢀࡉ又ࡣ課ࡢࡢࡶࡁ࡭ࡿࢀࡉ返還をཷࡓࡅ卸売販売業者等ࡘ࡟い࡚準用ࡢࡇࠋࡿࡍ

場合࠾࡟い࡚ࠊ当該卸売販売業者等ࠊࡣ施行規則第16条5ࡢ」ࡢ又ࡣ第16条ࡢ4ࡢ規定ࡢࡽࢀࡇࠊࡾࡼ࡟規定࡟規定ࡿࡍ申告書࡟添付ࡁ࡭ࡍ施

行規則第16号5ࡢ様式ࡿࡼ࡟書類中ࠕ返還ࡢ理由及びࡢࡑ他参考ࡁ࡭ࡿ࡞࡜஦項ࠖ欄ࠊ࡟当該控除又ࡣ還付をཷࡼࡅうࡿࡍ࡜製造ࡘ࡟ࡇࡤࡓ

い࡚第1項ࡢ規定ࡾࡼ࡟町ࡇࡤࡓ税ࡀ課ࠊࡓࢀࡉ又ࡣ課࡛ࡁ࡭ࡿࢀࡉあࡓࡗ᪨を証࡟ࡿࡍ足ࡿࡾ書類࡟基࡙い࡚ࠊ当該返還࡟ಀࡿ製造ࡇࡤࡓ

 ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋ添付࡟申告書ࡢࡽࢀࡇ書類をࡿࡼ࡟様式ྠ࡛ୖࡓࡋᮏ数をグ載ࡢ࡜ࡈ品目ࡢ

 


